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Вовед  

 
Годишната програма на училиштето претставува основен документ во кој се испланирани сите педагошки активности, одредени 

задачии цели, како и начинот на координирање на сите дејствија на педагошките субјекти во училиштето, непосредно и општествената 

заедница и истата се темели на законски одредби во целокупното нејзино планирањеи дејствување.Истата може да биде надополнувана 

и менувана во текот на учебната година со цел подобрување на условите за работа во училиштето и поефективен наставно-образовен 

процес. 

Со следење на Годишната програма за работа ги воочуваме квалитетите во работата, но и потреба од поставување нови 

повисокицелиза наредната учебна година. Настојуваме во континуитет да обезбедиме висок степен на одговорност и професионалност 

на сопствениот кадровски потенцијал во извршувањето на поставените задачи и цели. Придржувајќи се на поставените елементи во 

Годишната програма за работа на училиштето полесно ја исполнуваме својата работаво целост во програмскиот иорганизацискиот дел. 

Годишната програма за работа на општинското основно училиште „Љубен Лапе“ е изработена врз основа на Програмата за 

развој на училиштето, Статутот на училиштето, Деловник за работа на Советот на родители, Деловник за работа на Училишниот одбор, 

Правилник за оценување на учениците, Наставните планови и програми од БРО, Концепцијата за деветгодишно основно образование, 

Програмата за работа на училиштето од претходната учебна година, Годишниот извештај за работата на училиштето во учебната 

2022/2023 година, како и врз основа на повеќе законски документи на РСМ: Законот за основно образование, Закон за наставниците и 

стручнитесоработницивоосновнитеи средните училишта,Законот за работниодноси, Законотза јавнинабавки, Законотза организација и 

работанаорганитена државната управа,Закон забезбедностприработа,Закон зајавни службеници идаватели на услуги.Покрајнив, беа 

земени предвид и следните: Училишен етички кодекс, Правилник за работа на комисии, Правилник за дежурства на наставници, Извештај 

од последната интегрална евалуација, Извештај од самоевалуација, Куќен ред на училиштето, Правилник за задолжително носење на 

ученичка униформа и друго.Правилник за формата и содржината на Развојната и Годишната програма. 

Сите активности се планирани да се реализираат со максимално искористување на сите расположливи потенцијали и ресурси,а 

со земање предвид и прилагодување на способностите, можностите, желбите и интересите на учениците. Накратко, се надеваме дека  

годишното планирање ќе ни овозможи училиштето да биде по мерка на детето. 



1. Општиподатоцизаосновното училиште  

1.1. Табеласоопштиподатоци 
 

Именаосновнотоучилиште Општинскоосновноучилиште„Љубен Лапе“ 

Адреса,место,општина ул.,,ВаскоКарангелески,,бр2,Скопје,ОпштинаАеродром 

Телефон 02/2450-220 

Факс 2450-220 

Веб-страница www.oouljubenlape.edu.com 

Е-маил ljuben_lape@yahoo.com 

Основано од.. 1986 

Верификација-бројна актот 09-3453/3од04.09.2002 

Годинанаизградба 1986 

Типнаградба Тврдаградба 

Внатрешнаповршинанаучилиштето(m2) 2612 м2 

Училиштендвор(m2) 9137 м2 

Површинанаспортскитеренииигралишта 1138 м2 

Начинназагревањенаучилиштето Централногреење 

Училиштетоработивосмени Двесмени 

Бројнапаралелки 46 

Бројнакомбиниранипаралелки 0 

Јазик/јазицинакој/коисереализиранаставатаво 

училиштето 

Македонскијазик 

Воосновнотоучилиштеимапаралелкиза 

ученицисопосебниобразовнипотреби 

Нема 

Воосновнотоучилиштеимапаралелкиод 

музичкоучилиште 

Нема 

Воосновнотоучилиштеимаресурсен центар ОУРЦ„ЗлатенСремец“-Скопје 

Другиподатоцикарактеристичниза основното 

училиште 

/ 

http://www.oouljubenlape.edu.com/
mailto:ljuben_lape@yahoo.com


1.2. Органинауправување,стручниорганииученичкоорганизирањевоосновнотоучилиште 
 

Членовинаучилишенодбор (име 

и презиме) 

МајаИвановска,Претседател 

Сандра Поповска,Заменик Претседател 

д-р Лазар Ѓуров, Претставник од редот на родителите 

Сања Станисавовска, член 

Маја Ковачева,член 

СветланкаАрсеновска,член  

Мартин Клинчаров,членпретставник од основачот – Општина Аеродром 

Членовинасоветотнародители (име 

и презиме) 

Ана Филипчева – претседател 

2 одд.Александар Канурков(заменик-Владимир Трајаноски); Цвета Ристиќ(заменик-Славица 

Арсова Миланова),Влатко Ристовски (заменик-Јана Андревска Лазарова), Снежана 

Камиловска Трповска (заменик-Петар Христов);  

3 одд.Душица Утевска; Жаклина Ајтова,Викторија Атанасовска Новески,Павлинка Стрезоска 

(заменик Весна Цветковска),Сергеј Никиќ,Јасмина Златевска; 

4 одд. Стефче Чрчев (заменик Маја Чрчева), Тања Станенковиќ (заменик Слаѓана 

Караџовска),Снежана Тодоровска Ѓуревска,Срѓан Ѓорѓевиќ,Александар 

Нешкевски,Александра Чаушевски; 

5 одд. Александра Лозаноска,Билјана Теохарева,Андријана Јовановска,Златко 

Никовски,Илија Николовски;  

6 одд. Татјана Ковачевски (заменик Ирена Јаниќ),Магдалена Лешковска (заменик Татјана 

Tрајковски),Маринела Стаматовска,Весна Стојкоски,Дејан Брзанов; 

7 одд. Весна Ѓуровска (заменик Душица Утевски),Зоран Ристески,Ана Филипчева (заменик 

Сања Симеонова),Билјана Арсовска (заменик Маријана Клеменчич);  

8 одд. Искра Коровешовска,Оливера Мојсовска Величковска,Кристина 

Јовановска,Aлександра Пероска,Мери Димитровска (заменик Ивона Младеновска);  

9 одд. Димче Стојановски,Марина Стефковска,Лидија Стојанова,Валентина Митреска 

(заменик ВасиаПлужникова); 

 



Стручниактиви(видови) Стручниактиви 

- Активнастранскијазици 

- Активнамакедонски јазик 

- Активнаодделенскинаставницивопрво одделение 

- Актив наодделенскинаставницивовтороодделение 

- Активнаодделенскинаставницивотретоодделение. 

- Активнаодделенскинаставницивочетвртоодделение 

- Актив наодделенскинаставницивопеттоодделение 

- Ликовно,музичкоитехничкоифизичкообразование 

- Општественоподрачје(историја,етика,граѓанскообразование,географија,изборни 

предмети) 

- Актив 

математика(математикаиинформатика)иприроднагрупанапредмети(биологија,физика и 

хемија) 

Одделенски совети 

(бројнанаставници) 

Одделенсканастава–41наставници 

Предметна настава - 40 наставници 

Членови на училишниот 

инклузивентим(имеипрезиме) 

Фоника Станоева– директор, 

ИванаЦветановска-дефектолог, 

Снежана Мирчевска - педагог, 

Светлана Здравевска - одделенски 

наставник,АлександраПешевскаМитановска-

предметеннаставник, Тања Гичева- родител, 

МаријаАлексиќ–родител. 

Заедницанапаралелката(бројна 

ученици) 

1284 

Членови на ученичкиот парламент 

(бројнаученици,имеипрезимена 

претседателот на ученичкиот 

парламент) 

Ученичкиотпарламентсонеговитечленовиќесеконституиранапрвиотсостанокво септември 

Ученичкиправобранител Ќебидеизбранпоформирањетонаученичкиотпарламент 



2. Податоцизаусловитезаработанаосновнотоучилиште  

 
2.1. Мапанаосновнотоучилиштеhttps://www.google.com/maps/@41.9842974,21.4621536,17z 

 

https://www.google.com/maps/%4041.9842974%2C21.4621536%2C17z


Планнапросториитеидруги површини 

 

 



2.2. Податоцизаучилиштниотпростор 
 

 

Податоци 

Вкупенбројнаучилишнизгради 1 

Бројна подрачни училишта / 

Брутоповршина 13548 м2 

Нетоповршина 12750 м2 

Бројна спортски терени 2 

Бројнакатови 2 

Бројнаучилници 31 

Бројна помошни простории 17 

Училишнабиблиотека,медиотека 1 

Начинназагревањенаучилиштето Централногреење 



2.3. Простор 
 

 
Просторија 

 
Вкупенброј 

 
Површина(m2) 

Состојба 

(се оценува од 1 до 5, 

согласноНормативотод 2019 

година) 

Забелешка 

(сенаведувапотребата од 

дополнителни 

простории, 

реконструкциии сл.) 

 

 

 

 

 
 

Училници 

-универзални и 

специјализиран

и 

31 1789,60 3 Поради голем број на 

ученициучилиштетоима 

потреба од четири нови 

училници 

- Обнованапод 

- Заменанапрозори во 

ходниците 

- поправка на пластични 

канали за електрична и 

мрежна инсталација во 

училниците, односно 

безбедновмрежувањена 

кабли 

- Заменасоновитабли, 

клупи, столчиња 

- Молерисувањеи 

варосување 

иедентоалетзалицасо 

посебни потреби 

Кабинети 

-просторииза 

наставни 

средства и 

помагала 

11 226,00 3 - Заменанаврати 

- Молерисување и 

варосување 

- Обнованаподинов 

мебел 

- Обноваинабавкана 

наставнисредстваи 

помагала 



 
Библиотека 

1 17,00 4 - Набавканакниги 

- Молерисување и 

варосување 

- Обноваинабавкана 

полици 

Медијатека 

Читална 

/ / / - До библиотеката има 

можност да се 

ослободи училница за 

медијатека – читална 

во училиштето 

 

 

Спортскасала 

1 538,00 4 - Обнова на 

соблекувалните 

- Обнова на 

санитарните јазли 

- Набавканаспортски 

реквизити 

- Молерисување и 

варосување 

 

 

 
Канцеларии 

6 349,00 4 - Молерисување и 

варосување 

- Обнова на под и 

мебел 

- Набавка на 

комјутерскаопремаи 

канцелариски 

материјал 

- Набавка на клима 

уреди 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Училиштендвор 

1 10.275.00 3 - Поставување на 

бекатон плочки 

- Хортикултурно 

уредување 

(засадување  на 

цвеќиња, дрва, 

изградбанафонтана, 

летниковец, 

посејување на трева) 

- Обнова и замена на 

клупиикорпизаотпад 

-  изградба на трибини 

- Набавка и 

поставување на 

соларни лед 

рефлектори 

- Бојадисување

 на

оградата на 

училишниотдвор 

- Поставувањенабиста 

Љубен Лапе 

Заеднички 

просторза 

прослави 

1 148,00 3 - Обнованапод 

- Набавка на опрема за 

озвучување и паноа 

Кујна со магацин 1 33,00 3 -Обнованасанитарни јазли 

- обнова на инвентарот 

-замена на под 

-варосување на кујната и 

магацинот 

-набавка на кујнска техника 

и помагала,како и 

соодветен прибор за 

исхрана на учениците 

Трпезарија 
1 82,00 4 - Молерисување и 

варосување 

- Обнованаврати 



 

 

 

 

Друго 

- (ходници, 

Санитарнијазли 

(Тоалети),Кров, 

Скалила, други 

простории) 

  

1.740,00 

3 - Заменанапрозори 

- Обнованапод 

- Заменанаврати 

- Поставување на 

радијатори 

- Набавканацвеќиња 

за внатрешно 

украсување на 

постојните 

жардињери, 

- Едентоалетзалица 

со посебни потреби 

- Обнова на 

санитарнитејазли, 

Поставувањена 

фотоволтаици 

- Чистењенаолуци, 

- Обнованаскалила 



2.4. Опремаинаставнисредствасогласно„Нормативотистандардитезапростор,опремаинаставнисредства“ 

 

 

 

Наставен 

предмет 

(одделенскаи 

предметна 

настава) 

 
Постоечкаопремаинаставни 

средства 

 

 

Потребнаопремаинаставнисредства 

Македонскијазик Прирачници,театарскикуклизакукленап

ретставаизработениоднаставницитеи 

учениците,изработени 

сликиинагледнисредстваоднаставници 

за различни наставнисодржини 

-Осовременувањенабиблиотечниотфондвопогледнаприрачници 

избогатување на бројот на истите за секоја паралелка во 

одделенсканастава.Во таа насока потребни се и учебници посебно од 

авторитепокоисеработи,засекојнаставник.Додатнастучналитература 

енеопходна(стручнисписанија,граматики,исл.,какоилектирниизданијаво

поголемброј,асоодветнинановатапрограма. 

- Новитаблиилирепарирањенастарите,смарттабли,проектори. 

- Штосеоднесувадонаставнисредства,наставницитена 

нивонасекојапаралелкаимаатпотреба од: 

- постери-кирилична печатна и ракописна азбука, 

латиничнаазбука,како и соодветни картончиња со истите,сликовити 

постери 

запрограмскипредвиденитесодржинипосебноодграматиката,постерисо 

ликот и делото на познати македонски литературни дејци како 

ифотографии,картончињасослогови. 

- цд–плеериснименцд-материјалспоредучебниците,какоицд-асорадио- 

драми 

- компјутер, печатач, тв-приемниксовидеоплеерсоцд- 

асовидеозаписиод куклениидругвидпретстави,тв-емисиизадецаисл. 

- Истотакапотребнисеразличнивидовинакукли, закукленипретстави 

итеатарнамаса, сликовници, маскиисл. 



 

 

Математика 

Табела100, 

прирачници 

изработенислики 

Нагледнисредстваод наставници 

заразличнинаставнисодржини 

-

Осовременувањенабиблиотечниотфондвопогледнаприрачнициизбогату

вање на бројот на истите за секоја паралелка во одделенсканастава. 

Вотаанасокапотребнисеиучебници засекојнаставник. 

-Новитаблиилирепарирањенастарите,смарттабли,проектор, 

 Рамнократриаголник; правоаголен компјутер,печатач. 

триаголник(3) - Штосеоднесувадонаставнисредства, наставниците на ниво 

на секоја паралелка имаат потреба од: 

Линијар соаголод60степени(3) -Постери–табела100,бројнинизи,множење,делење,3Ди2Дформи, 

дропки, децимални броеви и сл. Програмски предвидени содржини  

Моделишупливи - куферчињасонаставнисретства- 

картички, танграми, домино, часовници, монети, банкноти 

- модели и сл. 
 - цифри,магнетни2Дформи,ваги,метро(дрвеноилипластично)садови за 

мерење зафатнина, термометри, сметалки, коцки за редење, коцки со 

броеви, сложувалки, математички семафор, јаже за мерење, коцки и 

прачки за демонстрирање десетки и стотки, линијар од 1м за цртање на 

табла,  
 - рамн

окракправоаголентриаголникзацртањенатабла,како 
 Ишестариагломеристотаказанатабла, симболисоброевиизнаци - 
 Апликациизафланелиграф 
 Линијарод1mсоназначениcmиdm(4) 
 Рамнокракправоаголентриаголник(2) 
 Правоаголентриаголниксоаголод60степени(2) 
 Шестар(3) 
 Моделигеометрискителаоддрво(квадар,коцка,цилиндар,конус, 
 Пирамидаитопка)(5) 
 Моделигеометрискителаоджица(5) 
 Моделишупливигеометрискителаодпластика(4) 
 Моделинаквадратендециметариквадратенметар(5) 



 Приборзацртање(линијар,триаголник,агломер,шестар)(1) 
 Моделнацело–дропки(5) Круг-дрвен(штоможедасеразделина 

 половина,третина,четвртинаисл.)(5) 

 Неисправендесктоп Лаптоп,2таблети,принтер,звучници,проектор,1македонско-англиски 
 компјутер,принтер од активот странски 

јазици), 

Речник(одЗозеМурговски),1македонско-германскиречник,1македонско-

француски речник, англиски/германски/француски книги (романи) за 

деца и тинејџери, стиропори за проекти, куклен театар, флешкарти за 

букви, бела табла, темни завеси, годишни членарини за едукативни 

работилници 

Англискијазик  Осовременувањенабиблиотечниотфондвопогледнаприрачнициизбогату

вање на бројот на истите за секоја паралелка во 

одделенсканастава,какоидругастручналитература. 

 

Германскијазик Сетовисофлешкарти,  

Францускијазик постери,граматики,ЦД-а,  
 Стариизданијана учебниции работни  
 тетратки  

Ликовнообразов

ание 

прирачници, паноа со изработки од 

ученици 

- Компјутер,интернетиобразовенсофтвер,сликовници,репродукцииодпозн

атислики,аудио-визуелнисредства 

Листови во боја, селотејпи, шпенагли, хартија за копирање,хамери 

вобоја, креди во боја, хефталки, дупчалки, штипки, тонери, таблички 

замоделирање, сунѓерчиња, ваљачињазапечатење, 

пресизависокпечат ипечатарскибои. 

 

   

  -Осовременувањенабиблиотечниотфондвопогледнаприрачници 
  Избогатување на бројот на истите за секоја паралелка во 
  одделенсканастава.Вотаанасокапотребнисеиучебницизасекојнаставник. 
   
  -Новитаблиилирепарирањенастарите,смарттабли,проектори. 

Музичко 

образование 

прирачници, 

изработенитропалки 

Штосеоднесувадонаставнисредства,наставницитенанивона 

секојапаралелкаимаат потребаод: 

ДМИиДРИ(триангли,тропалки,дајре,тапанче,кастањети,ксилофони,мета

лофони,...), музичкисистемицд-плеер,телевизор,двд-плеер,цд-а со 



различни содржини соодветни аудио-визуелен материјал, метрономи, 

музички вилушки, постери со различени музички инструменти, 

енциклопедии од областа на музиката, компонирањето, изведбата и сл. 
   
   

   

  Осовременувањенабиблиотечниотфондвопогледнаприрачнициизбогат 

ување на бројот на истите за секоја паралелка 
   
  во 

одделенсканастава.Вотаанасокапотребнисеиучебницизасекојнаставник. 
   

 

Природни 

науки 

Прирачници, 

Неколку слики и средствашто сме ги 

изработилевосогласностсосодржините 

-Новитаблиилирепарирањенастарите,смарттабли,проектори. 

Што се однесува до наставни средства, наставниците на ниво на 

секоја паралелка имаат потреба од: лупи, микроскопи, двогледи, 

компаси,глобуси,постерисорастенија,почва,макетавулкан,Сончев 
  систем,моделнапластиченскелет,термометри,ваги,пинцети, 
  епрувети,магнетнипрачкизагеографскикарти,батерии,сијалички, 
  збиркинапочви,метали,растенијаисл. 
  компјутер-интернет,образовнисофтвери,принтери 

Техничко 

образование 

 

Проектор,проекционоплатно 

Осовременувањенабиблиотечниотфондвопогледнаприрачнициизбогату

вање на бројот на истите за секоја паралелка во одделенска 

настава.Вотаанасокапотребнисеиучебницизасекојнаставник. -

Новитаблиилирепарирањенастарите,смарттабли,проектори. 

-компјутер-интернет,образовнисофтвери,принтери 

-основенматеријалиприборзаработа,макети,модели,помошна 

табла, графофолии, маркери, прибор за техничко цртање на табла и 

куферче за секој наставник 

 

Работа со 

компјутер и 

основи на 

програмирање 

то 

 

 
Маликомпјутерчиња(одIдоIII)одкои 

минималенброј,неколкувофункција 

Осовременувањенабиблиотечниотфондвопогледнаприрачнициизбогату

вање на бројот на истите за секоја паралелка во 

одделенсканастава.Вотаанасокапотребнисеиучебницизасекојнаставник

, компјутери, непречен интернет,проектор, принтер, образовни 

софтвери, а за учениците исто така по можност да се репарираат 

малите компјутери со соодветните образовни софтвери 



Информатика 15новиперсоналникомпјутери Принтер,проектор 

 

 

 

Општество 

Прирачници,неколку слики и средства 

што сме ги изработиле во согласност 

со содржините, неколку географски 

карти на Македонија 

Осовременување на библиотечниот фонд во поглед на прирачници и 

збогатување на бројот на истите за секоја паралелка во одделенска 

настава.Во таа насока потребни се и учебници за секој наставник. 

-Слики - постери со обичаи, простории во училиштето, семејства, 

чувства, носии, стари градби, годишни времиња, сообраќајни знаци 

-Макети или играчки сообраќајни знаци, сообраќајни 

килимче,географска карта на РСМ размер 1:50 000 и соодветна 

релјефна карта,глобус,географски карти на светот, Европа во 

различни размери,атлас,компас и слично. 

Компјутер,печатачиинтернет 

 

 

 

 

 

Географија 

Географски карти на Р.Македонија 3 

Географски карти на Европа 2+1 

ГеографскакартанаАфрика(физичка и 

политичка) 

ГеографскакартанаЕвроазијаи1 Азија 

Картанагеографскаразместеностна 

растителниот свет 

ЛЦДпроектор,компјутер Географски 

карти: 

Ѕидникарти: 

Физичко географска карта на светот 

ФизичкогеографскакартанаЕвропа 

ФизичкогеографскакартанаБалканскиполуостров Физичко 

географска карта на Африка 

ФизичкогеографскакартанаАзија 

Физичко географска карта на Северна Америка 

Физичко географска карта на Јужна Америка 

ФизичкогеографскакартанаАвстралијасоОкеаниј

а Физичко географска карта на САД 

ФизичкогеографскакартанаПоларнитеобласти 

Стопанска географска карта на светот 

Политичка карта на светот 

Шкафзачувањенатехничкитесредстваипомагала 

Сталак за карти 

Училишенглобус 



Историја Историскикарти:Македонијавостариотв

ек; 

Голематапреселбананародите; 

Преселба на Словените; 

Балкански војни; 

Букурешки мировендоговор; 

Европа и светот во 

Прватасветскавојна; 

Европа исветотвоВторатасветскавојна; 

Карти:ЕгипетиМесопотамија,Илустриранисторискиматеријал;

Човек-собирачнаплодовиитрговец, 

создавањенакласноопштество(појаваназанаетииразмена) 

Работанаробовите; 

Шкафзачувањенатехничкитесредстваипомагала 

Дигиталнисодржини-филмови 

ИлијадаиОдисеја,ГладијаторСпартак,Пунскитевојни,Клеопатра 

Етика  Етичкиречник,К.Темов-1примерок 

 

Граѓанско 

образование 

 Конвенцијазаправатанадетето-20примероци; 

Универзалнадекларацијазачовековиправа-20примероци;  

Европска конвенцијазачовековиправа-20примероци;  

УставнаРепубликаСеверна Македонија - 20 примероци;  

Основи наЕтика, 

 

 
Биологија 

Светлосен микроскоп, 3Д модели на 

митоза и мејоза, модел на срце, око, 

бели дробови, торзо, скелетен систем, 

градбанакожа,градба3Дмоделна 

уво, епрувети, стативаза епрувети, 

шпиритусна лампа, 

Лаптоп, пен- таблет, принтер, звучници, проектор, збирка задачи 

побиологија за осмо и девето одделение. 

 

 

 

Физика 

Мензури 50,100,500мл, Мензура 

конусна, пипета, стаклени 

лабараториски чаши, епрувети,статива 

за епрувети, шпиритусна лампа, вага 

со тегови 

(нефункционална) , динамометри, 

наведенарамнина,сетзатоплинско 

ширење на телата, дрвени квадари, 

стакленапрачказаелектризирање 

електроскоп, амперметри, волтметри, 

магнети (прачкаст, потковичест), сет 

оптика (рамни, сферни огледала,леќи, 

статив),, 

Лаптоп, пен - таблет, принтер, звучници, проектор, демонстратор на 

паскаловиот закон, демонстратор на Архимедовиот закон, модел за 

дифракција на светлина, Уред за претворање на енергија, призми, 

Кутија за демонстрација на отпор, вага (терезија) 



 

 

 
Хемија 

Епрувети, сталак за епрувети, мензури 

50,100,250мл,стаклени лабараториски 

чаши, шпиритусна лампа, колба со 

рамно дно, колба со округло дно, 

стаклена прачка, термометри за 

 на  ѕид 

(нефункционални),четкизамиење 

лабораторискиприбор. 

Вага со тегови, магнети,термометар за мерење на егзотермни и 

ендотермниреакции,Лаптоп,принтер,звучници,проектор,грејнотело 

(бренер), шпиритус, киселини (хлороводородна и сулфурна), 

примероци од метали, неметали ( прости супстанци), оксиди, соли. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Физичко и 

здравствено 

образование 

Неколку топки, обрачи, душеци, греда, 

јарец и останатите реквизити во 

спортската сала 

Заодделенсканастава: 

- Јажињазакачувањедолгиод5-5,5m 

- Штафетнипалкидолги60cm,дебели2,5cm 

--Meдицинкиод1-2кg 

- Топкизаодбојка,заракомет,закошарка,зафудбал 

- Малијажињазаскокањедолги1,5-2,3m(споредвисочинатана 

учениците) дебели 2,5 cm -топки за одбојка - 10 

Запредметна настава: 

- Топкизаракомет–10,Топкизакошарка–10,Топкизафудбал- 10 

-Штафетнипалки-20 

- Ѓулињаод2кг.,3кг.,4кг.-одсекоепо4 

- Стартниблокови-6 

- Мали топчиња полнети со пречник од 8 -10см, тежина 150-200 гр. –25 

- Јажињазаскокањедолги1,5мдо2,30м,дебелина0,75см-25 

- Јажињазанадвлекувањедолго10м.,дебело4см-1 

- Долгијажињаод8мдебелина,2см.запрескокнување-2 

- Мрежазаракомет,фудбал(загол)–4,Мрежазаодбојка-1 

- Маркеризаодбележувањезаученицитезавременаиграинатпревар (во 

две бои) - 20 

- Метазагаѓањевоцел(запроверканапрецизност)-1 

- Челичнасантиметарскапанлика(метар)од25м.-1 

- Штоперици–4 

Етика на 

религиите 

 Библијазамлади 



Класична 

културана 

европската 

цивилизација 

 Енциклопедии: 

ИлијадаодХомер,ОдисејаодХомер 

 

 

 

2.5. Податоцизаучилишнатабиблиотека 

Училишната библиотека располага со повеќе од 2300 примероци на книги: учебници, лектирни изданија, енциклопедии, списанија, 

стручналитература и литература на англиски јазик. Лектирниот фонд континуирано се збогатува согласно наставната програма и 

насоките од БРО.Библиотекаротеодговорен занабавкаираспределбанабесплатнитеучебницикоигиобезбедуваМОНзаучениците,набавка 

на списанија,но и за изготвување на извештаи за потребите на училишната библиотека, со цел збогатување и унапредување на 

наставниот процес. 

 

 

Ред.број Библиотеченфонд Количество 

1 Учебници 13161 

2 Лектири 9971 

3 Стручналитературазанаставнициистручнисоработници 348 

4 Серискипубликации ~400 

 

 

Восогласностсопотребитезанаставниотпроцесипотребитенаученицитевоовааучебнагодинасепланирадасенабаватнови публикации и 

полици како и дигитализирање на картотеката. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.6. Планзаобновувањеиадаптацијавоосновнотоучилиштевоовааучебнагодин





Планзаобновувањеиадаптацијавоосновнотоучилиштевоучебната2023/2024година 
 

Штосепреуредуваили 

обновува 

Површинавоm2 Намена 

Заменанавратинаучилниции 

кабинети 

1врата=0,95 х 1,98 Подобраенергетскаефикасност 

Променанавнатрешнитепрозори во 

училиштето 

456 м2 Подобраенергетскаефикасност 

Обновананадворешнитескали, 

платформа влез во училишниот 

објект 

23,50х5,20 Непречено движење во 

училиштето(влез,излез) 

Обнова на главна порта и 

обнованатрималипортиво 

училишниот двор 

18м2 Непречено движење во 

училиштето(влез,излез) 

Молерисувањеиваросувањена 

простории во училиштето 

(училници, ходници, тоалети, 

канцеларииидругипростории) 

10.000 м2 Дезинфекција 

Обнова на санитарните јазли 

(Кујна,гардеробивоспортскасала 

и тоалети) 

2600 м2 Подобрихигиенскиусловиза 

учениците 

Обновананадворешнисветилкисо 

новисоларнилед рефлектори 

14 Подобраенергетскаефикасност 

Обнованапод(училници,хол, 

ходници) 

6000 м2 Дезинфекцијаинепречено 

движење воучилиштето 



Училишен двор (хортикултурно 

уредување) 

- Поставувањенабекатон плочки 

- Хортикултурно уредување 

(засадување на цвеќиња, дрва, 

изградба на фонтана, 

летниковец, посејување на 

трева) 

- Обнова и замена на клупи и 

корпи за отпад 

- Изградба на трибини 

- Набавка и поставување на 

соларни лед рефлектори 

- Бојадисување на оградата на 

училишниот двор 

- Отстапувањенадворешенѕидза 

изработка на графити 

1000м2 Подобарамбиентзаученицитеи 

нагледност за часовите по 

природни науки и физичко 

образование 



3. Податоцизавработенитеизаученицитевоосновнотоучилиште  

 
3.1. Податоцизавработенитекоијаостваруваатвоспитно-образовнатаработа 

 

Редбр 
Име и 

презиме 

Годинана 

раѓање 
Звање 

Степенна 

образование 
Работно место 

Ментор/ 

советник 

Годинина 

стаж 

 

1. 
Сузана 

Михајловска 

 

1966 

Професорпо 

ликовно 

образование 

 

VIIA 

Наставникпо 

ликовно 

образование 

 

Не 

 

33 

 

2. 
Светлана 

Арсеновска 

 

1961 

Професорпо 

техничко 

образование 

 

VIA 

Наставникпо 

техничко 

образование 

 

Не 

 

36 

 

3. 
Марјана 

Панчевска 

 

1966 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

33 

 

4. 
ЦветанкаПоп 

Петрова 

 

1965 

Професорпо 

македонски 

јазик 

 

VIA 

Наставникпо 

македонски 

јазик 

 

Не 

 

34 

 

5. 
Славица 

Стојчевска 

 

1964 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

37 

 

6. 

Дијана 

Кратовалиева 

Обрадовиќ 

 

1964 

Професорпо 

германски 

јазик 

 

VIA 
Наставник по 

германскијазик 

 

Не 

 

33 

 

7. 
Марина 

Митковска 

 

1971 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

26 

 

8. 

Саветка 

Пандиловска 

 

1983 
Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

10 



 

9. 
Биљана 

Тасева 

 

1973 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

27 

10. 
Сузана 

Николовска 
1968 

Дипломиран 

педагог 
VIA 

Одделенски 

наставник 
Не 26 

 

11. 

 

СоњаБоева 

 

1962 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

28 

 

12. 
Светлана 

Јовчевска 

 

1972 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

25 

 

13. 
Владимир 

Таневски 

 

1960 
Професорпо 

биологија 

 

VIA 

Наставник по 

биологија и 

природнинауки 

 

Не 

 

27 

14 
Тања 

Атанасова 
1973 

Дипломиран 

педагог 
VIA 

Одделенски 

наставник 
Не 25 

 

15 
Викторија 

Пауноска 

 

1973 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIIA 
Одделенски 

наставник 

 

Да 

 

28 

 

16 

Жанета 

Дивјакоска 

Донева 

 

1976 

Професорпо 

музичко 

образование 

 

VIIA 

Наставникпо 

музичко 

образование 

 

Не 

 

22 

 

17 
Валентина 

Вангеловска 

 

1968 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

22 

18 
Јасминка 

Костадиновска 
1975 

Професор по 

англиски јазик 
VIA 

Наставник по 

англиски јазик 
Не 22 

 

19 
Верица 

Пандурска 

 

1978 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

18 



 

20 
Сузана 

Климпер 

 

1979 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIIА 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

23 

22 
Фимка 

Сидовска 
1975 

Дипломиран 

педагог 
VIIA 

Одделенски 

наставник 
Не 20 

 

23 
Јулијана 

Николиќ 

 

1961 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

40 

24 
Светлана 

Здравеска 
1974 

Дипломиран 

педагог 
VIA 

Одделенски 

наставник 
Не 18 

25 
Виолета 

Стеваноска 
1979 

Дипломиран 

педагог 
VIA 

Одделенски 

наставник 
Не 17 

 

26 

 

МајаКовачева 

 

1976 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

18 

 

27 
Милка 

Тримчевска 

 

1971 

Професорпо 

македонски 

јазик 

 

VIIA 

Наставникпо 

македонски 

јазик 

 

Не 

 

24 

 
28 

 

Даниела 

Маневска 

 
1971 

Професорпо 

физичко и 

здравствено 

образование 

 
VIA 

Наставникпо 

физичко и 

здравствено 

образование 

 
Не 

 
19 

 

29 

 

СоњаДанева 

 

1979 

Професор по 

математикаи 

физика 

 

VIA 
Наставникпо 

математика 

 

Не 

 

17 

 

30 

Александра 

Пешевска 

Митановска 

 

1975 

Професор по 

математикаи 

физика 

 

VIA 
Наставникпо 

математика 

 

Не 

 

19 

31 
Анета 

Пауноска 
1975 

Професорпо 

географија 
VIA 

Наставникпо 

географија 
Не 15 



32 
Марија 

Новеска 
1973 

Професорпо 

историја 
VIA 

Професорпо 

историја 
Не 19 

 

33 
Менка 

Стојановска 

 

1966 

Професорпо 

македонски 

јазик 

 

VIA 

Наставникпо 

македонски 

јазик 

 

Не 

 

26 

34 ЕлидаМелова 1985 
Професор по 

англиски јазик 
VIA 

Наставник по 

англиски јазик 
Да 15 

35 
Даниела 

Гаштаровска 
1968 

Професорпо 

филозофија 
VIA 

Наставникпо 

етика 
Не  14 

 
36 

 
БранкоМитиќ 

 
1978 

Професорпо 

физичко и 

здравствено 

образование 

 
VIA 

Наставникпо 

физичко и 

здравствено 

образование 

 
Не 

 
17 

 

37 
Марина 

Спасовска 

 

1973 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

32 

 

38 
Ирина А. 

Здравевска 

 

1984 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

11 

 

39 

Добрила 

Јовановска 

Ѓоргон 

 

1981 

Професорпо 

математикаи 

физика 

 

VIIA 

Наставникпо 

математикаи 

физика 

 

Не 

 

21 

 

40 

 

ЕмилијаПап 

 

1967 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

27 

 

41 
Евдокија 

Георгиев 

 

1973 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

27 

42 
Љубица 

Јовановска 
1982 

Професор по 

англиски јазик 
VIA 

Наставник по 

англиски јазик 
Не 16 



 

 

43 

 
Снежана 

Конеска 

 

 

1961 

 
Историчари 

археолог 

 

 

VIA 

Наставникпо 

класилна 

култура на 

европски 

цивилизации 

 

 

Не 

 

 

14 

44 
Љупка 

Симоска 
1984 

Професорпо 

хемија 
VIA 

Наставникпо 

хемија 
Не 11 

 

45 
Сања 

Станисавовска 

 

1983 
Професорпо 

биологија 

 

VIA 

Наставник по 

биологија и 

природнинауки 

 

Не 

 

11 

 

46 
Маја 

Младеновска 

 

1983 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

14 

 

47 
Силвана 

Тошевска 

 

1973 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

9 

 

 

48 

 
Катарина 

Митковска 

 

 

1973 

Специјалист 

по методика 

нанаставапо 

религиско 

образование 

 

 

VIA 

 

Професор 

етика во 

религии 

 

 

Не 

 

 

13 

49 Катерина 1983 Дипломиран VIA Одделенски Не 13 

 Тасевска  педагог  наставник   

 

50 

Марија 

Јанакиевска 
1993 Дипломиран 

педагог 

 

VIIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

6 

51 
Бојан 

Петковски 
1988 Економист VIA 

Наставникпо 

иновации 
Не 7 

 

52 
Марија 

Ивановска 

 

1979 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

24 



53 
Бошко 

Дамјаноски 
1977 

Професорпо 

математика 
VIA 

Наставникпо 

математика 
Не 18 

 

54 
Снежана 

Војнески 

 

1979 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

21 

55 
Деан 

Дамјановски 
1982 

Професорпо 

информатика 
VIA 

Наставникпо 

информатика 
Не 10 

56 
Бранкица 

Јованова 
1967 

Професор по 

англиски јазик 
VIA 

Наставник по 

англиски јазик 
Не 28 

 

57 

 

ЈаснаРистиќ 

 

1977 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

18 

58 
Елена Павлова 

1994 
Професор по 

англиски јазик 
VIA 

Наставник по 

англиски јазик 
Не 3 

 

59 
Емилија 

Цветановска 

 

1985 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

14 

60 
Светлана 

Николоска 
1971 

Дипломиран 

педагог 
VIA 

Одделенски 

наставник 
Не 28 

 

61 
Елизабета 

Славковска 

 

1970 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

32 

 

62 
Јулијана 

Вељовска 

 

1978 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

6 

63 
Андријана 

Савеска 
1987 

Професор 

поисторија 
VIA 

Професорпо 

историја 
Не 9 

 

64 
Офелија 

Ковилоска 

 

1965 

Професорпо 

француски 

јазик 

 

VIA 

Наставникпо 

француски 

јазик 

 

Не 

 

12 



 
65 

 

Александра 

Баевска 

 
1979 

Професорпо 

физичко и 

здравствено 

образование 

 
VIA 

Наставникпо 

физичко и 

здравствено 

образование 

 
Не 

 

19 

 

66 
Тина 

Ѓорѓиевска 

 

1980 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

7 

 

67 

Ирена 

Анѓелоска 

Панова 

 

1981 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

9 

68 
Невенка 

Стоева 
1964 

Професорпо 

географија 
VIIA 

Наставникпо 

географија 
Не 28 

 

69 
Јулијана 

Димовска 

 

1980 

Професорпо 

македонски 

јазик 

 

VIA 

Наставникпо 

македонски 

јазик 

 

Не 

 

11 

 
70 

 

Владимир 

Петков 

 
1973 

Професорпо 

физичко и 

здравствено 

образование 

 
VIA 

Наставникпо 

физичко и 

здравствено 

образование 

 

Не 
 
21 

71 Елена Мингова 1992 
Дипломиран 

педагог 
VIIA 

Одделенски 

наставник 
Не 8 

 

72 
Јасмина 

Стефанова 

 

1984 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

11 

 

73 

Ивана  

Величковска 

 

1988 
Дипломиран 

педагог 

 

VIA 

Одделенски 

наставник 
Не 

 

9 

74 
Филип 

Ристески 
1995 

Професор по 

англиски јазик 
VIA 

Наставник по 

англиски јазик 
Не 4 

 

75 
Маја 

Ковачевска 

1981 

 

Професорпо 

германски 

јазик 

 

VIA 
Наставник по 

германскијазик 

 

Не 

 

13 



76 Елена 1983 Професорпо VIA Одделенски Не 14 

 Чорлевска  одделенска 

настава 

 наставник   

77 
Снежана 

Мирчевска 
1979 

Дипломиран 

педагог 
VIA Педагог Не 15 

78 ТараКораќ 1995 
Дипломиран 

психолог 
VIA Психолог Не 3 

 

79 
Ивана 

Цветановска 

 

1989 
Дипломиран 

дефектолог 

 

VIA 

Специјален 

едукатор и 

рехабилитатор 

 

Не 

 

10 

 

80 
Мирјана 

Накова 

 

1978 

Професорпо 

македонски 

јазик 

 

VIA 

 

Библиотекар 

 

Не 

 

17 

 

81 
Маја 

Божиновска 

 

1982 

Професорпо 

одделенска 

настава 

 

VIIA 
Одделенски 

наставник 

 

Не 

 

19 

 
82 

Емилија 

Николоска 

1978 

 
Професорпо 

одделенска 

настава 

 
VIA 

 

Одделенски 

наставник 

 
Не 

 
13 

 
83 

 

Александар 

Шишковски 

1972 

 

Професорпо 

физичко и 

здравствено 

образование 

 

VIA 

Наставникпо 

физичко и 

здравствено 

образование 

 

Не 

 

25 

84 Елизабета 

Ефтимов 

1982 Професор по 

математика 

VIIА Наставник по 

математика 

Не  17 

85 Димитар 

Ѓатовски 

1979 Професор по 

физичко 

образование 

VIA Наставник по 

физичко 

образование 

Не 11 



86 Анита 

Атанаскоска 

1984 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски 

наставник 

Не  14 

87 Катерина Зарков 1989 Професор по 

одделенска 

настава 

VIA Одделенски 

наставник 

Не 12 

88 Кети Ивановска 1977 Професор по 

германски јазик 

VIA Наставник по 

германски јазик 

Не  14 

 

 

3.2. Податоцизараководните лица 
 

Ред.број Име ипрезиме Годинана 

раѓање 

Звање Степенна 

образование 

Работноместо Ментор/советник Годинина 

стаж 

1. Фоника Станоева 1976 Дипломиран 

педагог 

 

VIIА директор Не 23 



3.3. Податоцизавоспитувачите 

(Сенаведуваатосновнитеподатоцизавработенилица,воспитувачикоинесевработилесогласноодредбитеодЗаконотза наставници 

и стручни соработници во основните и средните училишта). 
 

Ред.број Име ипрезиме Годинана 

раѓање 

Звање Степенна 

образование 

Работноместо Ментор/советник Годинистаж на 

        

        

        

 

 

 

3.4. Податоцизавработенитеадминистративнислужбеници 
 

Ред.број Име ипрезиме Годинана 

раѓање 

Звање Степен 

на образо- 

вание 

Работноместо Годинистаж на 

1 Викторија Нунева 1993 правник VI

A 

секретар 4 

2.       

 

3.5. Податоцизавработени 
 

Ред. 

број 

Име ипрезиме Годинана 

раѓање 

Звање Степен на 

образование 

Работноместо Годининастаж 

1 Елена Ристова 1980 Општагимназија III хигиеничар 2 

2 СлавицаДимеска 1962 
Основно 

образование 
II хигиеничар 39 



3 БожаДојчиновска 1966 
Основно 

образование 
II хигиеничар 38 

4 АнетаКузмановска 1978 
Основно 

образование 
II хигиеничар 15 

 

5 

 

МилеПарлапанов 

 

1964 

Хемиско– 

технолошки 

техничар 

 

III 

 

хигиеничар 

 

33 

 

6 

 

Сузана Петреска 

 

1967 

Училиштезакв 

работници - 

трговско 

 

IV 

 

хигиеничар 

 

21 

 

7 

 

Елена Илиевска 

 

1968 

Дипломиран 

инжинерзадрвна 

индустрија 

 

VIА 

 

хигиеничар 

 

11 

8 Љупка Ѓозева 1977 
Прехрамбен 

техничар 
IV хигиеничар 20 

9 Васка Богеска 1976 Економски техничар IV хигиеничар 9 

10 ГабриелаЛазарова 1974 
Квалификуван 

конфекционер 
IV хигиеничар 16 

11 ЈорданТалевски 1976 
Металуршки 

техничар 
IV хаусмајстор 13 

12 Злате Коцевски 1963 
Економски 

техничар 
IV економ 37 

 

 

3.6. Податоцизаангажиранитеобразовнимедијатори 

Вонашетоучилиштенемаангажиранитеобразовнимедијатори. 

Училиштетопланирадаседадепоголемосвртидаседаде поголемовниманиенаситедосегавработени,авоедноќепланирадасе располага и со 

останатите човечки ресурси согласно закон. 

- Медијатор 

- Помошникдиректор 



3.7. Вкупниподатоцизанаставениненаставенкадар 
 

Кадар вкупно Етничкаиполоваструктуранавработените 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

Бројна 

вработени 
102 12 84 / / / / / / / / 1 5 

Број на 

наставен 

кадар 

 

84 

 

8 

 

71 / / / / / / / / 
 

1 

 

4 

Бројна 

воспитувачи 
/ / / / / / / / / / / / / 

Бројна 

стручни 

соработници 

 

4 

 

/ 

 

4 
/ / / / / / / / / / 

Администрати 

вниработници 
1 / 1 / / / / / / / / / / 

Помошно- 

технички 

кадар 

 

12 

 

3 

 

8 
/ / / / / / / / 

 

/ 

 

1 

Директор 1 / 1 / / / / / / / / / / 

Помошник 

директор 
/ / / / / / / / / / / / / 

Образовни 

медијатори 

(доколку се 

ангажираниво 

училиштето) 

 
 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

 

/ 



3.8. Вкупниподатоцизастепенотнаобразованиенавработените 

 

 

 

Образование Бројнавработени 

Последипломскистудии-вторциклус 14 

Високообразование 76 

Вишастручна спрема 1 

Среднообразование 8 

Основно образование 3 

 

 

 

 

 

3.9. Вкупниподатоцизастароснатаструктуранавработените 
 

Години Бројнавработени 

20-30 4 

31-40 19 

41-50 49 

51-60 23 

61-пензија 7 



3.10. Податоцизаученицитевоосновнотоучилиште 
 

 

 

Одд. 

 

 

Број на 

паралелки 

 

 

Број на 

ученици 

Етничкаиродоваструктуранаучениците 

Македонци 
Албан 

ци 
Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I 5 150 75 73 / 
 

/ 
/ / / 2 / / / / 

II 6 157 76 81 / 
 

/ 
/ / / / / / / / 

III 6 165 84 81 / 
 

/ 
/ / / / / / / / 

IV 6 156 71 85 / 
 

/ 
/ / / / / / / / 

V 5 134 69 64 /  / / / / / 1 / / 

I-V 28 762 375 384 / / / / / 2 / 1 / / 

VI 5 146 73 72 / / / / / / / 1 / / 

VII 4 109 46 62 /  / / / / / 1 / / 

VIII 5 154 93 61 / / / / / / / / / / 

IX 4 113 49 63 / / / / / / 1 / / / 

VI- IX 18 522 261 258 /      / / / / / 1 2 / / 

I-IX 46 1284 636 642 / / / / / 2 1 3 / / 



4. Материјално-финансискоработењенаосновнотоучилиште  

 
Според Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа и Законот за извршување на Буџетот на Република 

Северна Македонија, Општината добива средства, блок дотации од Буџетот на Република Северна Македонија. Тие средства се 

распределуваат на основните училишта за да се обезбеди реализација на воспитно-образовниот процес во согласност со утврдените 

стандарди и нормативи. Општината може да ги дополни средствата од сопствени извори, но училиштето може да добие средства и од 

другиизвори кои ќе ги користи наменски. Дополнитени финансиски средства се обезбедуваат со изнајмување на училишниот простор.  

Контролирањето на овие средства непосредно го врши трезорот на Народна Банка на Република Севрена Македонија, локалната 

самоуправа, директорот и Училишниот одбор. 

Училиштето ги информира органите и телата во училиштето за училишниот буџет и трошењето на редовни состаноци на Совет 

на родители, Училишниот одбор и Наставнички совет. Одговорните лица преку одлуките што ги носат обезбедуват економичност, 

ефикасност и правичност во распределувањето на финансиските средства, а финасиските средства се распределуваат според 

потребите и приоритетите во училиштето. На почетокот на учебната година се прави анализа за потребите на вработените 

(материјалнисредства, обуки и сл.), потребите за тековно одржување на објектот, па согласно тие потреби и приоритетите се прави 

распределба на средствата. Буџетските приоритети се повразни и ги отсликуваат приоритетите и образовните цели на училиштето. 

Буџетот секористи за цели што се фокусирани на подобрувањње наквалитетот нанаставата и учењето, подоврување на постигањата 

на учениците, како и развојот на училиштето во целина. Особен акцент во оваа учебна година ќе биде ставен на подобрување на 

условите за одвивање на наставниот процес во I, II III, IV,V и VIодделение каде што ќе се работи по новата Концепција во основното 

образование. 



5. Мисијаивизија  

Меѓусебнапочитиразбирање 

Иницијативност 

Соработкавовоспитно-образовниот 

„триаголник“:наставник–ученик-родител 

Идеја 

Јадроназнаења,вештинииидеи 

Автентичност 

 

 

 

 

Верба,вонашитеученициивокомпетенциитенанаставниоткадар 

Иновативноствореализацијананаставниотпроцес 

Знаење 

Инвестирањево правиленразвојистручно доусовршување 

Јакнењена капацитетите 

Амбиенткојотсликувапозитивнавоспитно-образовнасредина 

ВИЗИЈА 

Современо училиште поттикнато од 21 век- стручен и 

квалитетн кадар, мотивирани наставници и работна 

средина со грижа и поддршка за секого, каде секој може да 

ја развие и зајакне својата индивидуалност, креативност, 

одговорност и задоволство од работата. 

МИСИЈА 

Даобезбедимесреќна,здрава,домашна,сигурна,носепак 

предизвикувачка средина за учење 
Дагоразвивамевкупниотпотенцијалнаученикот –образовен, културен, 
социјалени физички 
Даградимерефлексивенипосветен колектив 
Да охрабруваме посветена семејна поддршка и вклученост 
Постојанодагоподобрувамеобемотиквалитетотнанаставнитеи 
воннаставните активности 
Даразвивамесоработкаиодговорностмеѓуситезаинтересирани 
страни, вклучувајќи ја пошироката заедница 
Да ја подигнеме свеста на наставниците, техничкиот персонал, 
родителите и сите други кои што се вклучени во училишната 
заедница,заважностанасекојпоединецвоменувањенаодносоткон 

животната средина. 



6. „LESSONSLEARNED“-Веќенаучено/стекнатиискуства  

 
Успешноста во работата во училиштето се темели на тимската работа и исполнување на работните обврски од страна на 

вработените. Задолжителната настава се реализираше целосно благодарание на тоа што наставниците поддржани од стручните 

соработници ги надополнуваа сите изгубени часови по различни основи. Во текот на учебната година се спроведуваат редовни 

анализипослесекоетримесечие,изведенаактивностилиучилишеннастан. Одовиеанализиседетектираајакитеислабитестрани соодветно, 

со што се овозможува поуспешна реализација на воспитно-образовниот процес во иднина. 

 Воедно, наставниците поминаа стручна обука и применија искуства и знаење за спроведување на новата Концепција во 

основното образование во III иVI одделение. 

Вопретходнатаучебнагодинастекнавмедобриискустваиразменанадобрипрактикивомеѓународнатасоработкасоучеството во 

Ерзамус+ проектите, а воедно бевме и домаќини на две мобилности. 

Значајнаикориснаактивноствонашетоучилиштебеадисеминациитереализиранивоучилиштетоодстранана наставниците. Во таа 

смисла овие искуства ќе придонесат за успешно реализирање на активностите следната учебна 2023/2024 година. 



7.Подрачјанапромени,приоритетиицели 

 
Според Развојната програма за работа на училиштето и констатираната состојба во Годишниот извештајза работата на 

училиштето иИзвештајотодсамоевалуацијата од минатата година 

произлегуваатследнивеприоритетниподрачјанапроменизановатаучебна2023/2024година. 

 

Приоритет Конкретни 

активности 

Индикаториза 

успех 

Носители на 

активностите 

Временска 

рамка за 

имплементација 

Ресурси Тимзаследење 

на 

реализацијата 

наактивностите 

Поголемапомош 

и поддршка од 

стручните 

соработници во 

планирањето на 

наставата. 

Состанок на 

наставниците 

коипредаваат 

на ученици со 

ПОП со 

стручната 

служба и 

родителот за 

изработка на 

ИОП и 

дефинирање

наконкретни 

цели. 

Изработените 

ИОПи се со 

достижни и 

исполнетицели 

иеконстатиран 

напредок на 

учениците со 

ПОП преку 

инструменти за 

формативно и 

сумативно 

оценување 

Тим за 

инклузија, 

наставницина 

ученици со 

ПОП, 

соучениции 

родители 

септември,2023 

и ревизија на 

поставените 

цели во случај 

да се прениски 

или превисоки 

на секое 

тримесeчје 

Чек листи, 

тестови, 

проекти, 

изработки, 

презентации, 

записници од 

состаноци и 

разговори со 

ученицисоПОП 

и родители, 

медицински 

белешки 

Стручни 

соработниции 

Директор 

Поголема 

вклученост на 

учениците при 

планирањетона 

воннаставните 

активности. 

Анкетирање 

на учениците 

одУченичкиот 

парламент 

како 

претставници 

на нивните 

одделенија 

Најмалку 10% 

зголемен број 

на учесници во 

Еразмус 

проекти; 

поголемо 

задоволствоод 

училишниот 

живот преку 

Ученички 

парламент, 

ученици, 

наставниции 

организации 

Септември, 

2023 и 

февруари2024 

Анкетни 

листови, 

записнициод 

разговори, 

извештаи од 

постигнати 

резултати 

Ученички 

парламент, 

ученици, 

наставници 



  учество во 

активности 

избрани од 

самите ученици 

(квизови, 

манифестации, 

гостување во 

медиуми),како и 

поголема 

иницијативност 

од страна на 

учениците за 

споделувањена 

искуства 

    



Зголемување на 

информираноста 

народителитеза 

воннаставните и 

вонучилишните 

активности, за 

практикување на 

инклузивностаод 

страна на 

училиштето и 

вклучување на 

децата со пречки 

во развојот. 

Редовни 

објави на веб 

страната на 

училиштето, 

дописи со 

информации 

од страна на 

одделенските 

раководители, 

планирањена 

друштвени 

активности на 

ЕКО и МИО 

тимовите во 

кои ќе 

овозможат 

дружба и 

соработка 

меѓуродители 

и деца со 

типичен и 

Над 80% од 

родителите се 

информираниза 

воннаставните 

активности во 

училиштето; 

правењезбирка 

од пишани, 

аудио-визуелни 

податоци,слики 

и изработки од 

тековните 

воннаставни 

активности 

Тимови за 

инклузија, 

МИО,ЕКО, 

наставницина 

ученици со 

ПОП, 

соучениции 

родители 

Пред и по 

организацијана 

воннаставните 

активности 

Записници од 

состаноци, веб 

страна,дописи 

од МОН, БРО; 

ДПИ, општина, 

прашалници за 

утврдување на 

информираност 

а на 

родителите; 

Тим за 

воннаставни 

активности, 

стручни 

соработници, 

Директор 

 атипичен 

развој 

     

Училиштетоќесе 

стреми да 

обезбедипоголем 

просторен 

капацитет за 

прием на сите 

ученици од 

реонот. 

Доградување 

на најмалку 

четири 

училници 

Проширен 

капацитет и 

помалбројна 

ученици во 

паралелките 

Училишен 

одбор,Совет 

народители, 

Директор, 

основач 

Во текот на 

учебнатагодина 

Потребна 

документација 

од план за 

доградба до 

реализација 

Директор, 

комисија за 

развојно 

планирање,УО 



Осовременување 

на наставата со 

зголемен број на 

смарт табли, 

проектори, 

компјутери/лапто 

пи и пен таблети 

Правење на 

реална 

проценка на 

функционална 

таИКТопрема 

на и 

набавувањена 

истите преку 

самостојна 

набавка или 

донации од 

фирми, 

родители, или 

организации; 

обука за 

користењеИКТ 

во наставата 

на со цел 

запознавање 

со корисни 

алатки и 

100% 

опременост на 

училниците со 

функционални 

компјутери, 

интернет,смарт 

табли и 

проектори во 

секојаучилница, 

успешно 

совладана 

обука за 

користење ИКТ 

во наставата 

Пописна 

комисија, 

комисија за 

јавнинабавки, 

наставник по 

информатика, 

одговорно 

лице 

задолжено од 

МОН, МИО, 

тим за 

професионале 

н развој 

Крајот од август 

и почеток на 

септември,2023 

смарт табли, 

проектори, 

компјутери/лапт 

опи и пен 

таблети 

Директор, 

комисија за 

развојно 

планирање,УО 

 едукативни 

апликации. 

     



Да се зголеми 

информираноста 

народителитеза 

различните 

видовиподдршка 

што училиштето 

им ја дава на 

учениците 

Редовно 

ажурирање на 

веб страната 

научилиштето, 

редовно 

огласувањена 

огласните 

табли, 

континуирано 

одржување на 

комуникација 

меѓу 

одделенските 

раководители 

со родителите 

преку е-пошта 

со цел 

известување 

заситевидови 

активностикои 

ги спроведува 

училиштето, 

доставување 

напрашалници

до родителите 

со цел 

родителите да 

дадат 

предлози за 

подобрување 

Редовно 

ажуриранавеб 

страна со 

тековни 

активности, 

остварени 

предлози од 

страна на 

родителите 

Училишен 

администрато 

р, одделенски 

раководители, 

Совет на 

родители 

Секое 

тримесечје, 

почесто по 

потреба 

Веб и фан 

страна на 

училиштето, 

електронска 

пошта, 

анонимни 

прашалницидо 

родителите и 

записници од 

Совет на 

родители 

Совет на 

родители 



 наподдршкат

а што 

училиштето ја 

дава на 

учениците, 

како и 

потенцирање 

на силните и 

слабитестран

и на 

училиштето 

     

Подобрување на 

хигиената во 

училиштето и 

училишниотдвор 

Континуирана 

набавка на 

средстваза 

хигиена и 

дезинфекција

, одржување 

на хигиената 

во 

училишните 

тоалети, 

ходниците и 

училниците, 

дезинсекција

и 

дератизација, 

разговори на 

одделенски 

час (најмалку 

три пати во 

секое 

полугодие) за 

одржување 

Чистоучилиште 

и училишен 

двор, развиена 

еколошка свест 

кај учениците и 

вработените 

Технички 

персонал,сите 

чинители во 

воспитно- 

образовниот 

процес и 

учениците, 

ЕКО тим, 

Совет на 

родители 

Тековно Средстваза 

хигиена и 

дезинфекција, 

корпи за 

отпадоци, 

потребен алат 

за одржување 

научилишниот 

двор 

ЕКОтим, 

директор 



на хигиената 

во 

училиштето и 

двор,какоиза 

рециклирање, 

набавка на 

шест корпи за 

отпадоци за 

училишниот 

училишниот 

двор 

Честа 

организација на 

симулации за 

евакуации од 

пожари и 

елементарни 

непогодинабавка 

на ПП апарати 

Организирање 

на две 

симулации, 

набавка на 

шест ПП 

апарати 

Учениците 

умеат да се 

движат за 

време на 

евакуација 

смирено и по 

точно 

определени 

правциинасоки 

Одделенските 

раководители 

и учениците, 

одговорно 

лице од ЦУК 

Секое 

полугодие по 

двесимулации 

ППапарати, 

план за 

евакуација 

Комисија за 

заштита и 

спасувањеод 

елементарни 

непогоди, 

директор 



Организирањена 

обуки за прва 

помош 

Организирање 

на обука за 

сите 

наставници за 

првапомошод 

страна на 

Црвениот крст 

или одобучени 

наставници 

Поставувањеи 

опремување 

на кутии за 

прва помош 

кои се 

поставени на 

леснодостапни 

Наставниците 

умеат да 

пружат прва 

помош 

Комисија на 

Подмладок на 

Црвен крст, 

наставници по 

биологија и 

природни 

науки,ученици 

од секцијата 

Млади 

биолози, 

родители - 

доктори 

Напочетокотна 

секоја учебна 

година 

Кутиизапрва 

помош 

Комисија на 

Подмладокна 

Црвен крст 

 места за 

наставниците: 

наставничка 

канцеларија,ст 

ручна служба 

и секретар на 

училиштето 

     



Донесување 

училишен 

правилник за 

наградувањена 

ученици и 

нивните 

наставници- 

ментори за 

постигнати 

успеси на 

домашни и 

меѓународни 

натпревари, 

конкурси и 

манифестации 

Изработкана 

училишен 

правилникза 

наградување 

со точно 

определени 

критериуми 

Училишен 

правилникза 

наградување 

Двајца 

предметни и 

двајцата 

одделенски 

наставници, 

двајца 

родители од 

Совет на 

родители 

(еден од 1-5 

одд.иеденод 

6-9одд.)идва 

члена од 

Ученички 

парламент. 

Октомври,2023 Претходни 

правилници, 

правилници од 

организаторите 

на домашни и 

меѓународни 

натпревари, 

конкурси и 

манифестации 

Комисија за 

натпревари, 

комисија за 

воннаставни 

активности, 

Совет на 

родители 

Инсталажа на 

лифт за 

овозможување 

непреченпристап 

на персоналот, 

родителите и 

учениците кои 

имаат 

реалнафизичка 

потреба за тоа. 

Собирање на 

потребна 

документација 

за инсталажа 

на лифт 

Функционален 

лифт 

Училишен 

одбор,Совет 

народители, 

Директор, 

основач 

Во текот на 

учебнатагодина 

Потребна 

документација 

од план за 

доградба до 

реализација 

Директор, 

комисија за 

развојно 

планирање,УО 

Континуирана Анализана Достапен Стручни Крајотодавгуст Хартија, Директор, 



набавка на 

потрошен 

материјал за 

успешна 

реализација на 

активноститево 

наставниот 

процес. 

потребен 

потрошен 

материјал 

споредактиви 

и негова 

набавка за 

тековната 

година 

потрошен 

материјал за 

унапредување 

на воспитно- 

образовниот 

процес 

активи, 

комисија за 

јавнинабавки, 

домаќин на 

училиштето 

и почеток на 

септември,2023 

печатачи, 

креди,маркери, 

хамери, 

картони, 

салотејп итн. 

комисијаза 

развојно 

планирање 

Потранспарентно 

промовирање на 

добритепрактики 

што постојат во 

училиштето кај 

родителите и во 

медиумите. 

Формирањена 

комисија за 

огласувањена 

настани навеб 

страната 

научилиштето, 

вклучувањена 

родителите во 

реализирање 

на добри 

практики 

(работилници, 

тим билдинг 

активности, 

презентаци и 

др.) 

Прашалнициза 

родителите и 

учениците за 

тоа со кои 

добрипрактики 

се запознаени, 

но и кои добри 

практики ги 

предлагаат за 

дасеприменат 

во иднина (на 

крајот од секое 

полугодие.) 

Комисија за 

огласувањена 

веб страна, 

Совет на 

родители 

Два пати во 

учебната 

година,односно 

на крајот од 

секоеполугодие 

Веб и фан 

страна на 

училиштето и 

наопштината, 

прашалници, 

медиуми 

Совет на 

родители 

Поголема 

информираност 

народителитесо 

фактот дека во 

училиштето се 

реализирааат 

предавања од 

внатрешни и 

надворешни 

Објавинавеб 

страната на 

училиштето 

пред и по 

реализација 

напредавања 

зазаштитаод 

штетни 

влијанија на 

Над 80% од 

родителитесе 

информирани 

за одржаните 

предавања 

Тим за грижа 

за здравјето 

на учениците, 

тим за 

промоција на 

добросостојба 

та на 

учениците, 

заштита од 

Пред и по 

организацијана 

предавањата 

Записници од 

состаноци, веб 

страна,локална 

самоуправа, 

прашалници за 

утврдување на 

информираност 

а на 

родителите; 

Совет на 

родители,тим 

за грижа за 

здравјето на 

учениците 



стручни лица за 

заштита од 

штетнивлијанија 

на пушењето, 

алкохолот и 

наркотични 

средства и 

превенција од 

насилство 

пушењето, 

алкохолот и 

наркотични 

средства и 

превенцијаод 

насилство 

 насилство, 

злоупотреба и 

запуштање, 

спречувањена 

дискриминациј 

а 

 полиција  

 

 

 

 

 

7.1.Планзаевалуацијанаакциските планови 

 

Одговоренза следење: 

1. Директор,стручнисоработници,наставници,ученици 

2. Директор,Советнародители,Училишенодбор 

3. Одговореннаставник,училишнитимови 

 

Критериумза успех: 

1. Реализираниработилници,обуки,семинаризапрофесионаленразвојна наставниците 

2. Заштеданатоплинскаенергија 

Зголеменфонднанагледнисредстваипомагала 

3. Информирањенајавностазаработатанаучилиштето 

 

Инструменти: 

1. Фактури,записници,тестовиназнаења,протоколизанабљудувањаиопсервации 

2. Фактури,каталози,скалинапроценка,прашалници,записници, 

3. Електронскакомуникација,потсетникзаводењена интервју, 

 

Индикаторизауспешност: 



1. Подобренипланирањананаставниците,зголеменебројотнаразличнивидовистратегиизаоценување,сенамалувабројот на слаби 

оценки,просекот на оценките е покачен. 

2. Квалитетнанастава 

3. Редовноинформирањенајавностазаработатанаучилиштето,Зголеменасооработкасо родителите, 

 

Повратнаинформација: 

1. ИзвештајодТимзапрофесионаленразвојнанаставници,Информацијазапостигнувањатаипрепоракизаподобрувањена успехот , 

мотивацијата, самостојноста во учењето, вреднување на напредокот на учениците 

2. Полугодишенигодишенизвештај , 

3. Извештајододговореннаставник,ИзвештајодСоветнародители,ИзвештајодУчилишенодбор 



8. Програмииорганизацијанаработатавоосновнотоучилиште  

8.1. Календарзаорганизацијатаиработатавоосновното училиште 
 

 

 

  

 

 

 

СЕДМИЦА 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 14 14 15 16 17 18  

I полугодие(учебна 2023/2024) 

МЕСЕЦ септември октомври ноември декеври Вк. 

понеделник  4 11 18 25 2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25 16 

вторник  5 12 19 26 3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 17 

среда  6 13 20 27 4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 16 

четврток  7 14 21 28 5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28 17 

петок 1 8 15 22 29 6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 16 

Вкупно 

денови 
20 20 22 20 82 

СЕДМИЦА 19 20 21 21 22 23 24 25 25 26 27 28 29 30 31 32 33   34 35 36 37 38 39 40  

II полугодие(учебна 2023/2024) 

МЕСЕЦ јануари февруари март април мај јуни Вк. 

понеделник  22 29  5 12 19 26  4 11 18 25 1 8 15 22 29  6 13 20 27 3 10 17 20 



вторник  23 30  6 13 20 27  5 12 19 26 2 9 16 23 30  7 14 21 28 4 11  20 

среда  24 31  7 14 21 28  6 13 20 27 3 10 17 24  1 8 15 22 29 5 12  19 

четврток  25  1 8 15 22 29  7 14 21 28 4 11 18 25  2 9 16 23 30 6 13  20 

петок 19 26  2 9 16 23  1 8 15 22 29 5 12 19 26  3 10 17 24 31 7 14  19 

Вкупно денови 8 21 21 19 18 11 98 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Пролетен распуст (од 29 април до 5 мај) 
29 април, 30 април и 2 мај 

 

Работниденови Вкупно 

 

понеделник 

 

36 

 

вторник 

 

37 

 

среда 

 

35 

 

четврток 

 

37 

 

петок 

 

35 

 

ВКУПНО 

 

180 



Неработни денови за учебната 2023/2024 година  

 8Септември–Денна независностанаРМ 

 11Октомври- Деннанароднотовостание 

 23Октомври-Деннамакедонскатареволуционернаборба 

 8Декември–Св.КлиментОхридски 

 10Април–РамазанБајрам 

 1Мај–Денна трудот 

 3 Мај - ВеликиПеток,петокпред Велигден 

 6 Мај - Вторден Велигден 

 24Мај–Св.КирилиМетодиј 



Значајни 

настани,манифестации, 

јубилеи 

 

Активности 

 

Носителинаактивности 
Време на 

реализација 

8Септември-Деннанезависност на 

РМ 
Читањереферат Историскасекција,директорот IX 

 
 

Детска недела 

Пригоднапрограмазаприем на 

првачињата во Детската 

организација, ликовна 

изложба, литературни 

творби. 

 
Директорот, стручните 

соработници,наставници 

 
 

X 

5Октомври-Деннаучителот Читањереферат 

Учествовоманифестациите 

на литературна секција 

Директорот,наставниципо 

македонски јазик 

 

X 

11Октомври- Ден нанародното 

востание 
Читањереферат Историска,литературнасекција X 

 

Патроненпразник 
Програмазаодбележување 

на патрониот празник 

Директорот,стручните 

соработници,наставници, 

ученици, родители 

 

X 

13 Ноември – Ден на 

ослободувањенаградотСкопје 

Читањереферат Одделенскитенаставницииистори

скатасекција 
XI 

1-видекември,Одбележувањена 

денот на борба против сидата 

Предавање,презентација, 

анкета 

Стручнаслужба,наставници, 

ученици 
XII 

3-тидекември,Одбележувањена 

денот на лица со ПОП 
Предавање,презентација, 

Стручнаслужба,наставници, 

ученици 
XII 

8Декември–,,Св.Климент 

Охридски” 

Читањереферат 

Учествовоманифестациите на 

литературна секција 

Учество на училишниот 

парламент 

Учество на училишниот 

парламент, ученици и  

наставници 

XII 

20-тидекември,одбележување на 

денот на солидарноста 

 

Хуманитарна акција 

Директорот, стручните 

соработници,наставници, 

ученици, родители 

 

XII 



Нова година Новогодишенхепенинг Ученици,наставници, родители XII 

21март–Деннапролетта, Ден 

на Екологијата 

Работниакцииво 

училиштетоилокалната 

средина 

Учениците,одд.раководител, 

директорот, едо одбор 

 

III 

2 Април 
Светскиот ден на 

литературатазадеца 
Одд.Наставници, IV 

22Април-Деннапланетата Земја 
Творење,еко кампања 

Одд.Наставници,ликовна 

секција, еко одбор 
IV 

Велигденскипразници 
Фарбање на велигденски 

јајцаивелигденскибазар 

Одд.Наставници,ликовна 

секција 
IV,V 

1 Mај-Ден натрудот Читање нареферат 
Одд.наставници,наставникот 

поисторија 
V 

24Мај– Денна сесловенските 

просветители„Св.Кирили 

Методиј“ 

Предавање,Читањена 

реферат 

Одд.наставници,наставникот по 

историја, македонски јазик 

 

V 

 

Јуни 

Завршнаприредбаза 

истакнувањенапостигнатите 

успеси научениците 

 

Ученици,наставници 

 

VI 



 
 

Вореализацијатанапланиранитеактивностинаеколошкатапрограма,училиштето сераководииспоредсветскиотеколошки календар. 
 

5 Март Светскиденза заштедана енергија 

22 Март Светскиденза заштеданаводите 

7 Април Светски денна здравјето 

22 Април Светски денна планетата 

15 Мај Светскиденза заштитанаклимата 

31 Мај Светскиденпротивпушењето 

5 Јуни Светскидензазаштитанаживотната средина 

16 Септември Светскидензазаштитанаозонската обвивка 

22 Септември Меѓународенденбез автомобили 

08 Октомври 
Меѓународендензанамалувањенауништувањетона 

природата 

15 Октомври Меѓународенденна пешаците 

16 Октомври Меѓународенденна храната 

Деннаакцијанаеко-училиштата–сереализирадвапативотекотнаеднаучебна година 

АјдеМакедонија –деннаеколошкаакцијанамладитеиграѓанитенаРепублика Северна 

Македонија 

ЕКОЛОШКИКАЛЕНДАР 



8.2. Поделбанакласнораководство,поделбаначасовитенанаставниоткадар,распоредначасовите 

Поделба на одделенско раководство во одделенска настава 
 

Актив прво одделение 

1-1 
Продолженпрестој 

Валентина Вангеловска 

Евдокија Георгиев 

 

1-2 
Продолженпрестој 

Снежана Војнески 

Јасна Ристиќ 

 

1-3 
Продолженпрестој 

Сузана Климпер 

Марина Митковска 

 

1-4 
Продолженпрестој 

Светлана Здравевска 

Силвана Тошевска 

1-5 
Класична паралелка 

Маја Ковачева 

Актив второ одделение 

2-1 Продолженпрестој 
Светлана Николоска 

Јасмина Стефановска 

2-2 Продолженпрестој 
Тина Ѓорѓиевска 

Сања Стојанова 

2-3 Продолженпрестој 
Елена Мингова 

Маја Младеновска 

2-4 Продолженпрестој 
Јулијана Николиќ 

Анита Атанаскоска 

2-5 Продолжен престој Емилија Пап 

Јулијана Вељовска 

2-6 Класичнапаралелка Катерина Зарков 



Активтретоодделение 

3-1 Продолженпрестој 
Маја Божиновска 

Саветка Пандиловска 

3-2 Продолженпрестој 
Емилија Николоска 

Верица Пандурска 

3-3 Продолженпрестој 
Викторија Пауновска 

Ирина Здравевска 

3-4 Продолженпрестој 
Соња Боева 

Марјана Панчевска 

3-5 Класична паралелка 
Виолета Стеваноска 

3-6 Класичнапаралелка Тања Атанасова 

Активчетврто одделение 

4-1 Класичнапаралелка ЕленаЧорлевска 

4-2 Класичнапаралелка КатеринаТасевска 

4-3 Класичнапаралелка Марина Спасовска 

4-4 Класична паралелка ИренаАнѓелкоскаПанова 

4-5 Класичнапаралелка МаријаИвановска 

4-6 Класична паралелка ЕлизабетаСлавковска 

Актив петтоодделение 

5-1 Класичнапаралелка Фимка Сидовска 

5-2 Класичнапаралелка Биљана Тасева 

5-3 Класичнапаралелка СветланаЈовчевска 

5-4 Класичнапаралелка ЕмилијаЦветановска 

5-5 Класичнапаралелка СлавицаСтојчевска 



Поделбанакласнораководствовопредметнанастава 

 

Шесто одделение 

 Наставник Предметкој гопредава 

VI-1 Цветанка Поп Петрова Македонски јазик 

VI-2 Марија Новеска Историја 

VI-3 Бранкица Јованова Англиски јазик 

VI-4 Анета Пауноска Географија 

VI-5 Сања Станисавовска Биологија/Природни науки 

Седмо одделение 

VII-1 Светланка Арсеновска Техничкообразование 

VII-2 Љупка Симоска Хемија 

VII-3 Елизабета Ефтимов Математика 

VII-4 Даниела Гаштаровска Етика/Граѓанскообразование 

Осмоодделение 

VIII-1 Соња Данева Математика 

VIII-2 Милка Тримчевска Македонски јазик 

VIII-3 Добрила Јовановска Ѓоргон Физика 

VIII-4 Жанета Д. Донева Музичко образование 

VIII-5 Сузана Михајловска Ликовно образование 

Деветтоодделение 

IX-1 Владимир Таневски Биологија/Природнинауки 

IX-2 Александра Пешевска 

Митановска 

Математика 

IX-3 Менка Стојановска Македонскијазик 

IX-4 Невенка Стоева Географија 



 

Поделбаначасовитепонаставенкадар 

 

Актив–македонски 

јазик 

    

Предметен 

наставник 

Предмет Клас Одделенијакадепредава Вкупно 

ЦветанкаПопПетрова Македонскиј. VI-1 VI-1,VI-2,VI-3,VI-4,VI-5 20+1 

МенкаСтојановска Македонскиј. IX-3 VII-2, IX-1,IX-2,IX-3,IX-4 20+1 

МилкаТримчевска Македонскиј. VIII-2 VIII-1,VIII-2,VIII-3,VIII-4,VIII-5 20+1 

JулијанаДимовска Македонскиј.  VII-1,VII-3,VII-4 12 

     

Актив–странски 

јазици 

    

Офелија Ковилоска Францускиј.  Француски ј.:VII-1,2,3 , VIII-1,VIII-2, VIII-4; IX-3,4, 

 вештини:VII-4  

10+2 

ДијанаКратовалиева Германскиј.  VI-1,VI-2, VI-3,VI-4,VI-5  10 

Маја Ковачевска Германскиј.  Германски ј.:VII-1,VII-2,VII-3,VII-4,IX-1, IX-2, IX-3, IX-4 

Вештини: VII-2, VII-3 

16+4 

Кети Иваноска Германски ј.  VIII-1, VIII-2, VIII-3, VIII-4, VIII-5 10 

Јасминка 

Костадиновска 

Англиски ј.  VII-1, VII-2, VII-3, VII-4, 

во одделенска III-1, III-2, III-3, III-4 

12+8 

Елида Мелова Англиски ј.  IX-1, IX-2, IX-3, IX-4,  

во одделенскаI-1, I-2, I-3, I-4 

12+8 

БранкицаЈованова Англиски ј. VI-3 VI-1, VI-2, VI-3,VI-4,VI-5,VIII-1,VIII-3 21+1 

ФилипРистески Англиски ј.  II-6, IV-1, V-1, V-2, V-3, V-4, V-5 во одделенска 2+18 

ЉубицаЈованова Англиски ј.  VIII-2,VIII-4, VIII-5 во одделенскаII-1, II-2, II-3, II-4, IV-2 9+8+3 

Елена Павлова Англиски ј.  I-5, II-5, III-5, III-6, IV-3, IV-4, IV-5, IV-6 во одделенска 8+12 



Актив–математика, 

физика, 

информатика, 

техничко 

образование 

    

Елизабета Ефтимов Математика VII-3 VII-1, VII-2, VII-3, VII-4, VIII-2 20 

АлександраП. 

Митановска 

Математика IX-2 IX-1,IX-2,IX-3,IX-4,VI-2 21+1 

СоњаДанева Математика VIII-1 VIII-1, VIII-3, VIII-4, VIII-5 

вештини на живеење VIII-3 (1 група),VIII-3 ( 2 група) 

16+4+1 

БошкоДамјаноски Математика  VI-1, VI-3, VI-4, VI-5 20 

ДобрилаЈ.Ѓоргон Физика – 

математика 

VIII-3 VIII-1,VIII-2,VIII-3,VIII-4,VIII-5, IX-1,IX-2,IX-3,IX-4 

проектиодинформатика VIII-1 

18+2+1 

Дејан Дамјаноски Информатика  VI-1, VI-2, VI-3, VI-4, VI-5, VII-1, VII-2, VII-3, VII-4   

проекти од информатика VIII-5 (1 група), VIII-5( 2 група) 

9+4 

СветланкаАрсеновска Техничкообр VII-1 VI-1, VI-2, VI-3, VI-4, VI-5, V-1, V-2, V-3, V-4, V-5 

 изборен техничко IX-3, IX-4, вештини на живеење VII-1 

15+4+2+

1 

     

Актив–природно- 

научна група 

наставнипредмети 

    

ВладимирТаневски ПН, биологија IX-1 VIII-3, IX-1, IX-2, IX-3, IX-4 

во одделенска: V-1, V-2, V-3, V-4, V-5 

10+10+1 

СањаСтанисавовска Биологија, 

природни 

науки 

VI-5 VII-1, VII-2, VII-3, VII-4, VIII-1,VIII-2,VIII-4,VIII-5  биологија 

VI-3, VI-5 природни науки 

20+1 

ЉупкаСимоска Хемија VII-2 VIII-1,VIII-2,VIII-3,VIII-4, VIII-5, IX-1, IX-2, IX-3, IX-4             

 унапредување на здравјето IX-2 

18+2+1 

НевенкаСтоева Географија IX-4 VII-1, VII-2, VII-3, VII-4 , VIII-2, VIII-3, VIII-4, VIII-5, IX-3, IX-4 20+1 



АнетаПауноска Географија VI-4 Географија VI-1, VI-2, VI-3, VI-4, VI-5, VIII-1, IX-1, IX-2 

  природни науки VI-1, VI-2, VI-4  

11+9+1 

     

Актив – 

општественагрупа 

наставнипредмети 

    

Марија Новеска Историја VI-2 VI-1, VI-2, VI-3, VI-4, VI-5, VIII-1, VIII-2, VIII-3, VIII-4, VIII-5 20+1 

Андријана Савеска Историја  историја VII-1, VII-2, VII-3, VII-4, IX-1, IX-2, IX-3, IX-4 

нашата татковина VIII-2, VIII-4 

16+4 

ДаниелаГаштаровска Етика, 

граѓанско 

VII-4 етика VII-1, VII-2, VII-3, VII-4, VIII-1, 

граѓанско образование VIII-2,VIII-3,VIII-4,VIII-5, IX-1, IX-2, IX-3, IX-4 

13+1 

КатаринаМитковска Етикана 

религи 

 VI-1, VI-2, VI-3 6 

СнежанаКоневска Класична 

култура 

 VI-4,VI-5 4 

     

Актив – музичко, 

ликовноифизичко 

образование 

    

СузанаМихајловска Ликовно VIII-5 cите18паралелки 

изборенпроектиодликовнауметност IX-1 

18+2+1 

ЖанетаД.Донева Музичко VIII-4 Сите18паралелки, хориоркестар 18+4+1 

БојанПетковски Иновации  IX-1,IX-2,IX-3,IX-4 5 

ДаниелаМаневска Физичко обр  VII-1,VII-2,VII-3,VII-4,IX-1,IX-2,IX-3 21 

БранкоМитиќ Физичко обр  VIII-1,VIII-2,VIII-3,VIII-4,VI-1,VI-2,VI-3 21 

Александар 

Шишковски 

Физичкообр.  VI-4, VI-5, VIII-5, IX-4      во одделенска III-1, III-2, III-4 12+9 

Димитар 

Ѓатовски 

Физичкообр.  во одделенска  II-1, II-2, II-3, II-4, II-5, II-6, III-3 21 

ВладимирПетков Физичкообр.  во одделенска IV-1, IV-2, IV-3, IV-4, IV-5, IV-6 18 



АлександраБаевска Физичкообр.  во одделенска  III-5, III-6, V-1, V-2, V-3, V-4, V-5 21 

Нов наставник Физичко обр.  во одделенска I-1, I-2, I-3, I-4, I-5 21 

 

 

 

Распоредначасовите (во 

прилог) 

 

8.3. Работавосмени 

Училиштетоработиводвесмени(реализирање на настават и работа на стручната служба)во31училница и 1спортска сала. 

Наставатасеостварувапрекунаставнитеплановиипрограмизадеветгодишнообразование,предложениодБРОидонесениод министерот за 

образование и наука и истите опфаќаат: 

− ЗадолжителнанаставапонаставнипредметиодIдоIXодделение; 

Изборнанастава(ученицитеиродителите,поспроведенапрезентацијаианкета,сеизјаснуваатигиизбираатизборните предмети); 

− Дополнителнанастава,којасеорганизиразаучениците коиимаатпотешкотиивоучењетоинакоиимепотребнапомошво текот на 

наставната година; 

− Додатнанастава,којасеорганизиразаученицикоипокажуваатзначителнирезултатипоодделнипредмети; 

− Воннаставниактивностизајакнењенамеѓупредметнитецелинанаставните програми; 

- -     Проектот за посета на базен за учениците од прво одделение продолжуваа и оваа учебна 2023/2024 година 

− Работасоталентираниученици; 

− Слободниученичкиактивности; 

Посета на секции по избор на учениците.



- −  

 Наставатавоучилиштетосеизведуваводвесмени. 

Распоредотнанаставнотовремеедаденсоследниот преглед: 

 Предметна настава Одделенска настава 

П
р

в
а

 с
м

е
н

а
 1.   7:30 – 8:10  

2.   8:15 – 8:55  

3.   9:15 – 9:55 

4. 10:00 – 10:40  

5. 10:45 – 11:25  

6. 11:30 – 12:10  

7. 12:10 – 12:50 

1.   7:30 – 8:10  

2.   8:10 – 8:50  

3.   9:05 – 9:45 

4.   9:45 – 10:25  

5. 10:30 – 11:10  

6. 11:10 – 11:50  

 

 Предметна настава Одделенска настава 

В
то

р
а

  

с
м

е
н

а
 

1. 12:30 – 13:10  

2. 13:15 – 13:55  

3. 14:15 – 14:55 

4. 15:00 – 15:40  

5. 15:45 – 16:25  

6. 16:30 – 17:10  

7. 17:10 – 17:50 

1. 13:00–13:40 

2. 13:40–14:20 

3. 14:35–15:15 

4. 15:15–15:55 

5. 16:00–16:40 

6. 16:40–17:20 

 

 
8.4. Јазик/јазицинакој/исеизведува наставата 

 

 Македонски 

јазик 

Албански 

јазик 

Турски 

јазик 

Српски 

јазик 

Босански 

јазик 

Бројнапаралелки 46 / / / / 

Бројнаученици 1284 / / / / 

Бројнанаставници 81 / / / / 



8.5. Проширенапрограма 

Врзоснованачлен40од ЗаконотзаосновнообразованиенаРМвоучилиштетосереализирапроширенапрограма. 

Проширената програма на основното училиште опфаќа: организирано прифаќање и заштита на учениците пред започнување 

на часовите во редовната настава или по завршувањето на редовната настава, продолжен престој, дополнителна и додатна 

настава, како и воннаставни активности и вонучилишни активности, односно организирање на секции, клубови, екскурзии, 

натпревари, други активности кои училиштето ги реализира надвор од наставната програма, како и активности на ученичката 

организација. 

Проектот за посета на базен продолжува и оваа учебна година (2023/2024) за учениците од прво одделение. 

Училиштето организира за учениците од прво, второ и трето одделение, продолжен престој за учениците од иста паралелка. 

 

 

 

Активност Временареализација 

Доаѓањенаученицитево училиште 7:30 часот 

Реализацијананастава(согласнопостојниотраспоред) 8часот 

Активностивопродолжен престој 12 часот 

Средувањенаучилницатаииспраќањенаучениците 16:00–16:30(17)часот 

 

 
Потоа се реализира и продолжен престојза учениците од прво до трето одделение и тоа во вкупно 13 паралелки, а името 

на наставниците кои ги водат овие паралелки се наведени претходно. 

 
Продолжениот престој им овозможува на учениците редовна настава и подготовка за наредниот час (учење, ги работат 

домашните задачи, работат други училишни обврски и учествуваат во културно-уметнички и други активности, согласно со 

Годишната програма за работа во училиштето и ја изведуваат по два наставника во одделение со наизменично седмично 

менување). 

 

За учениците од прво до петто одделение од класична настава се организира и дневен престој. Дневниот престој го води 

наставничката Сузана Тодоровска. Тој е организиран за згрижување, анимирање и едуцирање на учениците пред или после 

наставата во зависност од смената во која одат учениците до 17 часот. 



 

Оперативнапроширенапрограмаза 

прифаќањенаученицитеодI–IIIодделениееденчаспреднаставатаиеденчаспонаставатазаучебната2023/2024г. 

 

 

Цели Активности 

еденчаспред наставата 

Цели Активности 

еденчас понаставата 

Раздвижувањеиправилен 

развој на телото 

Утринскагимнастика Зајакнување на здравјето преку 

елементарнидвижењаиправила 

Подвижниигриводворотпо 

слободен избор 

Збогатување на детските 

интереси, развивање 

иницијативаисамостојност 

Слободниактивности 

по катчиња 

Запознавањесонепосреднатаоколина 

околина 

Прошеткиводвороти 

блиската околина 

Развивање интерес и 

емоционалновосприемање 

на музиката 

 
Слушањемузика 

Социјализација,развивањена 

другарски односи 

 
Игрисоиграчките 

Создавање работни и 

културно-хигиенскинавики 

Работниактивностиво 

училницата(полевање 

цвеќиња, уредување 

катчиња ...) 

Запознавањесотрадиционалнитеигри 

од различни региони 

 
Бабиниигри:Мижибаба 

Развивањенамедиумска 

култура 

ГледањеТВ-емисии Развивањенаосновнитедвижењаи 

мускулатурата 

Игрисотопка 

Развивањенафантазијата и 

смислаза колористичко 

ликовно изразување 

Цртањеисликањепо 

слободен избор 

Работниактивностивоприродната 

околина ( собирање суви лисја, 

шишарки ...) 

Работниактивностиво 

природната околина 

(собирање суви лисја, 

шишарки ...) 



 

Култивирање на 

граматичкиотиизразен 

говор 

Слушањеприказни Развивањехигиенскинавикипри 

употреба на материјалите за 

моделирање 

Моделирањепослободен 

избор 

Развивањеинтереси 

љубов кон овој вид 

активности 

Работасоприродни 

материјали 

Будење интерес за користење на 

списанијатаисоздавањекултурен 

однос кон нив 

Разгледувањесликовниции 

детски списанија 

Оспособувањезаработасо 

компјутер 

Работасокомпјутер-игри Проширувањеназнаењатаза 

карактеристиките на есента 

Есенскапрошетка 

Да се насочуваат кон 

богатството на боите и 

формитевовизуелната 

стварност 

Боењевобоенките Социјализација,развивањена 

другарски односи 

Игра:Нека лета,нека лета 

О ктомври 

Раздвижувањеиправилен 

развој на телото 

Утринскагимнастика Зајакнување на здравјето преку 

елементарнидвижењаиправила 

Подвижниигриводворот: 

Волк и јагне 

Создавањељубовкон 

музиката 

Пеење песни Запознавањесотрадиционалнитеигри 

од различни региони 

Бабиниигри:Јанино,Јанино 

Да се усовршуваат 

умеењатазамоделирање 

разни форми 

Моделирањенаодредена 

тема 

Развивањенаеколошкатасвести 

културно-хигиенските навики 

Работни активности во 

дворот(собирањеотпаден 

материјал: шишиња, 

хартија...) 

Проширување и 

продлабочување на 

поимитезапредметитеи 

појавитевоприроднатаи 

општествената средина 

Дидактичкиигри:Погоди 

што има во торбичето 

Развивањенаосновнитедвижењаи 

мускулатурата 

Игрисотопка 



 

Култивирање на 

граматичкиотиизразен 

говор 

Слушањеаудиоприказни Запознавањесонепосреднатаоколина 

околина 

Прошеткиводвороти 

блиската околина 

Оспособувањезаработасо 

компјутер 

Работасо компјутер Естеткоуредувањенаучилниците Работни активности во 

училницата(уредувањена 

паноата) 

Развивањенаспособноста 

за решавање проблеми 

Истражувачкиактивности Поттикнувањенаинтеракцијаи 

соработка меѓу децата 

 
Слободниигрисоиграчките 

Будење интерес за 

користењенасписанијатаи 

создавање културен однос 

кон нив 

Разгледувањесликовници 

и детски списанија 

Развивањенаосновнитедвижења Слободно трчање 

Трчањепрекумали 

препреки 

Ликовнотворењеи 

изразување 

Ликовнатворбанатема: 

Есен 

Јакнењенадетското здравје Игринавоздух:Брканица 

Н оември 

Раздвижувањеиправилен 

развој на телото 

Утринскагимнастика Запознавањесотрадиционалнитеигри 

од различни региони 

Бабиниигри: Прстенче 

Развивање смисла за 

обликувањенапредметии 

умеење за комбинирање и 

составување на 

материјалите 

Обликувањесоразни 

материјали 

 
Почитувањенаправиланаигра 

 
Подвижниигриводворот: 

Иде мачка покрај тебе 

Развивање интерес и 

емоционалновосприемање 

на музиката 

 
Слушањемузикаоддетски 

фестивали 

 
Развивањенаосновнитедвижења 

 
Поединечноигрупно 

трчање 

Будење интерес за 

користењенасписанијата 

и создавање културен 

однос кон нив 

Разгледување 

сликовнициидетски 

списанија 

Запознавањесонепосредната 

околина околина 

Прошеткиводвороти 

блиската околина 



Проширување и 

продлабочување на 

поимитезапредметитеи 

појавитевоприроднатаи 

општествената средина 

 

 

Дидактичкиигри: 

Правење дожд 

Збогатувањенадетскитеинтереси, 

развивање иницијатива и 

самостојност 

Слободниактивности 

по катчиња 

Оспособувањезаработа 

со компјутер 

НакомпјутерисоТулкид Формирањенаестетскикритериуми за 

уредување на училницата 

Работниактивностиво 

училницата 

Развивањенаповрзан 

говор 

Раскажувањеинтересна 

случка 

Поттикнување кон самостојно 

изразување и користење на 

материјалитезаликовноизразување 

Цртањеисликањепо 

слободен избор 

Создавањељубовкон 

музиката 

Пеење песни Поттикнувањенасоработкаи 

помагање 

Игрисоиграчките 

Да се насочуваат кон 

богатството на боите и 

формитевовизуелната 

стварност 

Боењевобоенките Почитувањенаправиланаигра Игра: Штркотбара боја 

Дек е мври 

Раздвижувањеиправилен 

развој на телото 

Утринскагимнастика Поттикнувањенасоработкаии 

интеракција меѓу децата 

 

Збогатување на детските 

интереси, развивање 

иницијативаисамостојност 

 
Вомоетоомилено катче 

 
Почитувањенаправиланаигра 

 
Игра:Погодипогласоткој е 

Оспособувањезаработа 

со компјутер 

Работасо компјутер Запознавањесотрадиционалните 

игри од различни региони 

Бабиниигри:Завор(игри со 

снежни топки) 

Збогатувањенаречникот Читањекнигипоизбор Почитувањенаправиланаигра Игра:Расипантелефон 

Развивањесмислаза 

обликување 

Изработканаукрасиза 

Новогодишната елка 

Дасе негувасмислатазаубавото Јаукрасувам елката 



Ликовнотворењеи 

изразување 

ИзработкаНовогодишна 

честитка 

Почитувањенаправиланаигра Игра:Брза географија 

создавање весело 

расположениекајдецата 

Подготовка за 

Новогодишнаприредба 

Формирањенаестетскикритериуми за 

уредување на училницата 

Јаукрасувам училницата 

Создавањељубовкон 

музиката 

Пеење песни Поттикнувањенаинтеракцијаи 

соработка меѓу децата 

Мојатаомиленаигра 

Култивирање на 

граматичкиотиизразен 

говор 

Слушањеаудиоприказни Јакнењенадетското здравје Игри на чиствоздух 

Развивањеспособностза 

пишување творби 

Пишувањетворбина 

тема : Зима 

Збогатувањенадетскитеинтереси Игри на компјутер 

Ј ан уари 

Раздвижувањеиправилен 

развој на телото 

Утринскагимнастика Поттикнувањенасоработкаи 

помагање 

Игрисоиграчките 

Развивањенаповрзан 

говор 

Мојотзимскираспуст Запознавањесотрадиционалните 

игри од различни региони 

Бабиниигри:Чавкиниусти, 

Бабини прсти 

Ликовнотворењеи 

изразување 

Цртањеисликањена тема: 

Зима 

Развивањенадругарскиодноси Игривоучилишниотдвор 

Збогатувањенадетските 

интереси 

Игри на компјутер Почитувањенаправиланаигра Игра:Прстенче 

Февруари 

Раздвижувањеиправилен 

развој на телото 

Утринскагимнастика Поттикнувањенаинтеракцијаи 

соработка меѓу децата 

Игрипослободенизбор 

Развивање интерес и 

емоционално 

восприемањенамузиката 

Слушањемузикаод 

детски фестивали 

Запознавањесотрадиционалните 

игри од различни региони 

Бабиниигри: Кибритче 



 

Да се усовршуваат 

умеењатазамоделирање 

разни форми 

Моделирањенаодредена 

тема 

Запознавањесонепосредната 

околина 

Прошеткиводвороти 

блиската околина 

Оспособувањезаработа 

со компјутер 

НакомпјутерисоТулкид Будење интерес за користење на 

списанијатаисоздавањекултурен 

однос кон нив 

Разгледувањедетски 

списанија 

Развивањенамедиумска 

култура 

ГледањеТВ-емисии Почитувањенаправиланаигра Игра: Штркотбара боја 

Ликовнотворењеи 

изразување 

Илустрација:Кокиче Збогатувањенадетскитеинтереси, 

развивање иницијатива и 

самостојност 

 
Вомоетоомилено катче 

создавање весело 

расположениекајдецата 

Подготовказаприредба 

по повод 8 март 

Почитувањенаправиланаигра Игра:Домино 

Март 

Раздвижувањеиправилен 

развој на телото 

Утринскагимнастика Развивањенадругарскиодноси Игривоучилишниотдвор 

Ликовнотворењеи 

изразување 

Честитказамама Формирањеестетскикритериумиза 

уредување на училницата 

Уредувањенаучилницата 

Будење интерес за 

користењенасписанијата 

Низстраницитена 

Другарче 

Запознавањесотрадиционалните 

игри од различни региони 

Бабиниигри:Дама 

Оспособувањезаработа 

со компјутер 

Програма:Тулкид Оспособувањезаработасокомпјутер Игра:Погодикојсум 

Создавање работни и 

културно-хигиенскинавики 

Работниактивностиво 

училницата(полевање 

цвеќиња, уредување 

катчиња ...) 

Развивањенаеколошкатасвест Работниактивностиво 

дворот(засадување 

цвеќиња...) 

создавање радосно 

расположениекајдецата 

Пантомима Поттикнувањенасоработкаи 

комуникација 

 
Игрисоиграчките 



 

Развивање умеење за 

превиткувањеодхартија 

Оригами Јакнењенадетското здравје Игри на чиствоздух 

Создавањељубовкон 

музиката 

Пеење песни Почитувањенаправиланаигра Игра:Мечкатаи пчелите 

Ап рил 

Раздвижувањеиправилен 

развој на телото 

Утринскагимнастика Поттикнувањенаинтеракцијаи 

соработка меѓу децата 

Игрипослободенизбор 

Зацврстувањеназнаењата 

за елементи на улица 

Нараскрсница Запознавањесотрадиционалните 

игри од различни региони 

Бабиниигри: Петкамења 

Развивањенаговорните 

способности 

Јазичнаигра:Продолжи 

понатаму 

Развивањенаосновнитедвижењаи 

мускулатурата 

Игрисотопка 

Зацврстувањеназнаењата 

за семафорот 

Семафор Развивањенаосновнитедвижења Игра:Воз 

Развивањенатворечки 

способности и логичко 

мислење 

Создавамесологички 

плочки(сообраќајни 

средства) 

Запознавањесонепосредната 

околина 

Прошеткиводвороти 

блиската околина 

Развивањенаговорните 

способности 

Гатанки Развивањенаосновнитедвижењаи 

мускулатурата 

Игра:Дабие,дабие 

Оспособувањезаработа 

со компјутер 

НакомпјутерисоТулкид Поттикнување кон самостојно 

изразување и користење на 

материјалитезаликовноизразување 

Цртањеисликањепо 

слободен избор 

Развивање интерес и 

емоционално 

восприемањенамузиката 

Слушањемузика Формирањенаестетскикритериуми за 

уредување на училницата 

Работниактивностиво 

училницата 



 

Ликовнотворењеи 

изразување 

ГошарамВелигденското 

јајце 

Запознавањесотрадиционалните 

игри од различни региони 

Бабиниигри: Џамија 

Мај 

Раздвижувањеиправилен 

развој на телото 

Утринскагимнастика Поттикнувањенаинтеракцијаи 

соработка меѓу децата 

Игрипослободенизбор 

Развивањенамедиумска 

култура 

ГледањеТВ-емисии Запознавањесонепосредната 

околина 

Прошеткиводвороти 

блиската околина 

Проширување и 

продлабочување на 

поимитезапредметитеи 

појавитевоприроднатаи 

општествената средина 

 
Дидактичкиматематички 

игри 

Поттикнувањенаинтеракцијаи 

соработка меѓу децата 

Мојатаомиленаигра 

Ликовнотворењеи 

изразување 

Цртањеисликањена тема: 

Пролет 

Развивањенаосновнитедвижењаи 

мускулатурата 

Игрисојаже 

Развивање интерес и 

емоционално 

восприемањенамузиката 

Слушањемузикаод 

детски фестивали 

Зајакнивањеназдравјето Пролетнапрошетка 

Оспособувањезаработа 

со компјутер 

НакомпјутерисоТулкид Развивањенаосновнитедвижењаи 

мускулатурата 

Игрисотопка 

Ликовнотворењеи 

изразување 

Пролетницвеќиња Запознавањесотрадиционалните 

игри од различни региони 

Бабиниигри:Челик 

Ј ун и 

Раздвижувањеиправилен 

развој на телото 

Утринскагимнастика Развивањенадругарскиодноси Игривоучилишниотдвор 



Збогатување на детските 

интереси, развивање 

иницијативаисамостојност 

 
Вомоетоомилено катче 

Поттикнувањенаинтеракцијаи 

соработка меѓу децата 

Игрипослободенизбор 

Развивањенаповрзан 

говор 

Мојотлетенодмор Запознавањесотрадиционалните 

игри од различни региони 

Бабиниигри: Плочка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ред. 

Бр. 

Планиранапрограмска 

активност 

Времена 

реализација 
Реализатор Закогое наменета Очекуванирезултати 

 

1. 

Запишувањенаучениции 

формирањенапаралелкисо 

продолжен престој 

 

Мај,јуни,август 
Стручнатаслужба, 

директор 

Ученици,родители, 

наставници,Стручната 

служба и директор 

Непреченаработанаучилиштето и 

реализација на наставата 

 

2. 
Распределбананаставниции 

училници 

 

Јули, Август 
Стручнатаслужба, 

директор 

Ученици, родители, 

наставници,Стручната 

службаи директор 

Обезбедување на услови за 

успешнареализацијанавоспитно 

–образовниотпроцес 

 

3. 

Изборнапонудувачза 

изнајмувањенаучилишната 

кујна (постапка за тендер) 

 

Јуни,Август 

Директор, 

Комисијазајавни 

набавки 

Ученици, родители, 

наставници,Стручната 

служба и директор 

Обезбедување топол оброк за 

ученицитевопродолженпрестој 

 

4. 

Организацијанадежурствана 

наставници во продолжен 

престој 

во текот на 

целатанаставна 

година 

Одговорен на 

Активодделенска 

настава 

Ученици, родители, 

наставници,Стручната 

службаи директор 

Згрижувањенаученициво 

продолжен престој 

 
 

5. 

 

Спроведувањенапостапки 

согласно план за Јавни 

набавки 

Во текот на 

годината 

Согласно 

годишниотплан 

зајавнинабавки 

 

Директор, 

Комисијазајавни 

набавки 

 

Комисијазајавни 

набавки. 

директор 

 
набавказапотребитена училиштето 



8.6. Комбиниранипаралелки 

ВоООУЉубенЛапенемакомбинирани паралелки. 

 

 
8.7. Странскијазици штосеизучуваатвоосновното училиште 

 

Странскијазик Предметеннаставник Одделение Вкупно 

паралелки 

Вкупно 

ученици 

 

 

 

 

 

 
Англискијазик 

 

Бранкица Јованова 
VI-1, VI-2, VI-3,VI-4,VI-5,VIII-1,VIII-3  

 

 

 

 

 
46 

 

 

 

 

 

 
1284 

 

ЈасминкаКостадиновска 
VII-1, VII-2, VII-3,VII-4, во одделенска III-1, III-2, III-3, III-4 

 

ЕлидаМелова 

 
IX-1, IX-2, IX-3, IX-4, во одделенскаI-1, I-2, I-3, I-4 

ЉубицаЈовановска VIII-2, VIII-4, VIII-5 , во одделенскаII-1, II-2, II-3, II-4 , IV-2 

 

ФилипРистески 

 
II-6, IV-1,V-1,V-2, V-3, V-4 , V-5 во одделенска 



  

Елена Павлова 

 
I-5, II-5, III-5, III-6, IV-3, IV-4, IV-5, IV-6 во одделенска 

  

 

 
 

Германски јазик 

 

ДијанаКратовалиева 

Обрадовиќ 

VI-1,VI-2,VI-3,VI-4,VI-5  

 
 

18 

 

 
 

449 
 

Маја Ковачевска 
 
VI-1, VII-2, VII-3, VII-4, IX-1, IX-2, IX-3, IX-4 

 

Кети Иваноска VIII-1, VIII-2, VIII-3, VIII-4, VIII-5 
  

Францускијазик Офелија Ковилоска 
VII-1,2,3 , VIII-1; VIII-2; VIII-4;IX-,3,4 

8 
70 

8.8. Реализацијанафизичкоиздравственообразованиесоученицитеодпрводопетто одделение 
 

Наставен предмет Предметеннаставник–одделенскинаставник Одделение 

 

Физичко и 

здравствено 

образование 

Нов наставник 

Валентина Вангеловска 

Евдокија Георгиев 

 

I-1 

Нов наставник 

Снежана Војнески 

Јасна Ристиќ 

 

I-2 

Нов наставник 

Сузана Климпер 

Марина Митковска 

 

I-3 

Нов наставник 

Светлана Здравевска 

Силвана Тошевска 

 

I-4 



Нов наставник 

Маја Ковачева 

 

I-5 

 Димитар Ѓатовски 

Светлана Николоска 

Јасмина Стефановска 

 

II-1 

Димитар Ѓатовски 

Тина Ѓорѓиевска 

Сања Стојанова 

 

II-2 

Димитар Ѓатовски 

Елена Мингова 

Маја Младеновска 

 

II-3 

Димитар Ѓатовски 

Јулијана Николиќ 

Анита Атанаскоска 

 

II-4 

Димитар Ѓатовски 

Емилија Пап 

Јулијана Вељовска 

II-5 

Димитар Ѓатовски 

Катерина Заарков 
II-6 

 

 Александар Шишковски 

Маја Божиновска 

Саветка 

Пандиловска 

 

III-1 

Александар Шишковски  

Емилија Николоска 

Верица Пандурска 

 

III-2 

Димитар Ѓатовски 

Викторија 

Пауновска  

 

III-3 



Ирина 

Здравевска 

Александар Шишковски 

Соња Боева  

Марјана Панчевска 

 

III-4 

Александра Баевска 

 Виолета Стеваноска 

 

III-5 

Александра Баевска 

Тања Атанасова 
III-6 

 Владимир Петков 

ЕленаЧорлевска 
IV-1 

Владимир Петков 

КатеринаТасевска 
IV-2 

Владимир Петков 

Марина Спасовска 
IV-3 

Владимир Петков 

Ирена Анѓелкоска Панова 
IV-4 

Владимир Петков 

Марија Ивановска 
IV-5 

 

Владимир Петков 

ЕлизабетаСлавковска 
IV-6 

 

Александра Баевска 

Фимка Сидовска 
V-1 

 

Александра Баевска 

Биљана Тасева 
V-2 

 

Александра Баевска 

СветланаЈовчевска 
V-3 

 

Александра Баевска 

ЕмилијаЦветановска 
V-4 

V- 

Александра Баевска 
V-5 



 СлавицаСтојчевска 

 

 

 

 

 

8.9. Изборнанастава 

Изучувањетонапредметпоизборнаученицитеќеовозможинадградувања,продлабочувањеисистематизирањеназнаењатаод одредени 

подрачја на учениците, кои ќе им помогнат во насочување за одбирање на идна професијa. 

ПланирањетонаизборнитепредметивоIV,V и VI одделениеќесереализираспореднасокитеодновата Концепција. 

 
Изборотнапредметикоиседелодизборнатанаставасеспроведуваспоредоднапредодреденапроцедура: 

 

Ред. 

Бр. 

Планиранапрограмска 

активност 

Времена 

реализација 

 

Реализатор 

 

Закогоенаменета 

 

Очекуванирезултати 

 

 

 
1. 

 
Потесен избор на изборни 

предметизаследнатаучебна 

година 

 

 

прваседмица, 

мај 

 
одделенски 

раководители,педагог, 

директор 

 

ученици,родители, 

наставници, 

Стручната служба 

и директор 

 

Задоволување на 

потребитенаучениците 

според возраста и 

потенцијалот 

 

 

 

2. 

Презентирањенанаставните 

програми на изборните 

предметипредученицитеи 

родителите 

 
втораседмица, 

мај 

одделенски 

раководителии 

предметни 

наставници 

 

 

ученици иродители 

Дасенаправиправиленизборза 

изборните наставни предмети 

прекузапознавањена 

ученицитеиродителитесо 

целите на програмата 

 

3. 

 

Спроведувањеанкета 

втора 

седмица,мај 

одделенски 

раководители 

 

ученици иродители 

Сесогледуваодлукатана 

учениците и 

родителите 



 

 

4. 

 

Анализанаподатоцитеод 

спроведената анкета 

 

третаседмица, 

мај 

 

 
педагог,директор 

 
Наставници, 

Стручнатаслужба 

и директор 

 
Сесогледуваодлукатана 

мнозинството ученици и 

родители 

 

 

 
5. 

 
 

Известување за применливи 

изборнипредметивоследната 

учебна година 

 

 
третаседмица, 

мај 

 

 

директор 

 
наставници, 

Стручната 

служба,директор 

и БРО 

 

 
 

Полеснопланирањена 

наставниот процес 

 

 

Споредспроведенитеанкетиовааучебнагодина2023-2024 во предметна наставаќесеизучуваатследнитеизборнипредмети: 
 

 Наставен предмет Одделение Наставник 

1. Етика на религиите VI-1, VI-2, VI-3 КатаринаМитковска 

Класичнакултуравоевропскатацивилизација VI-4, VI-5 Снежана Конеска 

2. Вештининаживеење VII-1, VII-2,VII -3, VII -4, VIII-3 

 

СветланкаАрсеновска 

Соња Данева,  

Офелија Ковилоска 

3. Нашата татковина  VIII-2,VIII-4 АндријанаСавеска 

4. Проектиодликовнауметност IX-1 Сузана Михајловска 

5. Техничкообразование IX-3,IX-4 СветланкаАрсеновска 

6. Проектиодинформатика VIII-1, VIII-5 ДобрилаЈ. Ѓоргон 

Дејан Дамјановски 

7. Унапредување на здравјето IX-2 Љупка Симоска 



8.10. Дополнителнанастава 

Дополнителнанаставасеорганизиразаученицикоипокажуваатконтинуиранослабирезултативоучењето,аособено ако: 

- имаатнајмалкудвеслабиоценки, 

- имаатслабирезултатипоодреденнаставенпредмет, 

- отсуствуваатоднаставатапоодреденнаставенпредмети 

- набарањенаученикотилинеговиотродител,односностарател. 

Ученикотупатеннадополнителнанастававотекотнаеденмесецпосетувадополнителнанаставанајмногуподванаставни предмети со 

најмногу четири наставни часови по наставен предмет. 

Доколкуученикотнегипосетувачасовитеподополнителнанаставадобиванеоправдан изостанок. 

Заупатувањетонаученикотнадополнителнанаставанаставникотзадолжителногоизвестувародителот,односностарателот. 

Образовните групи за дополнителна настава ќе се оформат во различни периоди во зависност од времето кога ќе се појават 

одредени слабости кај поедини ученици. Оваа настава ќе се организира во текот на целата наставна година, паралелно со редовната 

настава, пред или по редовните часови како и во вид на продолжена настава на крајот од учебната година. Планирањата на 

содржините и активностите за дополнителна настава ќе бидат приложени во Годишните глобални планирања на наставниците. 

Организирањето и реализицијата ќе се одвива според изготвенраспоред за секојпредмет одделно, на месечно ниво и истиот ќе 

се објавува на огласна табла и на веб страната на училиштето. 

 

8.11. Додатнанастава 

Додатнатанаставаќе сеорганизира за ученици кои покажуваат интереси поседуваатинтелектуални способности застекнување на 

продлабочени знаења од одделни предмети и подрачја. Систематската работа со тие ученици ќе допринесе за нивниот развој. Тие 

своите знаења и постигнувања ќе ги покажат на училишните, градските и републички натпревари. Додатна настава ќе се организира 

според интересите и афинитетите на учениците од одредени области. Предметните наставници изработуваат Годишна програма за 

реализација на додатната настава за тековната учебна година, распоред за реализација на овој вид на настава ќе биде  истакнат на 

огласна табла најдоцна до 15.09.2023 година. 

Додатнатанаставазаученицитенаставникотедолжендаимјапонудинаучениците,аученицитеодлучуваатдалиќеја посетуваат 

додатната настава. 

 

8.12. Работасонадаренииталентираниученици 

Секое дете низ наставата има право да напредува толку колку што му овозможуваат неговите потенцијали. Потребно е да се 

развијат различни методи на поучување иучење со цел да се задоволат потребите на децатасо различни способности. За децата кои 



се истакнуваатвоедноили повеќеподрачја потребноеда сепланираати реализираат посебнипрограми со штоќеим сеовозможида ги 

развијат своите надпросечни способности. Нашето училиште токму тоа и го прави. Наставникот кој ќе идентификува надарен или 

талентиранученикќеизработипосебнапрограмазаработасонадаренииталентираниученици.Програматаќесереализираодмесец 

септемвридомесецмајзасекојнаставенпредметодделнопокојученикотпокажуваталент. Одговорнилицазаработасоталентирани и 

надарени ученици се одделенските и предметните наставници во соработка со педагошко – психолошката служба. 

Воучилиштетоимасистемзаидентификацијанаученицитечииосновиседаденивотабелата: 
 

Ред. 

Бр. 

Планиранапрограмскаактивност Временареализација Реализатор 

1. Првичнаидентификацијананадарените ученици При упис воучилиштето Училишниотпедагогиучилишниот 

психолог 

2. Идентификувањенанадаренитеученици Организиранинатпревари, 

редовна настава 

Наставници,стручнаслужба 

3. Тестирањенаученицитевоодделенска 

наставапрекутестовизаинтелегенција 

Второ полугодие Стручнатаслужба 

4. Спроведувањеанкетенпрашалниквоосмите 

одделенија за текот на образовниот процес 

Мај Стручнатаслужба 

5. Разговори сородителите Континуирано Одделенскираководители,стручна 

служба 

6. Истакнувањенавооченитенадарениученици на 

Одделенските и Наставничките совети 

Континуирано Одделенскираководители,наставници 

7. Состаноци-истакнувањенанадарениученици 

ипоуспешенпреминододд.вопредм. настава 

Континуирано Наставниците кои предавале на 

ученицидопеттоодд.инаставници кои 

предаваат од шесто одд. 



8.13. Работасоученицисопосебниобразовни потреби 

Секако е важно да се даваат наједноставни услови за образование на секое дете и за дете кое има пречки во развојот. Секое 

дете учи на свој начин и со поинакво темпо од другите деца. За секое дете треба да се овозможи индивидуализирано проучување,да 

се применуваат методи и постапки кои ќе ги задоволат развојните потреби на единката, средина во која секое дете само ќе доаѓа до 

нови сознанија, а наставникот да го следи, планира и организира неговото поучувањеи учење. 

Планираниактивности: 

− Идентификацијанадецасопосебнипотреби 

− Состаноци 

− Соработка 

− Едукација 

Идентификацијанадецасопосебнипотреби 

Време Реализатори Ресурси Очекуванирезултати 

Целагодина наставници,Стручнаслужба,родители Медицинска белешка, МКФ 

проценка,мислењенастручна служба 

и одд. наставник 

Реализирањенапоставените цели 

 

Планирања 

Време Вид Кој 

Тековнагодина Долгорочни,среднорочни,краткорочни Наставници 

 

Соработкасо:Родители,БРО,МОН,стручнаслужба,наставници,ресурсенцентар ОУРЦ,,Д-рЗлатанСремац,,КиселаВода –Скопје. Едукација: 

Едукативни обуки за наставен кадар и родители од стручни лица 

Временареализација:Целаучебнагодина. 

 

 

 

Индивидуализиранипрограмизадецасопосебниобразовни потреби 

Општацел:Подобрувањенаквалитетотнаживототнадецата-ученицисопотешкотииипоттикнувањенаразвојнаситедецаво 

„Училиштетопомерканадетето“. 



Како и секоја учебна година, со учениците со ПОП ќе се работи по претходно изготвен акционен план, во којшто се вклучени 

Годишната програма за работа на инклузивниот тим, Процедурата за идентификација на деца со ПОП и изработката на Индивидуален  

образовен план. Кај секој ученик кај кого што ќе биде детектирана потреба за изработка на ИОП, наставниците, дефектологот и 

родителот на засегнатиот ученик ќе изработуваат ИОП-и за индивидуалните потреби и способности на учениците со ПОП. Овие 

планирања се составен дел на планирањата на наставникот. Во текот на оваа учебна година ќе бидат ангажирани образовни и лични 

асистенти за потребите на учениците со ПОП врз основа на потпишаниот договор за соработка со ресурсниотцентарОУРЦ „Д-р Златан 

Сремац“ Кисела Вода - Скопје. 

За учениците со посебни образовни потреби задолжителните и изборните предмети ќе се реализираат со прилагодените 

програми според нивните посебни образовни потреби. Во соработка со дефектологотод училиштето, наставниците ќе идентификуваат 

деца со посебни образовни потреби. Потоа наставниците ќе изработуваат прилагодени програми, каде се предвидени и опфатени 

времето на реализација на активностите, нивото на постигнување според способноста на ученикот и наставниците кои се вклучени.  

Исто така наставниците ќе водат и посебна рамка за следење на тие ученици. 

Во училиштето ќе продолжи да работи и Инклузивниот тимсоставен од : Фоника Станоева – директор, Ивана Цветановска - 

специјален едукатор и рехабилитатор, Снежана Мирчевска - педагог, Светлана Здравевска - одделенски наставник, Александра 

Пешевска Митановска - предметен наставник,Тања Гичева - родител, Марија Алексиќ – родител. 

Во нашето училиште има поголем број на ученици со посебни образовни потреби, а со тоа и се формираат повеќе инклузивни 

тимови за ученик. Членовите на Инклузивниот тим за ученик (ИТУ) се:претставник на УИТ, одделенски/ класен раководител и ИТУ- 

сите наставници кои предаваат на инклузираниот ученик како и родителот/старателот на ученикот. Во ООУ„Љубен Лапе“ развиена 

е добра инклузивна пракса и политика која се применува и почитува. Имаме инклузирано 

ученицисонајразличнипосебниобразовнипотреби,некоисесо потешкипопреченостианекоисесо полеснипопречености или 

потешкотии па во зависност од видот на ПОП за овие ученици во соработка на УИТ и ИТУ се изработуваат Индивидуални 

образовни планови (долгорочен, среднорочен, краткорочен) се применува и планира диференциран пристап на работа, 

прилагодувања во училница и слично. Дефектологот преку својата годишна програма за работа има однапред испланирано кој 

период и на кои ученици ќе им дава помош и поддршка, ќе ги следи при работата. 

При изработката на ИОП-от на даден формулар јасно се дефинираат задачите и улогата на секој еденчинител на истиот, се 

поставуваат рокови и одговорни лица за реализација на ИОП-от. 



 
 
 

Активност Видна поддршка програма Времена реализација Одговорнолице 

Анализанапрограматанатимот за 

инклузивно образование и 

работата на 

тимотпредпочетокотна 

учебната година 

Групна Годишнапрограмаза 

работа на УИТ 

август ЧленовинаУИТ 

Идентификацијаипревенција 

на специфичните пречки во 

развојот на учениците 

индивидуална Годишна програма за 

работа на стручни 

соработници, годишна 

програмазаработанаУИТ 

континуирано Стручни 

соработници, 

Координатор 

на УИТ 

Формирањебазaнаподатоциза 

број на деца со ПОП и 

потешкотии, Континуирано 

ажурирање 

набазатанаподатоци 

индивидулана Годишна програма за 

работанадефектолог 

Август,континуирано дефектолог 

Изготвување на педагошки 

профилнаученикотсоПОП 

Индивидуална,групна Годишна програма за 

работанадефектолог, 

годишна програма за 

работа на УИТ 

септември ИТУ 

 

ПланнаактивностизаработасоученицисоПОП 



Индивидуален корективно- 

стимулативентретманнаученици 

со дисфункции во когнитивното, 

сензо- моторното и социо- 

емоционалното функционирање 

Корекција и компензација на 

развојнитепотешкотииипружање 

непосредна 

помошвоучењето 

индивидуално Годишна програма за 

работанадефектолог 

континуирано дефектолог 

Советодавно-инструктивнаработа 

со ученици кои покажуваатнеуспех 

во учењето, емоционални 

потешкотии и социјална 

Наприлагоденост 

Индивидуално,групна Годишна програма за 

работа на стручни 

соработници,годишна 

програмазаработана УИТ 

На крајот од секое 

тримесечје,континуирано 

Стручни 

соработници(психол 

ог), Координатор на 

УИТ 

Поддршка на учениците кои 

потекнуваат од социјално 

загрозенисемејстваисемејства по 

социјаленризик 

индивидуално Годишна програма за 

работа на стручни 

соработници,годишна 

програмазаработана УИТ 

континуирано Стручни 

соработници(социјал 

ен работник), 

Координатор на УИТ 

Проценка/идентификација 

наобразовнитепотребина 

учениците 

индивидуално Годишнапрограмаза 

работа на стручни 

соработници 

континуирано Стручни 

соработници 

Работа на превенција на 

појавите на насилно 

однесувањевоучилиштето 

Индивидуално,групно Годишнапрограмаза 

работа на стручни 

соработници 

континуирано Стручни 

соработници(социол 

ог) 

Поддршканаученицитепри 

професионална орентација 

Индивидуално,групно Годишнапрограмаза 

работа на стручни 

Соработници 

Април,мај Стручни 

соработници 



Едукација на учениците од 

редовната популација за 

надминување напредрасудите за 

сите чинители на инклузивното 

образованиепрекувоннаставните 

активности, 

проектниактивности 

Групно Годишнапрограмаза 

работа на стручни 

соработници 

Вотекотнаучебнатагодина Одделенски 

раководител, 

Ученички 

парламент,секции 

Анализа наработата наУИТ и 

реализација на програмата, 

вреднувањенарезултатитеод 

Работата 

Групно Годишнапрограмаза 

рабта на УИТ 

јуни УИТ 



8.14. Туторскаподдршканаучениците 

 

 
Со законот за основно образование Министерството обезбедува дополнителна поддршка за учениците, по предметите кои се дел од 

наставниот план во учебнатагодинаво која е запишан ученикот, по претходно добиена писменасогласностод родителот, односно старателот. 

Дополнителната поддршка, ги реализира тутор-волонтер, согласно со Програмата за обезбедување на туторство на ученици од основното 

образование, која ја утврдува министерот. Тутор-волонтер, може да биде редовен студент којдоброволно подучува ученици и кој ги исполнува 

посебните критериумите за избор за тутор-волонтер утврдени во програмата. Согласно законот во месец септември Одделенските 

раководители, класните раководители, предметните наставници и педагошко-психолошката служба ќе ги информираат учениците за можноста 

да добијат дополнителна поддршка од тутор-волонтер. 

 

 

 

8.15. Планнаобразовниотмедијатор 

 

 
Вонашетоучилиштенемамелицакоисевклученивообразовниотпроцескакоприсуствонамедијатор. 



9. Воннаставниактивности  

9.1. Училиштниспортскиклубови 

УЧИЛИШЕНСПОРТСКИ КЛУБ 

учебна2023-2024 год. 

 

Врз основа на одредбите на Законот за здруженија и фондации на Република Македонија како и статутот и целите на своето 

дејствување, здружението за училишен спортски клуб ООУ „Љубен Лапе“-Аеродром,кој постои од 2013год. предвидено е да се 

реализираатактивности од областа на спортот и спортските активностисо формирње на секции, екипи со следниве активности: одбојка, 

кошарка,  ракомет, футсал, елементарни игри-корективна гимнастика (во зависност од условите и можностите за простор, во почетокот на 

учебната година ќе се знае кои спортови би се реализирале). Активностите ќе се реализираат во фискултурната сала на ООУ „Љубен 

Лапе“-Аеродром,Скопје, каде ќе бидат опфатени ученици од прво до деветто одделение, со цел да развијат навики за дружење, водење 

здрав живот,стекнување самодоверба, јакнење на вољата, карактерот, развој на моторичките и психофизичкиот способности.Секциите, 

екипите ќе земат учество на натпревари наниво на училиште, општински регион во рамките на училиште, а најуспешните ученици би 

учествувале на регионално и  државно ниво, како и на меѓународни натпревари, кои ќе ги организира клубот и локалната самоуправа, како 

на во организација на соодветните државни спортски федерации, така и на меѓународно ниво во рамките на соработката со училишни 

спортски клубови и друштва  од други земји. 

Во реализацијата на активностите ќе учествуваат предметните наставници по физичко и здравствено образование, како и 

надворешни стручни соработници кои имаат изготвено планирања на активностите за реализација на училишниот спорт.Финансиската 

конконструкција ќе биде преку спонзори и донации, самофинансирање од страна на родителити, средства од буџетот на општината, кои ќе 

се регулираат согласно одлуката на Општинскиот Сојуз на училишен спорт од Општината Аеродром. 

 

Акционен план за работа на училишниот спортски клуб за учебна 2023/ 2024год 

Задачи активности време носители инструменти очекувани 

резултати 

одговорни 

наставници 

Учениците во својот 

спорт да ги научат 

елементите и 

правилата на игра 

Одбојка  
Септември  

2023 – јуни 

2024 

Ученици од 

втор до 

девето 

одделение 

Спортски реквизити и 

опрема соодветни за 

спортската активност 

Учениците да ги 

совладаат основните 

елементи од одбојка 

Бранко 

Митиќ,Даниел

а 

Маневска 

Учениците во својот Кошарка Септември  Ученици од Спортски реквизити и Учениците да ги Бранко 



 

 

 

 

 

 

спорт да ги научат 

елементите и 

правилата на игра 

2023 – јуни 

2024 

втор до 

девето 

одделение 

опрема соодветни за 

спортската активност 

совладаат основните 

елементи од кошарка 

Митиќ,Даниел

а 

Маневска 

 

Учениците во својот 

спорт да ги научат 

елементите и 

правилата на игра 

Ракомет Септември  

2023 – јуни 

20244 

Ученици од 

втор до 

девето 

одделение 

Спортски реквизити и 

опрема соодветни за 

спортската активност 

Учениците да ги 

совладаат основните 

елементи од ракомет 

Бранко 

Митиќ,Даниел

а 

Маневска 

Учениците во својот 

спорт да ги научат 

елементите и 

правилата на игра 

Футсал и 

фудбал 

Септември  

2023 – јуни 

2024 

Ученици од 

втор до 

девето 

одделение 

Спортски реквизити и 

опрема соодветни за 

спортската активност 

Учениците да ги 

совладаат основните 

елементи од футсал 

Бранко 

Митиќ,Даниел

а 

Маневска 

Учениците во својот 

спорт да ги научат 

елемнтите и 

правилата на игра 

Танци со 

спортско 

корективна 

гимнастика 

Септември  

2023 – јуни 

2024 

Ученици од 

втор до 

девето 

одделение 

Спортски реквизити и 

опрема соодветни за 

спортската активност 

Учениците да ги 

совладаат основните 

елементи од танци и 

гимнастика 

Бранко 

Митиќ,Даниел

а 

Маневска 



9.2. Секции/Клубови 

 

 

 

Секција/клуб 

 

Одговорнинаставници 
Термини и 

времетраење 

Број на 

ученици 

Возрастна 

учениците 

Кога ќе се 

анкетираат 

учениците? 

 
одбојка,кошарка 

 

ДаниелаМаневска,Бранко 

Митиќ 

пред и после 

наставнитечасовиво 

договорсо учениците 

  
VI,VII,VIII,IX 

 

на почеток на 

учебнатагодина 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

 

Усвојување на основно спортско-техничко 

знаење на елементити од одбојка, кошарка, 

одржувањеиподобруваопштатамоторика,како и 

моторикатана движење со рацетеи телото во 

однос на топката 

Стекнување и развивање на 

моторните способности како: 

аеробна и анаеробна 

способност,брзина,рамнотежа, 

координација на движењата, 

ориентација во простор, 

експлозивност, сила, развој на 

фер - плеј однос 

 

 
(топки, мрежа, штоперици), 

фотоапарат,дресови,ППЗ,превоз и 

патни трошоци 

 

Секција/клуб 

 

Одговорнинаставници 
Термини и 

времетраење 

Број на 

ученици 

Возрастна 

учениците 

Кога ќе се 

анкетираат 

учениците? 

Роботика 
Светланка 

Арсеновска 
Преди после 

10 V.VI,VII,VIII,IXод 

д. 

Кога ке започне 

учебнатагодина. 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

 

Развивањенамоторикатаи креативноста. 

Учениците ги изнесуваат 

своите идеии за различни 

модели и истите ги 

изработуваатидемонстрираат. 

Комплетиодроботикаи автоматика. 



 

Секција/клуб 

 

Одговорнинаставници 
Термини и 

времетраење 

Број на 

ученици 

Возрастна 

учениците 

Кога ќе се 

анкетираат 

учениците? 

Новинарска МилкаТримчевска 
Предипо часови 

20 
VI,VII,VIII, 

IX 

Кога ќе започне 

учебнатагодина 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

Запознавање со основните карактеристики на 

новинарските текстови: вест, извештај, 

репортажа,интервју,анкета и др.,како и на 

различните медиуми: весник, радио и 

телевизија. 

Развивање љубов кон професијата НОВИНАР 

и правилно пренесување на информации на 

медиуми за поширока примена 

Развивање на идејности 

креативност, како и способност 

заточноиреалнопроизнесување 

припишување и создавање на 

различниновинарски текстови 

Весници,радио и ТВ-емисии, 

училишни случувања и 

манифестации,цртежи,фотографи 

и(фотоапарат) и сл. 

 

Секција/клуб 

 

Одговорнинаставници 
Термини и 

времетраење 

Број на 

ученици 

Возрастна 

учениците 

Кога ќе се 

анкетираат 

учениците? 

Драмскасекција МенкаСтојановска Предипочасовите 40 
VI,VII,VIII,IX 

одделение 

Напочетокотод 

учебната година 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

Да се побуди интерес за драмската и 

театарската уметност и да се поттикнат 

ученицитезадрамскауметничкаизведба.Дасе 

стекнат знаења за македонската драма и 

македонскитедрамскиавтори.Дасеоспособат за 

самостојно вреднување и доживување на 

драмски текст 

Со ентузијазам и енергија да 

учествуваат при драматизација 

на одделни текстови и успешно 

да го покажат и прикажат пред 

соучениците ,родителите ии 

наставницитеонаштогонаучиле и 

подготвиле во текот на учебната 

година 

 

 

 

Телевизор,CD,камера, 

фотоапарат, проектор, 



 

Секција/клуб 

 

Одговорнинаставници 
Термини и 

времетраење 

Број на 

ученици 

Возрастна 

учениците 

Кога ќе се 

анкетираат 

учениците? 

 

Литературнасекција 

 

ЦветанкаПоп Петрова 

 

Предипо часовите 

 

20 
VI,VII,VIII,IX 

одделение 

Напочетокот од 

учебната година 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

Дасепобудиинтересзалитературнатауметностида се 

поттикнат учениците за проширувањеназнаењата, 

читањеитворење.Дасестекнатзнаењазасветската и 

македонската литература и светските и македонските 

автори. Да се прошират знаењата за литературните 

родови и видови. Да се оспособат за самостојно 

творење,вреднување,доживување и презентирање на 

литературните текстови. 

Со ентузијазам и енергија да 

учествуваат при читање,творење 

и презентирање на одделни 

текстовииуспешнодагопокажат и 

прикажат пред соучениците, 

родителите или наставниците 

она што го научиле и подготвиле 

во текот на учебната година. 

 

Телевизор,CD,камера, 

фотоапарат, проектор, 

списанија,литературни 

дела 

 

Секција/клуб 

 

Одговорнинаставници 
Термини и 

времетраење 

Број на 

ученици 

Возрастна 

учениците 

Кога ќе се 

анкетираат 

учениците? 

 

Историска секција 
Марија Новеска 

АндријанаСавеска 

 

Предипо часовите 

 

20 

VI,VII,VIII, 

IX 

одделение 

Напочетокот од 

учебната година 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

 

 

 

Учениците да ги прошират и продлабочат своите 

знаења од наставните содржини, да ги воочат 

разликитепомеѓуодреденивременскипериодиида ги 

развиваат индивидуалните способности 

Да се поттикне истражувачка 

љубопитност, способност за 

собирање и класифицирање 

документација, самостојно да 

творат и да се изразуват преку 

изработка на проекти, макети, 

историски албуми, изложби, 

збирки, хронолошки табели и да 

гозголематинтересотиљубовта 

кон историјата 

 

 

 
Компјутер, проектор, 

хамери,блокови,папки, 

хартија и др. 



 

 

Секција/клуб 
Одговорни 

наставници 

 

Терминиивреметраење 

 

Бројнаученици 
Возрастна 

учениците 

Кога ќе се 

анкетираат 

учениците? 

 

Секцијапоанглиски 

јазик 

English4 U 

БранкицаЈованова 

Јасминка 

Костадиновска 

 

Предипо часовите 

 

20 
VI,VII,VIII,IX 

одделение 

Напочетокот од 

учебната година 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

English 4 u се стреми да ги ослободи 

учениците да комуницираат на англиски 

јазик без страв дека ќе згрешат, да 

комуницираат со своите врсници преку 

скајп , да научат како да постапуваат во 

секојдневниситуации,давежбаатизговор 

идикција,дагопроширатвокабуларот,да 

мечтаат правејќи најразновидни 

проекти…. 

Целта на секцијата е 

нанадаренитеученицизаанглискијазикда 

им се овозможи подобро да се запознаат 

со еден побогат и поширок спектар на 

зборови и теми и еден поинаков пристап 

кон изучувањето на странски јазик од оној 

училишниот. 

Образовнацел:подигнувањенанивотона 

општа култура кај учениците и 

образованието а особено за земјата и и 

народот чиј јазик изучуваат; подигнување 

на нивото на културата на комуницирање, 

критичко размислување и логичко 

расудување и др. 

Воспитна цел: сестрано развивање на 

личноста на ученикот, преку разговори за 

текстови од различен жанр, преку учество 

во разновидни наставни и воннаставни 

активностисеразвивасистемнаморални и 

естетски вредности, развивање на еден 

поширок интерес неопходен за 

понатамошно самообразување и 

воспитување. 

 

 

 

 

 

Компјутер,интернет, 

проектор,хамери,блокови, 

папки,хартија,фломастери и 

маркери, магнети и др. 

 

Секција/клуб 

 

Одговорнинаставници 
Термини и 

времетраење 

 

Бројнаученици 
Возрастна 

учениците 

Когаќесеанкетираат 

учениците? 

Младибиолози СањаСтанисавовска 
Предипо часовите 

25-30 VI-IX 
Напочетокотод 

учебната година 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 



- да се поттикне љубопитноста кон природните 

појавиипродлабочиинтересотнаученицитеза 

учење во слободното време, 

-дасеоспособатсамостојнодагинабљудуваат и 

воочуваат односите во природата, 

-да ги развијат способностите за 

ексепиментирањепрекуракувањесосоодветни 

биолошки апарати (светлосен микроскоп, лупа, 

бинокулар) прибори и инструменти. 

-дајаистражуванепосредната животна 

средина; 

-дагивоочуваполутантите(аерои 

педосферните) да даде конкретни 

предлози за нивно разрешување; 

- дасездобијатсоосновнинавикиза 

правилноикултурнооднесувањекон 

природните богатства; 

- дасездобијатсосоодветните 

културно-хигиенски навики 

 

 

Компјутер,интернет, светлосен 

микроскоп, бинокулар, лупа, 

пинцета, пипета, 

проектор,биолошки списанија, 

хартија,фломастериимаркери, 

магнети и др. 

 

 

Секција/клуб 

 

Одговорнинаставници 
Термини и 

времетраење 

 

Бројнаученици 
Возрастна 

учениците 

Кога ќе се 

анкетираат 

учениците? 

 

Музичкасекција 

 

ЖанетаД.Донева 

 

Предипо часовите 

 

40 
VI,VII, 

одделение 

Напочетокот од 

учебната година 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

Да развијат љубов кон свирењето на 

инструментот,данаучатдасвиратна 

инструментот, да научат креативно и 

емоционалнодагидоживеатпесните 

Даемузикален,дапоседуваспособностза 

свирење, да демонстрира песна по свој 

избор 

Инструменти - блок 

флејти,металофони, 

синтисјзер,микрофони, 

озвучување,CD 



 

Секција/ 

клуб 

Одговорни 

наставници 

 

Терминиивреметраење 

 

Бројнаученици 
Возрастна 

учениците 

Кога ќе се 

анкетираат 

учениците? 

 

Млади 

физичари- 

астрономи 

Добрила 

Јовановска 

Ѓоргон 

 

Предипо часовите 

 

20 

 

VIII-IX 

Напочетокот 

од учебната 

година 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

 

 

- да се поттикне интересот на 

учениците кон физиката како 

фундаментална наука - 

проширување и 

продлабочувањеназнаењата 

од физиката сопосебен 

акцентврз развојот на 

вештините, умеењата и 

навиките на учениците со 

посебен правец кон развојот 

на нивните 

индивидуалнипредиспозиции 

и желби. 

-да стекнат елементарни познавања за поимот 

астрономија како и астрономијата како најдревна наука 

која постои од кога постои и човекот на нашата планета. 

Исто така треба да знаат за нејзините дисциплини како 

космологијата и космогонијата, односно што тие 

изучуваат во целост. 

-да ги запознаат античките астрономи како и нивните 

генијални идеи и пресметувања уште од тоа време 

-дајапознаваатградбатанасончевиотсистем, 

-да ги знаат внатрешните и надворешните планети со 

нивните природни сателити. Да ги знаат поголемите 

месечини во планетарниот систем. 

-да знаат што се црните дупки и како настануваат истите 

во вселената односно да се запознаат со нивните 

основни карактеристики. 

-да знаат за градбата на материјата и силите кои врз 

истата делуваат,да знаат дека времето е димензија иима 

повеќе негови правци и насоки. 

 

 

 

 

 

 

Компјутер,интернет, 

проектор,хамери,блокови, 

папки,хартија,фломастери и 

маркери, 

 

Секција/клуб 

 

Одговорнинаставници 
Термини и 

времетраење 

 

Бројнаученици 
Возрастна 

учениците 

Когаќесеанкет

ираат 

учениците? 



 

Младиматематичари 

Соња Данева 

АлександраП. 

Митановска 

Бошко Дамјановски 

Елизабета Ефтимов 

 

Предипо часовите 

 

околу30 

 

VI- 

IX 

 

Напоче

токото

д 

учебна

та 

година 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

 

 

 

- да се поттикне интересот на ученицитекон 

математиката како фундаментална наука. - 

проширување и продлабочување на знаењата од 

математикатасопосебенакцентврзразвојотна 

вештините,умеењатаинавикитенаученицитесо 

посебен правец кон развојот на нивните 

индивидуални предиспозиции и желби. 

-давоочуваатпроблемскаситуацијаод 

секојдневниот живот и практично да ги 

применуваатматематичкитезнаењаво 

решавање на истата; 

-истражуваатирешаваатпроблемии 

сложувалки со броеви; 

-испитуваатодреденитврдењапреку 

наоѓање на примери со кои го 

потврдувааилинегирааттврдењето; 

- севоведуваатвокористењенаИКТза 

содржини од математиката; 

- да стекнат самостојност, 

иницијативност,точностиистрајноство 

работата 

 

 

 

 

 
Компјутер,интернет, 

проектор, 

хамери,блокови,папки,хар

тија, фломастери и 

маркери, 

 

 

 

 

Секција/клуб 

 

Одговорнинаставници 

 

Терминиивреметраење 

 

Бројнаученици 
Возрастна 

учениците 

Кога ќе се 

анкетираат 

учениците? 



 

 

 

 

 

 

 

ученикот кон работата, покажаната 

иницијативност,љубопитност,самостојност, 

точност во искажувањето и истрајноста во 

извршувањето на обврските; 

-континуиранапроверканастекнатите знаења, 

способности и вештини; 

-користењенаИКТ 

формули 

-дагипроширистекнатитезнаењаијаповрзе 

теоријата со практична работа 

-даразликувапростисупстанци,соединенијаи 

смеси 

-дасогледазависностнасвојстватанасмесата од 

количеството на состојките 

-дагипроширистекнатитезнаењаијаповрзе 

теоријата со практична работа 

 

 

 

 

 

 

 

Секција/клуб 
Одговорни 

наставници 

 

Терминиивреметраење 

 

Бројнаученици 

Возраст на 

учениците 
Когаќесеанкетираат 

учениците? 

Прва помош 
Сања 

Станисавовска 
Предипо часовите 20-35 VI-IX 

Напочетокотод 

учебната 

година 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

Младихемичарии 

екологисти 
Љупка Симоска Предипо часовите 20 VIII-IX 

Напочетокото

д учебната 

година 

Општи цели: Конкретницели: Потребниресурси 

поттикнувањенаученицитезауспешно 

решавање на хемиски проблеми; 

-разговор со ученикот за да се добијат 

сознанијазанеговотологичкоразмислување; 

-континуираноследењенаодносотна 

--дагипроширистекнатитезнаењаијаповрзе 

теоријата со практична работа 

-да знае кога и каде може да се применат 

постапкитезаодделувањенасоединенијата 

-

дасоставуваипишувахемискисоединенијас

о 

Компјутер,интернет, проектор, 

хамери,блокови,папки,хартија, 

фломастери и 

маркери,хемикалии, 

лабораториски инвентар и др 



- да се поттикнехуманоста 

и 

навременотоукажувањенап

рва помош кајучениците, 

- да се здобијат со 

основните 

предзнаењазапрофесиона

лно укажување на прва 

помош кај повредено 

лице, 

- да се оспособат за правилно 

хигиенско-

санитетскооддржувањена 

инструментите за прва помош 

-

дасезапознаатсодеветеосновнивежби

за укажување на прва помош 

-да имаат професионален пристап кон 

повредениот 

напосекотинанаподколеницасодеталенприст

апи преглед на повредениот, 

-

дагоприменатправилотонадигиталнакомпреси

ја 

-

дасезапознаатсопоставувањенакомпресивни

от завој за имобилизација на посекотина на 

надлактица, 

-дасездобијатсосоодветнитекултурно-

хигиенски навики 

 

 

 

лепливатрака(фластер),стерилна 

газа,завој-широкоповоен и тесно 

повоен,полиетиленска фолија, 

безопасни игли, марама, ножички, 

стерилни ракавици, 



9.3. Акции 

Какопретходнитегодини,такаиовааучебнагодинавоучилиштетоќесеорганизираатеколошкиакции,хуманитарнииентериерни уредувачки акции, 

во кои активно учество ќе земат сите ученици со што дополнително ќе се поттикне нивната свест, хуманост, емпатија  

и чувството за уредност и естетика преку уредувањето на просторот (училници, холови и паноа). 
 

Акции Име и 

презимена 

одговорни 

наставници 

Содржини Време на 

реализација 

Потребнисредстваиматеријали и 

извори од кои ќе се добијат 

Број на 

ученициод 

паралелки 

Базари  

 
НовогодишенБазар 

Велигденски Базар 

Декември 

Април 

Соодветни материјали и 

средствапотребнизаизработка 

на предмети од страна на 

ученици,родителиинаставници 

Вклучени се 

ситеученици 

Хепенинз

и 

 Ликовенхепенинг 

Литературен 

Првоаприлски 

Континуирано 

Континуирано 

април 

Хамер,паноа,штафелаи,бои 

разни матријали и сл.во 

соработка со 

ученици,наставници,родители 

Ученицикои 

покажуваат 

афинитетии 

кративност 

Хуманит

арн и 

настани 

 Ден на гладта 

ХуманитарниБазари 

Меѓународен ден на 

детето и други 

тековнихуманитарни 

настани 

Септември-јуни Соодветни материјали и 

средствадонираниодстранана 

ученици,наставници и родители 

Вклучени се 

ситеученици 



Екол

ошки 

акции 

 Одбележување на 

деновизазаштедана 

енергија,вода, 

заштита напланетата 

Земја,климта,озонска 

таобвивка,животната 

средина 

Септември-јуни Потребниматеријалиисредства 

за одбележување на акциите во 

соработлка со 

ученици,наставници,родители 

Вклучени се 

ситеученици 

 
 

10. Ученичкоорганизирањеиучество  
Заедницатанаученицитепретставувазначаенсегментво организацијатанаживототи работатавоучилиштето.Прекуученичките 

заеднициученицитесамиилизаедносонаставницитеиродителитеседоговараатизаземаатставовизаситепрашањаштосевоврскасо 

нивнитеживотнии работниусловивоучилиштето. 

ВоучилиштетоученицитесеорганизиранивоученичкизаедницинапаралелкитеиУченички парламент (училишназаедница). 

Секојаученичказаедницаима свое раководство,анејзината работајапомагаат одделенскитераководителии одговорнитенаставници. 

Ученичкиотпарламент(Училишната заедница) имасвоераководствокоегосочинуваатпретседателитенаодделенскитезаедници. 

ОдредотнаовиечленовисеизбираПретседател,заменикПретседател исекретар. 

Претседател на Ученичкиот парламент себира од редотнаучениците од деветтоодделение,а заменик од осмо одделение. 

Ученичкиправобранител сеизбира од ученицитеод 7модо9тоодделениеинеговизаменици. 

Раководствотона Ученичкиот парламент(Училишната заедница)формирапостојанииповременикомисиии работнителаитоа: 

 

● Комисијазаследењенаработатанаодделенскитезаедници; 

● Комисијазаинформативнадејност; 

● Комисијазанастава; 

● Комисијазаслободниученичкиактивности; 

● Комисијазаработни акции; 

● Комисијазакултурно-забавенживот; 

● Комисијазаредовности дисциплина; 

● Комисијазарекреацијаиспорт. 

 

 

 



 

 

 

 

Завршењена одделнизадачи,раководствотопопотребазадолжувасвоипретставници, каконапримерпретставникшто ќеучествува во 

работатана ОдделенскитесоветииНаставничкиотсовет,претставникзасоработкасоСоветотнародителите,претставник засоработкасо 

младите од локалнатасрединаисл. 

РаботатанаУченичкиот парламентизаедницитенапаралелкитејапомагаат,насочуваат, координираатијаследатнаставниците, стручната 

служба и директорот на училиштето. 

Исто така,работатанаУченичкиот парламент (Ученичката 

заедница)ипрограматасетесноповрзанисоситеактивностивокоисевклучениученицитевотекот научебната2023/2024година,аистите ќебидат 

евидентирааниивнесенивополугодишнитеигодишнитеизвештаи. 

ВопродолжениеследиПрограмата заработанаУченичкиот парламент: 



 

 

 

ПРОГРАМАЗАРАБОТАНАУЧЕНИЧКАЗАЕДНИЦА(ученичкипарламент) ПРИ 

ООУ ЉУБЕН ЛАПЕ ЗА 2023/2024 година 

 

Ред 

Бр. 

Планиранапрограмска 

активност 

Време на 

реализација 

Реализатор Ресурси Очекувани 

резултати 

Одговорнолице 

за следење на 

активноста 

1. Организирање избори и 

формирање на 

претседателство на 

организацијата 

Разгледување на 

програма за работа 

Предлозизаактивности 

одстрананаучениците- 

претставници за 

дополнување на 

годишната програма 

Септември Ученици, 

одговорни 

наставници 

Хартија, 

Избирачки 

списоци, 

Записник, 

програма 

Формирање 

потесно 

членство 

Распределбана 

активностите 

Усвојување и 

дополнувањена 

програмата 

Стручни 

соработници 

Тим за поддршка 



2. Изработканаправилник 

за членување, 

донесување одлуки и 

нивно објавување на 

огласна табла на 

ученичката заедница и 

на училишниот разглас 

 
Септември 

Одговорни 

наставници 

Годишна 

програма, 

Разглас,огласна 

табла 

Подобра 

информираност 

за условите за 

членување,како 

и правата и 

обврската на 

членовите на 

ученичката 

заедница 

Стручни 

соработници 

Тим за поддршка 

3. Запознавање на 

учениците со 

Конвенцијата за 

праватанадетето 

октомври Одговорни 

наставници, 

ученици 

Конвенција за 

праватанадетето, 

хартија, принтер, 

флипчарт 

Дасезапознаат 

учениците со 

Конвенцијатаза 

правата на 

детето,односно 

нејзината 

содржина, 

значење, 

историја 

Стручни 

соработници 

Тим за поддршка 

4. Предлози и избор 

на институции и 

знаменитости за 

посета 

 

Октомври  Одговорни 

наставници, 

ученици 

Директор 

 

Организиран 

превоз 

 

Продлабочувањ

е на знаењата и 

развивање на 

вештини во 

согласност со 

институциите и 

знаменитостите 

Стручни 

соработници 

Тим за поддршка 

5. Објавување на 

конкурс за ученички 

правобранител 

Септември Ученици, 

одговорни 

наставници 

Хартија, 

Избирачки 

списоци, 

Записник, 

програма 

Назначувањена 

ученички 

правобранител 

 

Стручни 

соработници 

Тим за поддршка 



6. Избирање и 

поставувањена 

ученички 

правобранител 

 

Септември  Ученици, 

одговорни 

наставници 

Записник, 

програма 

Назначувањена 

ученички 

правобранител 

Стручни 

соработници 

Тим за поддршка 

7. Ученичкиот 

правобранител ја 

претставува 

својата програма 

за работа и 

избира свој 

простор и време 

за прием на 

учениците 

Октомври  Ученички 

правобрани

тел 

 

 Ученичкиот 

правобранител 

препознава 

прекршувањена 

детските, 

прибира 

поплаки 

одучениците,ги 

доставувадо 

стручнаслужба 

допонатамошно 

решавање 

 

 

Стручни 

соработници 

Тим за поддршка 

8. Формирањепостојани 

теланаученичкиот 

парламент 

(прославии 

манифестации, 

хуманитарни 

активности, 

еколошки 

активности,спорт

) 

IVседмица од 

септември 

Учениците 

претставниц

и на 

ученички 

парламент 

Хартија 

записници 

Учениците знаат 

за работата на 

Ученичкиот 

правобранител, 

каде и кога да се 

обратат за 

заштита на 

нивните права 

Одговорни 

наставниции 

стручни 

соработници 



9. Дагослушнеме 

мислењето на 

учениците 

Континуиран 

о 

Директор, 

Ученичка 

заедница, 

Одговорни 

наставници 

Годишна 

програма, 

Мислење на 

ученицитеза 

срединатаза 

учење; 

дисциплината; 

интеракцијатасо 

учениции 

возрасни;  

начинотна 

оценувањена 

знаењата и др. 

Стручни 

соработници 

Тим за поддршка 

10. Подобрување на 

дисциплината,успехот 

и редовност 

Континуиран 

о 

Ученичка 

заедница 

Одговорни 

наставници 

Извештаии 

записници 

Подобрувањена 

успехот и 

поведението на 

учениците 

Наставници 

11.  Работилницаза 

превенција од 

насилство,заштита од 

пушење, алкохол и 

дрога,заштитаво 

сообраќај,трговијасо 

луѓе 

Попотреба Ученички 

парламент, 

Комисија за 

грижа за 

здравјетона 

учениците, 

Одговорни 

наставници 

Стручна 

литература, 

изготвен 

материјал за 

потребина 

работилниците 

Превенција од 

насилствои 

заштита од 

пушење, алкохол 

идрога 

Стручни 

соработници 

Тим за 

поддршка 

12. Работилниципоповод 

Патронотнанашето 

училиште 

Попотреба Директор, 

Ученички 

парламент, 

Одговорни 

наставници 

Стручна 

литература, 

изготвен 

материјал за 

потребина 

работилниците 

Јакнењена 

патриотските 

чувствакај 

учениците и 

чувството на 

припадност 

кон 

училишната 

заедница 

Наставници 



13. Подготовки за 

одбележувањена 

патрониот 

празникнанашето 

училиште и активно 

учество во настанот 

 

 

 

 

 

 

Октомври Директор, 

Стручни 

активи, 

секции, 

комисија за 

приредби, 

прославии 

одбележувањ

ена значајни 

датуми 

Просторниуслови, 

хартија,хамери, 

разглас,костими, 

Зајакнување на 

чувството на 

припадност кон 

училиштето, со 

гордост и 

достоинство;  

активен 

придонес кон 

неговото 

афирмирањена 

креативен начин 

Наставници 

14. Изготвувањенапароли 

ифлаерипод мотото 

,,Другаруваме,се 

почитуваме”восклопна 

проектотМИО 

Во текотна 

учебната 

година 

Ученички 

парламент, 

комисија за 

спречување 

нанасилство 

Стручна 

литература, 

изготвен 

материјал за 

потребина 

работилниците 

Дружење какои 

развивањена 

позитивни 

односи меѓу 

учениците 

Наставници 

15. Разгледувањенауспехот

наученицитепостигнатво

првиоткласификационен

периодод 

учебнатагодинаи 

насокиипредлози 

занеговоподобрувањe 

Декември      

16. Планирање активности 

за организирањепречек 

наНоватаГодинана 

нивонапаралелкаи 

одделенија, 

работилницаво 

Декември Директор, 

Ученички 

парламентво 

соработкасо 

наставници, 

Просторниуслови Дружење какои 

развивањена 

позитивниодно

си меѓу 

учениците 

Наставници 



училишниотхол какои 

Новогодишенхепенинг 

17. Разгледувањенауспехот

наученицитепостигнатво

вториоткласификационе

н период од 

учебнатагодинаи 

насокиипредлози 

занеговоподобрувањe 

     

18. Информациизареализац

ијата 

занаставатавоприрода,п

ланираниекскурзиииразг

ледувањенауспехотна 

ученицитепостигнатво 

третиот 

квалификационен 

период  од 

учебнатагодина 

     

19. Одбележувањена 

Денотнажената 

Март Директор, 

Ученици, 

Одделенски 

наставници 

Стручни 

активи, секции, 

комисија за 

приредби, 

прославии 

одбележувањ 

ена значајни 

Изготвен 

материјал за 

потребина 

работилниците 

Развивањена 

позитивничувства 

заважностанаово

ј ден 

Наставници 



датуми 

20. Велигденскихепенинг Април Директор, 

Ученициво 

соработкасо, 

наставници, 

родители 

Просторниуслови Дружење какои 

развивањена 

позитивниодно

си меѓу 

учениците 

Наставници 

21. 
 

Организирањена 

хуманитарни акции 

Попотреба Директор, 

Ученициво 

соработкасо, 

наставници, 

Просторниуслови Дружење какои 

развивањена 

позитивниодно

си 

конхуманоста 

Наставници 

Ученици 

22. Разгледувањенауспехотн

аученицитепостигнатвотр

етиоткласификационен 

период од 

учебнатагодинаи 

насокиипредози 

занеговоподобрувањe 

     

23. Активностивопресрет 

напролетта 

Март  Директор, 

Ученици, 

одделенски 

наставници,  

Хартијавобоја за 

изработканаориг

ами, паноа, 

цртежи и 

литературни 

творби, еко - 

пораки 

Јакнењена 

еколошката 

свест, 

креативноста и 

развивање на 

соработката 

Одделенски 

наставници 

Еко тимот 



24. 
 

Интерактивенден  „Ден 

напланетата Земја” 

Април Директор, 

Стручни 

активи, секции 

наставниции 

ученици, 

Хигиенскипрепара

тии алатки, 

садници, креди 

вобоја 

Јакнењена 

еколошката 

свест, 

придонес за 

здраваи чиста 

околина, 

соработка меѓу 

учениците 

 

Одделенски 

наставници 

Еко тимот 

25. Училишнитрибиниза 

спречувањена 

насилствово 

училиштето  под наслов 

,,Другаруваме,се 

почитуваме, 

насилствотого 

осудуваме’’ 

Во текотна 

учебната 

година 

Директор, 

Ученички 

парламент, 

ученици,одде

ленски 

наставници, 

стручна 

служба, 

Уснипрезентации, 

изготвенматерија

л за потребина 

работилниците 

Јакнењена 

меѓучовечките 

односи кај 

учениците 

Дружење како и 

развивање 

напозитивни 

односи меѓу 

учениците 

Одделенски 

наставници 

26. 
 

Предлози запрослава 

наполуматурата 

 

Второ 

полугодие 

Ученички 

парламент, 

одделенски 

раководител 

инадеветто 

одделение, 

стручна 

служба, 

комисија за 

јавни 

набавки, 

директор 

Анкетнилистови, 

понуди од 

угостителски 

објекти 

Добаризбор 

наместо за 

прослава 

 

Одделенски 

наставници 



27. Предлозинаученициза 

изборна најдобарученик 

вогенерацијата на крајот 

од 9то одделение 

Второ 

полугодие 

Ученички 

парламент 

Комисија за 

избор на 

првенец на 

генерацијата 

Директор 

Стручна 

служба 

Правилник за 

избор на 

првенец на 

генерацијата 

 

Портфолијана 

ученици, 

Изборна

најдоба

р 

ученикв

о 

генерац

ија и 

пофале

ни 

ученици 

Одделенски 

наставници 

28. Изготвувањена 

извештајза работатана 

Ученичкиот парламент, 

предлози заследната 

учебнагодина 

 

 

Изготвувањена 

извештајза работатана 

Ученичкиот 

правобранител 

 

Дасе 

забележат 

сите 

активности 

на 

Ученичкиот 

парламент и 

на  

Ученичкиот 

правобранит

ел 

Ученици, 

одговорни 

наставници 

Хартија,компјутер 
 

Запознавање на 

училиштетосо 

работатана 

Ученичкиот 

парламент и на 

Ученичкиот 

правобранител 

 

Одговорни 

наставници 



11. Вонучилишниактивности  

11.1. Екскурзии,излетиинастававоприрода 

 

Екскурзија е форма на воспитно- образовна работа со која на организиран начин се прошируваат општите и стручните знаења и 

ученичкитесознанија за одредени подрачја од животот и работата на луѓето и се запознаваат со природните убавини и културно историските 

знаменитости на РС Македонија, традицијата и обичаите. 

Во согласност со член 40 и член 42 од Законот за основно образование училиштето планира екскурзии.Начинот на изведувањето на 

екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности ги утврдува министерот, на предлог на Бирото. Со предлози учествува 

ученичкиотпарламане член 68 од Законот за основно образопвание. Во согласност со Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, 

излетите идругиоте вонучилишни активности на учениците од основното образование екскурзиите се оргазнираат заради исполнување на 

целите утврдени во член 4 од Правилникот. 

Училишниот одбор според член 6 од Правилникот со одлука ќе формира стручен тим за подготовка на Програмата за екскурзии, излети 

инастава во природа и други вонучилишни активности. Тимот го сочинуваат директорот, оделенски раководители или наставници. Додека 

Директорот именува раководителна ексурзијата, излетот и другите вонучилишни активности од редот на наставниците кои реализираат 

настававоодделенијатасокоиќесеизведуваекскурзијатаилидругавонучилишнаактивност.Програматазаекскурзии,излетиивонучилишни 

активности е прилогна Годишната програма и содржи податоци утврдени вочлен 6одПравилникот. Програмата се објавува на огласна табла и 

на веб страната на училиштето За секоја од Програма за ексукризи, излети и вонучилишни активности која ја изработува стручниоттим според 

член 7 од Правилникот мислење дава Советот на родители и Советот на Општината по претходно позитивно мислење на Бирото за равој на 

образованието Мислењата за ексурзиите се доставуваат до училиштето најмалку 30 дена пред нивното изведување.Врз основа на мислењата 

Училишниот одбор ја одобрува секоја програма за екскурзии, излети и вонучилишни активности на учениците од основното училиште најмалку 

20 дена преднивното изведување Училишната екскурзија се изведува откако е добиено одобрение за изведување на екскурзијата од 

Училишниотодбор, по штоекскурзијата се организира и изведува во согласност сонајмалку 30 %од родителите на учениците во одделението. 

За учениците кои не учествуваат во екскурзијата училиштето организира настава. Во согласност со член 10 од Правилникот летните и 

зимските кампови/школи се организираат и изведуваат за ученици од I-IX одделение за време на летниот и зимскиот училишен распуст во 

рамки на училиштето и надвор од него 

 

Восогласностсочлен13одПравилникотекскурзиите,излетитеивонучилишнитеактивностисеорганизираатнатериторијатанаРепублика Северна 

Македонија а се избираат местаза посета утврдениво член 14 одПравилникот. Училиштето може да предложи и друга локација за која 

Програма потребно е мислење од Бирото за развојна образование и постапка одобрување на Програмата Во согласност со член16 од 

Правилниот детално ќе се подготват предложените екскуризии, излети и воннаставниактивности во Програмите кои се прилог на оваа 

Годишна програма 



Тимотќегосочинуваат:Александра Баевска, Бранко Митиќ, Валентина Вангеловска, Виолета Стевановска, 3то Соња Боева, 5то Биљана  

Тасева, 6то Марија Новеска, 9то Невенка Стоева. 

 

Програмскасодржина Време Место Очекуванирезултати 

Еднодневенесенски 

излет 

Еднодневенпролетен 

излет 

 

пролет

одIдо 

IXодд. 

 
Местопоизбор 

 
Одморирекреација,правиленразвитоки 

напредок на ученикот, еколошка свест 

 

 

Еднодневнаекскурзија 

 

 
пролет

IIIодд. 

 

 
Местопоизбор 

Развивањенадругарствоисоцијализацијана 

учениците; 

Ученицитенепосреднодасезапознаатсо 

видовите населби; 

Ученицитенепосреднодасезапознаатсо 

природните одлики на РепубликаСеверна 

Македонија; 

 

 
Настававоприрода 

 
 

пролет

V одд. 

 

 
Местопоизбор 

Запознавањесоприроднитеубавиниикултурно – 

историски обележја на својата татковина; 

Почитување на историјата,традицијата и 

културното наследствосвојата заедница и другите 

заедници; 

Негувањепријателство,другарување,развивање 

на културни навики и пристојно однесување 

 

 
Дводневнаекскурзија 

 
пролет

VI одд. 

 

 
Местопоизбор 

Запознавањесокарактеристиките,културатаи 

начинот на живеење во одделни краеви; 

Развивање на позитивен однос коннационалните, 

културните и естетските вредности; 

Развивање на социјални вештини кај учениците и 

културни и рекреативни навики 

 
 

Тродневнаекскурзија 

 

пролет

IX одд. 

 
Местопоизбор 

Проширување на знаења за историските, 

културнитевредностииначинотнаживеењена луѓето 

во нашата татковина, природно- географските 

објекти, 



Развивањенаеколошкасвестидружење 

Летување Завреме на 

летниот 

распуст. 

Местанизнашата 

татковинa 

Развивањеинтересзаспортскиактивности, 

дружење,рекреацијаисоздавањенавикина здраво 

живеење и здраво тело, 

Зимување Завреме на 

зимскиот 

распуст. 

Местанизнашата 

татковинa 

Развивањеинтересзаспортскиактивности, 

дружење,рекреацијаисоздавањенавикина здраво 

живеење и здраво тело, 

Учество на Снежен 

градвосоработкасо 

ДКЦ 

Јануари, 

февруари 

Местанизнашата 

татковинa 

 

Рекреирање,дружење,забава, 

 

 

Возависностодинтереситенаучениците,одвременскитеусловиможнисеи промени во планот за изведување на екскурзиите. 

 

11.2. Податоцизаученицитеодосновното училиштевклученивовонучилишни активности 

Однашетоучилиштеимаголембројнаученицикоисевклученивовонучилишниактивности,напр. Основномузичко училиште, 

балетско училиште, кошаркарски клуб, спортска академија, училиште за танц итн. 



12. Натпреваризаучениците  

 
Ученичкинатпревари 

 

Натпреварите имаат значајна улога во развојот на личноста на ученикот, тие се важен дел од нивните активности преку кои можат да 

ги покажат своите знаења и вештини.  

 Целта на натпреварите е да се овозможи развивање и продлабочување на интересот на учениците; збогатување на знаењата и 

поврзување на учењето со животот; развивање на натпреварувачкиот дух кај учениците. Ученичките натпревари влијаат врз зголемување 

на интересот на учениците кон слободните активности, придонесуваат да се развива натпреварувачки дух, да се зближуваат учениците од 

разни средини. Преку нив се развива и се продлабочува интересот на учениците, се воспоставува активен однос кон наставата, се  

продлабочуваат и се прошируваат ученичките знаења.  

Училиштето планира да организира училишни натпревари , како и да учествува на повеќе општински, регионални и државни 

натпревари од спортски карактер и натпревари за истакнување на стекнатите знаењата по повеќе наставни предмети. 

Учеството на натпреварите е според афинитетот и способностите на ученикот.  

 

Програмата е дадена во годишните прилози. 

 

Реден 

број: 
Виднанатпревар: 

Наставен 

предмет: 
Одделение: Периоднареализација: Ментор: 

 
1. 

 
Општинскинатпревар 

 
Математика 

VI,VII,VIII, IX 
 
Февруари/ март 

АлександраПешевска 

Митановска, Соња 

Данева, Бошко 

Дамјановски, Елизабета 

Ефтимов 

 

2. 

 

Регионаленнатпревар 

 

Математика 

VI,VII,VIII, IX  

Март/ април 

АлександраПешевска 

Митановска, Соња 

Данева, Бошко 

Дамјановски, 

Елизабета Ефтимов 

 

3. 

 

Државеннатпревар 

 

Математика 

VI,VII,VIII, IX  

Април/мај 

АлександраПешевска 

Митановска, Соња 

Данева, Бошко 

Дамјановски, 

Елизабета Ефтимов 



 

4. 

Јуниорскамакедонска 

математичка 

олимпијада 

 

Математика 

VI,VII,VIII, IX  

Мај/јуни 

АлександраПешевска 

Митановска, Соња 

Данева, Бошко 

Дамјановски, 

Елизабета Ефтимов 

5 Општинскинатпревар Хемија VIII,IX Февруари/ март ЉупкаСимоска 

6 Регионаленнатпревар Хемија VIII,IX Март/ април ЉупкаСимоска 

7 Државеннатпревар Хемија VIII,IX Април/мај ЉупкаСимоска 

8 Општинскинатпревар Физика VIII,IX Февруари/ март 
ДобрилаЈовановска 

Ѓоргон 

9 Регионаленнатпревар Физика VIII,IX Март/ април 
ДобрилаЈовановска 

Ѓоргон 

10 Државеннатпревар Физика VIII,IX Април/мај 
ДобрилаЈовановска 

Ѓоргон 

 
11 

Манифестација „ 

Денови на 

електротехниката“ – 

СЕТУ„МихајлоПупин“ 

 
Физика 

 
IX 

 
Мај 

 

ДобрилаЈовановска 

Ѓоргон 

 

 

12. 

 

 

ХИПО 

англиски јазик  

 

IV–IX 

 

 

февруари– јуни 

Бранкица Јованова 

Јасминка 

Костадиновска 

Елида Мелова 

ЉубицаЈовановска 

Филип Ристески 

Елена Павлова 

 

 

13. 

 

 
Училишеннатпревар 

по англиски јазик 

англиски јазик  

 

V–IX 

 

 

февруари 

Бранкица Јованова 

Јасминка 

Костадиновска 

Елида Мелова 

ЉубицаЈовановска 

Филип Ристески 

Елена Павлова 



 

 

14. 

 

 
ЕЛТАМ–Општински 

натпревар 

англиски јазик  

 

V–IX 

 

 

март 

Бранкица Јованова 

Јасминка 

Костадиновска 

Елида Мелова 

ЉубицаЈовановска 

Филип Ристески 

Елена Павлова 

 

 

15. 

 

 
ЕЛТАМ–Регионален 

натпревар 

англиски јазик  

 

V–IX 

 

 

април 

Бранкица Јованова 

Јасминка 

Костадиновска 

Елида Мелова 

ЉубицаЈовановска 

Филип Ристески 

Елена Павлова 

 

 

16. 

 

 
ЕЛТАМ–Државен 

натпревар 

англиски јазик  

 

V–IX 

 

 

мај 

Бранкица Јованова 

Јасминка 

Костадиновска 

Елида Мелова 

ЉубицаЈовановска 

Филип Ристески 

Елена Павлова 

17 Општинскинатпревар хор VI – IX април ЖанетаД.Донева 

18. Регионаленнатпревар хор VI – IX април ЖанетаД.Донева 

19. Државеннатпревар хор VI – IX мај ЖанетаД.Донева 

20. Општинскинатпревар оркестар V–IX април ЖанетаД.Донева 

21. Регионаленнатпревар оркестар V–IX април ЖанетаД.Донева 

22. Државеннатпревар оркестар V–IX мај ЖанетаД.Донева 

23. Општинскинатпревар 
младимузичари, 

интерпретатори 
VI – IX април ЖанетаД.Донева 

24. Регионаленнатпревар 
младимузичари, 

интерпретатори 
VI – IX април ЖанетаД.Донева 



25. Државеннатпревар 
младимузичари, 

интерпретатори 
VI – IX мај 

 

ЖанетаД.Донева 

 
 

26. 

 
 

Општинскинатпревар 

Математика  
 

V 

 
 

Февруари/ март 

Фимка Сидовска 

Биљана Тасева 

Светлана 

Јовчевска 

Емилија 

Цветановска 

Славица 

Стојчевска 

 
 

27. 

 
 

Регионаленнатпревар 

Математика  
 

V 

 
 

Март/ април 

Фимка Сидовска 

Биљана Тасева 

Светлана 

Јовчевска 

Емилија 

Цветановска 

Славица Стојчевска 

 

28. 

Општински, 

Регионални,Државни 

натпревари 

физичкои 

здравствено 

образование 

 

VI-IX 

 

вотекотнаучебатагод. 
ДаниелаМаневска, 

Бранко Митиќ 

 

29. 

Регионалнаи Државна 

олимпијада по 

германскијазик 

германскијазик  

VI-IX 

 

март/април/мај 
ДијанаОбрадовиќ 

Кратовалиева 

Маја Ковачевска 

Кети Иваноска 

30. Општинскинатпревар 
географија 

VI-IX Февруари/ март 
АнетаПауноска, 

НевенкаСтоева 

31. Регионаленнатпревар 
географија 

VI-IX март/април 
АнетаПауноска, 

НевенкаСтоева 

32. 
Државеннатпревар 

географија 
VI-IX мај 

АнетаПауноска, 

НевенкаСтоева 



33. Општинскинатпревар 
природни науки 

IV-VI февруари/март 
Владимир Таневски, 

СањаСтанисавовска 

34. Регионаленнатпревар 
природни науки 

IV-VI март/април 
ВладимирТаневски, 

СањаСтанисавовска 

35. Државеннатпревар 
природни науки 

IV-VI мај 
ВладимирТаневски, 

СањаСтанисавовска 

36. Општинскинатпревар 
биологија 

VII-IX февруари/март 
ВладимирТаневски, 

СањаСтанисавовска 

37. Регионаленнатпревар 
биологија 

VII-IX март/април 
ВладимирТаневски, 

СањаСтанисавовска 

38. Државеннатпревар 
биологија 

VII-IX мај 
Владимир Таневски, 

СањаСтанисавовска 

 

39. 

Меѓународна 

олимпијадапо 

природни науки 

биологија  

VII-IX 

 

јуни 
Владимир Таневски, 

СањаСтанисавовска 

 
40. 

Регионален натпревар 

на„Младиистражувачи 

и природно научници“ 

применета 

биологија. 

Екологија 

агротехника 

 
VII-IX 

 
февруари/март 

 

Владимир Таневски, 

СањаСтанисавовска 

 
41. 

Државен 

натпревар„Млади 

истражувачи и 

природнонаучници“ 

применета 

биологија. 

Екологија 

агротехника 

 
VII-IX 

 
март/април 

 

Владимир Таневски, 

СањаСтанисавовска 

 
42. 

Градски натпревар 

„Укажување на прва 

помош“-воорганизација 

наЦрвенкрстна РСМ. 

Биологија, 

првапомош 
 
VI-IX 

 
март/април 

 

Владимир Таневски, 

СањаСтанисавовска 

 
43. 

Државеннатпревар 

„Укажување на прва 

помош“-воорганизација 

наЦрвенкрстна РСМ. 

Биологија, 

првапомош 
 
VI-IX 

 
мај 

 

Владимир Таневски, 

СањаСтанисавовска 



44. 
Ноември-„Месецна 

науката“ 

биологија, 
VII-IX ноември 

ВладимирТаневски, 

СањаСтанисавовска 

 

45. 

 

Општинскинатпревар 

македонски јазик  
VIII,IX 

 

април 

ЦветанкаПоп 

Петрова,Менка 

Стојановска, Јулијана 

Димовска, Милка 

Тримчевска 

 

46. 

 

Државеннатпревар 

македонски јазик  

VIII,IX 

 

мај 

ЦветанкаПоп 

Петрова,Менка 

Стојановска, Јулијана 

Димовска, Милка 

Тримчевска 

47. 
Регионален и државен 

натпревар-Спелување 

францускијазик 
VII октомври/ноември/декември Офелија Ковилоска 

 

48. 

Регионаленидржавен 

натпревар - 

Олимпијада 

францускијазик  

IX 

 

февруари/март/април 

 

Офелија Ковилоска 

49. 
Државеннатпреварпо 

Информатика 

информатика 
IX март ДејанДамјановски 

 

 

 

 

 

Училишниученичкинетпревари 

 

 

Реден 

број: 

 
Име на натпреварот: 

 

Наставен 

предмет: 

Возрасн 

а група 

на 

ученици: 

Услов за 

учество на 

натпреварот: 

Периодна 

реализац 

ија: 

 

Одговорни 

наставници: 

 
Предвиденбуџет: 



 
 

1. 

 

 

Училишеннатпревар 

по англиски јазик 

 

англиски 

јазик 

 
 

V-IX 

- покажува 

особенинтерес 

за натпревар 

- одлична 

оценка по 

англискијазик 

 

второ 

полугодие 

 

Бранкица 

Јованова 

Јасминка 

Костадиновска 

Љубица 

Јовановска 

ЕлидаМелова, 

Филип 

Ристевски, 

Елена 

Павлова 

- сумакојагипокрива 

трошоците за 

умножување на 

тестовите 

- печатењена 

дипломи за 

најуспешните 



2. Училишнинатпревари 

во: 

штафетниигри, 

шах, одбојка, 

кошарка,ракомет,футса 

л 

физичко и 

здравствен 

о 

образовани 

е 

VI -IX ученикот да 

имаинтерес 

конодреден 

спорт, да 

покаже 

фер-плејигра и 

мегусебно 

почитување 

во текот 

на 

учебната 

година 

Даниела 

Маневска и 

БранкоМитиќ 

- буџет за основни 

потреби при 

натпревари како и за 

наградиидипломиза 

учесниците и за 

најдобрите 

3. Училишеннатпревар 

по природни науки 

природни 

науки 

IV-VI - да поседува 

натпреварувачк 

и дух 

-да покажува 

особенинтерес 

за натпревар 

- одлична 

оценка по 

природнинауки 

второ 

полугодие 

Владимир 

Таневски, 

Сања 

Станисавовска 

буџетзанеопходните 

потреби за 

реализација на 

натпреварот (бели 

листови и 

фотокопирање на 

тестовите) 

-буџетзапринтање 

наблагодарнициза 

учесниците и 

пофалници за 

најуспешните 

4. Училишеннатпревар 

по биологија 

биологија VI-IX - да поседува 

натпреварувачк 

и дух 

-да покажува 

особенинтерес 

за натпревар 

- одлична 

оценка по 

природнинауки 

второ 

полугодие 

Владимир 

Таневски, 

Сања 

Станисавовска 

буџетзанеопходните 

потреби за 

реализација на 

натпревартот (бели 

листови и 

фотокопирање на 

тестовите) 

-буџетзапринтање 

наблагодарнициза 

учесниците и 

пофалнициза 

најуспешните 



5 Училишеннатпревар 

по математика 

математика VI-IX - да поседува 

натпреварувачк 

и дух 

-да покажува 

особенинтерес 

за натпревар 

второ 

полугодие 

 

 

 
Александра 

Пешевска 

Митановска, 

СоњаДанева, 

Бошко 

Дамјановски, 

Елизабета 

Ефтимов 

буџетзанеопходните 

потреби за 

реализација на 

натпревартот (бели 

листови и 

фотокопирање на 

тестовите) 

-буџетзапринтање 

наблагодарнициза 

учесниците и 

пофалници за 

најуспешните 

 

 

 

13. Унапредувањенамултикултурализмот/интеркуртуларизмотимеѓуетничкатаинтеграција  

 
Годишната програма за учебната 2023/2024 година за имплементација на проектот на меѓуетинчка интеграција во образованието се состои од 

генерирање на: 

 

13.1. ГодишнапрограмазамеѓуетничкаинтеграцијавообразованиетовоООУ„Љубен Лапе“,Аеродром 

13.2.Акциски план 

13.3.Препознавањенасличностите,прифаќањенаразличноститеисузбивањенастериотипиипредрасуди. 

УчилишентимзареализацијаевосоставФоника Станоева-директор,Ивана Цветановска-дефектолог, СнежанаМирчевска-педагог,ТараКораќ-

психолог,Маријана Панчевска, Бранкица Јованова, Марина Спасовска и ученички правобранител. 

Училишниоттимвосоработкасоодговорнолицеодопштинатаучествувавоподготовкатананаведенитедокументи. 



13.1.Годишнапрограмаза меѓуетничкаинтеграцијавообразованието 

 

Поглобалниактивности Очекуванирезултати (пред)услови реализатори Термин(од/до) 

Формирање партнерста со 

училиштесодругнаставен 

јазик 

ООУ „Љубен Лапе“, 

Аеродром има склучен 

Меморандумзасоработка 

(партнер училиште) со 

ООУ „Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Продлабочувањенавеќе 

воспоставеното 

партнерствозасоработка 

-формирано 

партенрсто според 

баранитекритерииуми 

-подготвен предлог 

планзасоработкаи 

комуникација 

-доставувањена 

потпишаниот 

формулар за 

формираното 

партнерство до 

канцеларијана ПМИО 

-обезбедена 

согласност од 

страна на 

наставниците, 

родителите и 

Училишниотодбор 

за активно 

вклучување на во 

партнерствата со 

училиштето. 

Директор, 

координатор, 

СИТ 

Континуирано 

цела година 



Воведување на МИО 

активностивоГодишната 

програма за работа на 

ООУ„Љубен Лапе“, 

Аеродром 

-усвоена годишна 

програма со МИО 

активности заложбите 

на училиштето 

вклучени во мисија и 

визија на училиштето 

Усвоената годишна 

програмасодржиплан 

за акција кој посочува 

на конкретни 

самостојниактивности 

во училиштата и јасно 

ги дефинира нивните 

цели 

-констатирана 

состојбата во 

училиштетово 

поглед на 

постоечките 

активности за 

меѓуетничка 

интеграција 

-подготвеналиста 

на потенцијални 

самостојни 

активности на 

училиштето 

- подготвена листа 

на потенцијални 

активности со 

партнеручилиштето 

-оддржана работна 

средба за 

планирањесотимот 

за училишна 

интеграција од 

партнерското 

училиште 

СИТ, 

Директор, 

координатор, 

наставници 

август-октомври 

Планирањенаконкретни 

активности 

-подготовканаакциони 

планови за секоја 

предвидена конкретна 

активност(секојтимод 

реализатори го има 

има приложено во 

својот акционен план 

до тимот за училишна 

интеграција) 

-формирањена 

тимови од 

реализаториза 

планираните 

активности 

-оддржаниработни 

средби за 

планираните 

активности 

наставници 

работнигрупи 

прво полугодие 



Индивидуалниконтакти 

помеѓу наставници кои 

предаваат на различни 

наставни јазици 

-разменанаискуства 

-заедничкиплановии 

соработка 

-воспоставувањена 

најразновидни е- 

контакти, 

-оддржување на 

веќевоспоставената 

комуникација и 

зголемување на 

соработката. 

наставници Континуираново 

текот на целата 

учебна година 

Реализација на 

планиранитеактивности 

-сите планирани 

конкретниактивностии 

заеднички активности 

со партер училиштето 

ќесеспореведуваатво 

училиштата кое е 

предвидено во 

индивидуалните 

акциони планови 

-оддржување на 

состаноци настручните 

активи на кои се 

разгледуваат примери 

на успешни практики за 

самостојни 

изаедничкиактивности 

-обезбедување на 

евиденција за 

спроведените 

активностиза 

самостојниизаеднички 

проектниактивности 

-наставниците ги 

користат 

прирачниците за 

заедничките 

активности и 

демократскоучество 

како главен ресурс 

во планирање и 

спроведување на 

активностите, 

-наставницитеводат 

портфолио во кое 

собираат успешни 

практики и прават 

рефлексија и 

анализа од 

спроведените 

сктивности, 

наставници Континуираново 

текот на целата 

учебна година 



Следењенареализација 

на активностите 

Месечни извештаи од 

реализација на 

планираните 

активности подготвени 

од страна на тимовите 

реализатори и 

доставенидотимовите 

за училишна 

интеграција, 

-континуирано 

истакнување 

информациинатабла 

за реализација на 

активностите, 

-инструменти 

подговениодПМИО 

за мониторинг на 

реализација на 

активностие (секое 

подрачје на 

активност или 

клучни точки за 

следење), 

Редовни средби на 

тимовите,на кои се 

дискутира за 

реализација на 

активностите 

нанивонаучилиштето

и помеѓу партнер 

училиштето 

наставници Континуираново 

текот на целата 

учебна година 

Самоевалвацијана 

училиштетоза2022-

2024година 

-извештај од 

резултатите добиени 

со примена на 

прашалникот за 

самоевалвација на 

наставници,учениции 

родители, 

-извештајзатоакако 

реализацијанаМИО 

активностите 

придонеле за 

подобрувањена 

состојбите 

-пополнет 

прашалник за 

самоевалвацијаод 

страна на 

наставници,ученици 

и родители, 

Учество на 

одговорниот 

наставник во 

обработка на 

одговоритедадени 

во прашалникот. 

Наставници, 

родители, 

ученици. 

мај-јуни 2024 



Промоцијана 

реализиранитепрое

кти 

-најмалку еден 

промотивеннастанна 

училишно ниво за 

презентација на 

активностите пред управата, 

наставниците, учениците, 

претставниците на 

Општината 

-континуирано ажурирање на 

наставниците на информации 

на порталотнаМИОи 

училишнатаWEB страната 

-подготвен промотивен 

материјал (постери, 

брошури), што го 

покажуваатпроцесот на 

реализација на 

индивидуалните 

активности, 

-поканетигостина настанот, 

-отворен МИО 

порталнаWEB страна на 

училиштето 

Одговорн

и 

лицезаод

носи со 

јавноста 

Ден на 

еколигија, 

Патронен 

празник 

Водење на 

професионално 

портфолио и 

сертификација 

-разгледување на критериуми 

за сертификација и фазите 

во спроведување на 

процедура за сертификација 

на членовите на тимот за 

училишнаинтегерација и за 

наставниците, Оддржан 

состанок за начинот на 

водење и евалуација на 

професионалнот 

портфолиосоМИО активности. 

-вклучување на 

активности за 

меѓуетничка интеграција 

во професионалното 

наставничко портфолио 

во кое наставниците ќе 

собираат успеѓни 

практики и ќе 

праватрефлексијаи 

анализа на спроведените 

активностивотекот 

научебнатагодина. 

СИТ, 

наставници 

мај-јуни 

*Годишнатапрограмавотекотнанејзинатареализацијаможедасезголематодредениактивностизавоспоставувањеисклучувањена 

„Меморандумзасоработка“исодругиучилиштакоиимаатдругнаставенјазиквосвојатаГодишнапрограманареализацијананаставата зададена од БРО. 



13.2АкцискипланзареализацијанаМИОактивностивоООУ„ЉубенЛапе“,Аеродром-Скопје. 

 

Глобални 

активности 

Конкретни 

активности 

Очекуванирезултати Учесници Времена 

реализација 

1.Стандард 

-Краткотрајни 

воннаставни 

активности 

-Планиранизлет 

-Патроненпразник 

-Заедничка 

работилница со 

збратименото 

училиштенатема 

„Традиционални 

обичаи во 

чествувањетона 

празникот Велигден“ 

Меѓусебно 

запознавање 

Промоција на 

соработката на 

партнеручилиштата 

на повисоко ниво 

-наставници, 

-ученици, 

-претставници 

наОпштината, 

-родители 

септември-мај 

2.Стандард 

-Подолготрајни 

воннаставни 

активнсоти 

Проект-Запознавање 

созначајникултурно- 

историски објекти во 

општините каде се 

наоѓаат партнер 

училиштата 

Проектнаактивност 

„Воочување на 

сличностите и 

разликитенадвата 

етникуми со 

воздигнување на 

социолошките со 

наслов „Игри без 

граници“ 

Заедничковоочување 

за коегзистенција на 

повеќе култури во 

рамките на 

Општините. 

 
 

Заедничко дружење, 

запознавање низ 

системски игри за 

развивање на 

моториката,логиката 

и воочување на 

различностите. 

-наставници, 

-ученици, 

континуирано 



3.Стандард 

-Заеднички 

активности со 

учениците во 

редовнатанастава. 

Коинтеграција 

-ОЖВ(наставниците 

индивидуално ќе си 

вметнат во своите 

Годишнипланирања 

наставниактивности 

интегриранисоМИО 

активности). 

-Заеднички 

интегрираничасови 

Заедничко дружење, 

запознавање на 

карактеристиките на 

различнитеетникуми 

еко одбори 

еко патроли 

-наставници, 

-ученици, 

Во текот на 

учебнатагодина 

4.Стандард 

-Професионална 

соработка меѓу 

наставниците со 

различнинаставни 

јазици 

-Интегрирани часовисо 

партнеручилиптето, 

размена на искуства и 

иновации во наставата 

Заедничко дружење, 

запознавање на 

карактеристиките на 

различнитеетникуми 

-наставници, 

-стручна 

служба, 

По индивидуални 

договоривотекотна 

учебната година 

5.Стандард 

-Соработкамеѓу 

ученичките 

организации 

Заеднички активности 

„Биодиверзитетот во 

нашиот училишен 

двор“ во духот на 

природатаинејзината 

симболика 

Прекусимболикатана 

проекторученицитеја 

воочуваат потребата 

од негување на 

различностите 

Ученици, 

Ученициод 

партнерско 

училиште. 

Второ полугодие 

 

13.3. Препознавањенасличностите,прифаќањенаразличноститеисузбивањенастериотипиипредрасуди. 

 

Преку реализација на Проектна активност „Воочување на сличностите и разликите на двата етникуми со воздигнување на социолошките 

елементи со наслов „Игри без граници“, ќе се втемели основниот принцип во МИО, а тоа е Довербата и примарната социјализација на 

ученицитеод двете училишта.Стереотипите кои ќе сенотираат, за нив ќе сеорганизира отворенадискусија за нивно спречување исузбивање. 

 

13.4. Потребнисредствазареализацијанапотребнитеактивности 

 

Средствата за реализација на потребните активности, ќе се обезбедат од страна на училиштето, изнаоѓање на друштва и невладини 

организации,коиќе имаатдослухзаафирмацијанамеѓуетничката интеграцијасо доспевањенадонациивонагледнисредствасоцелградење и 

промоција на меѓуетничко општество. 



14. Проектиштосереализираатвоосновнотоучилиште  
 

 

Реден 

број: 

 
Име на проектот: 

 
Целнапроектот: 

 

Исхододреализацијана 

проектот: 

Вклучени 

наставници/ 

стручни 

соработници: 

Времетраење 

на проектот 

(од ... до ...) 

 

 

 

 

1. 

 

Музичко,поетско, 

драмска вечер 

(новогодишен и 

завршен настан) 

 
Издигнување на 

културнотоиуметничко 

ниво на учениците 

Успешно да го покажат и 

прикажат пред 

соучениците, родителите 

инаставницитеонаштого 

научиле и приготвиле во 

текотнаучебната година 

МенкаСтојановска 

Жанета Д. Донева 

Александра. П. 

МитановскаСузана 

Михајловска 

 

 
декемвриимај 

Потребнисредствазареализацијанапроектот: Одкадесеобезбеденисредствата: 

Камера,фотоапарат,озвучување,CD,микрофони, 

синтисајзер,пултовиидр. 
одучилиштето 

 

Реден 

број: 

 
Име на проектот: 

 
Целнапроектот: 

 

Исхододреализацијана 

проектот: 

Вклучени 

наставници/ 

стручни 

соработници: 

Времетраење 

на проектот 

(од ... до ...) 

 

 

 

 

 

 
2. 

 

 

 

Антикорупциска 

едукација на 

учениците 

Да се воспостави кај 

учениците вредносен 

систем кој ќе ја измени 

сегашната култура на 

прифаќањенакорупцијата 

и ќе промовира 

придобивки од доброто 

владеење иоднесувањеи 

создавање на високи 

моралниквалитетина 

личноста. 

 
Учениците умеат 

превентивно да делуваат 

и активно да се борат 

против корупцијата, 

почитувајќигичовековите 

права и слободи и 

еднаквоста на сите пред 

законите на државата. 

 

Директор, 

психолог, 

дефектолог, 

наставник по 

граѓанско 

образование, 

македонскијазики 

ликовно 

образование 

 

 

 

 
септември- 

мај 

Потребнисредствазареализацијанапроектот: Одкадесеобезбедени средствата: 

компјутериинтернет,белилистови,листовивобоја, 

листовиодблокзацртање,хамер,фломастери, боички, лепило 

за хартија, селотејп широк и тесен 

 

одучилиштето 



 

 

Реден 

број: 

 
Именапроектот: 

 
Целнапроектот: 

 

Исхододреализацијана проектот: 

Вклучени 

наставници/ 

стручни 

соработници: 

Времетраење 

напроектот(од 

...до ...) 

 

 

 

 

3. 

 
Меѓуетничка 

интеграцијаво 

образованието 

Достигнување на висока 

одржлива меѓуетничка 

интеграција во нашето 

училиштесонегувањена 

мултикултурните 

вредности. 

Да се запознаат со различните 

мултикултурни вредности на 

збратименото училиште и 

почитување и прифаќање на 

различноститесесоцелградење на 

едно мултиетничко општество 

заситеентитети. 

  

 

април/мај 

Потребнисредствазареализацијанапроектот: Одкадесеобезбеденисредствата: 

Камера-фотоапарат,комјутериинтернет,хартија(белилистови и 

во боја), блок за цртање, дрвени и маслинести бои, креда, 

топки, мрежа, тениски рекет со топчиња 

 

одучилиштето 

 

 

Реден 

број: 

 
Именапроектот: 

 
Целнапроектот: 

 

Исхододреализацијана 

проектот: 

Вклучени 

наставници/ 

стручни 

соработници: 

Времетраење 

напроектот(од 

...до...) 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 
Училиштена21 век 

-Критичко 

размислувањеи 

решавање на 

проблеми, 

кодирање со 

Micro:bitуредот. 

 
Преку критичко размислување да 

се дојде до создавање на нови 

иновативниидеикоиќеовозможат 

решавање на проблемски 

ситуации (рутунски и нерутински 

проблеми). Со помош на Micro:bit 

уредот да се стекнат со нови 

дигитални и програмерски 

вештина на забавен и 

интерактивен начин. 

 

 

Учениците да ги развијат 

лидерските вештини за 

ефективно управување и 

критичко размислување 

со новите дигитални 

интерактивниресурсикои 

ги нуди Micro:bit уредот 

Дејан 

Дамјановски 

Сања 

Станисавовска 

Јасминка 

Костадиновска 

Добрила 

Ј.Ѓоргон 

СоњаДанева 

Менка 

Стојановска 

ЦветанкаПоп 

Петрова 

 

 

 

 

 
септември/јуни 



Потребнисредствазареализацијанапроектот: Одкадесеобезбеденисредствата: 

Micro:bit.батерии,спроводници,ледсијаличка,камера-фотоапарат, 

комјутери и интернет, хартија (бели листови и во боја), 
одучилиштето 

 

Реден 

број: 

 

Име на 

проектот: 

 
Целнапроектот: 

 

Исхододреализацијана 

проектот: 

Вклучени 

наставници/ 

стручни 

соработници: 

Времетраење 

напроектот(о

д 

...до ...) 

  
Ученицитедасестекнатсо Ученицитезнаатдасе 

Директор 

Психолог Даниела 

Гаштаровска 

Сања 

Станисавовска 

Анета Пауновска 

Марина Спасовска 

Сузана 

Николовска 

Тодоровска 

 

  применливизнаења, однесуваатнаначинсокој  

 Интеграцијана развивањесвести покажуваатгрижа,заштита  

 еколошката одговорностза постапките иунапредувањена  

 едукацијаво 

македонското 

конживотнатасредина,за 

унапредувањена 

непосреднатаживотна 

околинаикон природата 
септември/јуни 

 образование животнатасрединаи воопшто,преземајќиги  

5. 
 заштита на 

биодиверзитетоти 

праватаиобврскитена 

својатагенерацијаза 

 

  човековотоздравје. светотдаимаиднина.  

 Потребнисредствазареализацијанапроектот: Одкадесеобезбедени средствата: 

  

компјутериинтернет,белилистови,листовивобоја,листови 

 

 одблокзацртање,хамер,фломастери,боички,лепилоза одучилиштето 

 хартија,селотејпшироки тесен  

 

 

 
 

 

Реден 

број: 

 
Име на проектот: 

 
Целина проектот: 

Исход од 

реализацијана 

проектот: 

Вклучени 

наставници/ 

стручни 

Времетраење на 

проектот(од...до 

...) 



соработници: 

 

 

 
6. 

Еразмус+ 

проекти 

 

-разменувањенадобри 

практики и мобилности 

 
-разменана искуства 

Директор, 

координатори 

наставници, 

ученици 

 
Вотекотна 

годината 

Потребнисредствазареализацијанапроектот: Одкадесеобезбедени средствата: 

смарттелефони,компјутер,интернет,печатач, хартија, транспорт 
Еразмус+ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реден 

број: 

 
Име на проектот: 

 
Целина проектот: 

Исход од 

реализацијана 

проектот: 

Вклучени 

наставници/ 

стручни 

соработници: 

 

Времетраење на 

проектот(од...до...) 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

Потикнувањедемократска 

клима во 

училиштата;Граѓанските 

иницијативијаподобруваат 

демократијата 

Да се добие 

информација за 

рамкатанаобразовни 

политики кои водат 

кон развој на 

граѓански 

компетенции. 

 

Однесување кое 

подразбира 

активно учество 

какоитолеранција 

и инклузивност. 

Директор 

стручни 

соработници 

Даниела 

Гаштаровска 

 

 

Септември- јуни 

Потребнисредствазареализацијанапроектот: Одкадесеобезбедени средствата: 

смарттелефони,персоналенкомпјутер,интернет,печатач, хартија, 
 

Училиштето 



 

 

 

 

15.1. Постигнувањенаучениците 

Успехотнаученицитееприкажанвотабелитеодстатистичкиотпреглед. 

Одпрводотретоодделениесевкупно472ученицикоисогласноЗООсеописнооценети.ОдIV-IXодд.собројчаниоценкисе оценети сите 811 

ученици. 

Овојуспехеобјективениседолжинареалнитекритериумизаследењенаученицитепрекуформативнооценувањеиреално изведување на 

сумативна оценка. 

Подготовканаоперативенпланзаизготвувањеправилникзапостигнатирезултатинаученицииментори. 

 
Постигнувањатанаученицитеодминатата учебнагодинапонаставнипредмети: 

15.Поддршкана учениците 



Предмети според наставниот план и оценки за успехот во предметна настава во учебна 2022/2023 година 

Подрачја Предмети Учебна година 
Одлични Многу добри Добри Доволни 

Средна 

оценка 

ж м ж м ж м ж м ж м Предмет 

Мајчин јазик 

(јазична 

писменост) 

Македонски јазик 

2021/22 223 187 19 50 13 21 2 3 4.80 4.61 4.71 

2022/23 218 194 19 40 13 20 1 4 4.81 4.64 4.72 

Јазично подрачје 

(странски јазици) 

Англиски јазик 
2021/22 233 216 21 33 3 10 0 2 4.89 4.77 4.83 

2022/23 233 213 9 34 7 8 2 3 4.88 4.77 4.83 

Германски јазик 
2021/22 162 139 18 42 9 15 0 0 4.81 4.63 4.72 

2022/23 171 181 22 29 9 17 0 0 4.80 4.72 4.76 

Француски јазик 
2021/22 163 164 14 35 3 13 0 0 4.89 4.71 4.79 

2022/23 49 26 0 3 0 1 0 0 5.00 4.83 4.94 

Вкупно по подрачје: 
2021/22 558 519 53 110 15 38 0 2 4.87 4.71 4.79 

2022/23 453 420 31 66 16 26 2 3 4.86 4.75 4.81 

Математичка 

писменост 
Математика 

2021/22 190 165 29 46 34 45 4 5 4.58 4.42 4.50 

2022/23 174 150 36 46 35 46 6 16 4.51 4.28 4.39 

Природо-научно 

подрачје 

Физика 
2021/22 102 275 48 62 54 86 8 11 4.15 4.38 4.31 

2022/23 90 70 23 21 15 17 1 9 4.57 4.30 4.44 

Хемија 
2021/22 103 380 72 80 69 127 12 20 4.04 4.35 4.26 

2022/23 91 69 18 14 19 26 1 8 4.54 4.23 4.39 

Природни науки 
2021/22 58 71 2 11 2 10 0 1 4.90 4.63 4.74 

2022/23 52 35 5 9 5 3 0 0 4.76 4.68 4.72 

Биологија 
2021/22 174 138 14 25 7 5 0 0 4.86 4.79 4.83 

2022/23 177 184 10 17 2 10 0 0 4.93 4.82 4.87 

Географија 
2021/22 224 198 23 46 10 17 0 0 4.83 4.69 4.76 

2022/23 216 194 25 37 9 26 1 1 4.82 4.64 4.73 

Вкупно по подрачје: 
2021/22 661 1062 159 224 142 245 20 32 4.49 4.48 4.48 

2022/23 626 552 81 98 50 82 3 18 4.75 4.58 4.66 

Општествено 

подрачје 

Историја 
2021/22 204 177 35 46 17 37 1 1 4.72 4.53 4.62 

2022/23 196 179 34 40 19 33 2 6 4.69 4.52 4.60 

Етика 
2021/22 58 44 4 5 0 0 0 0 4.94 4.90 4.92 

2022/23 58 80 2 11 0 3 0 0 4.97 4.82 4.88 

Граѓанско образование 
2021/22 128 106 3 11 2 2 0 0 4.95 4.87 4.91 

2022/23 121 99 8 12 0 6 0 0 4.94 4.79 4.87 

Иновации 
2021/22 61 42 2 12 0 0 0 0 4.97 4.78 4.88 

2022/23 69 64 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

Вкупно по подрачје: 2021/22 451 369 44 74 19 39 1 1 4.83 4.68 4.76 



2022/23 444 422 44 63 19 42 2 6 4.83 4.69 4.76 

Информатичко-

техничко подрачје 

Информатика 
2021/22 116 130 8 12 0 0 0 0 4.94 4.92 4.92 

2022/23 117 132 4 8 1 1 0 0 4.95 4.93 4.94 

Техничко образование 
2021/22 60 83 2 8 0 2 0 0 4.97 4.87 4.91 

2022/23 58 44 2 2 1 0 1 1 4.89 4.89 4.89 

Вкупно по подрачје: 
2021/22 176 213 10 20 0 2 0 0 4.95 4.90 4.92 

2022/23 175 176 6 10 2 1 1 1 4.93 4.92 4.92 

Уметничко 

подрачје 

Музичко образование 
2021/22 244 223 12 32 1 6 0 0 4.95 4.83 4.89 

2022/23 238 229 12 24 1 5 0 0 4.94 4.87 4.91 

Ликовно образование 
2021/22 257 254 0 7 0 0 0 0 5.00 4.97 4.99 

2022/23 248 257 3 1 0 0 0 0 4.99 5.00 4.99 

Вкупно по подрачје: 
2021/22 501 477 12 39 1 6 0 0 4.97 4.90 4.94 

2022/23 486 486 15 25 1 5 0 0 4.97 4.93 4.95 

Спортско подрачје 
Физичко и здравствено 

образование 

2021/22 251 253 5 7 1 1 0 0 4.97 4.97 4.97 

2022/23 247 250 2 7 2 1 0 0 4.98 4.97 4.97 

Изборни предмети 

Етика на религиите 
2021/22 107 162 3 6 0 0 0 0 4.97 4.96 4.97 

2022/23 27 21 0 0 0 0 1 1 4.89 4.86 4.88 

Класична култура во 

европската цивилизација 

2021/22 155 229 4 12 0 1 0 0 4.97 4.94 4.96 

2022/23 34 25 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

Вештини за живеење 
2021/22 62 49 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

2022/23 48 76 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

Нашата татковина 
2021/22 126 118 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

2022/23 42 41 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

Истражување на родниот 

крај (Изборен предмет) 
2022/23 28 27 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

Проекти од ликовната 

уметност (Изборен 

предмет) 

2022/23 18 12 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

Проекти од 

информатиката 

2021/22 124 118 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

2022/23 12 18 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

Техничко образование 
2021/22 63 54 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

2022/23 41 37 0 0 0 0 0 0 5.00 5.00 5.00 

Вкупно по подрачје: 
2021/22 637 730 7 18 0 1 0 0 4.99 4.97 4.98 

2022/23 250 257 0 0 0 0 1 1 4.99 4.99 4.99 



 

 

 

 

 

     Училиштето континуирано ќе ги следи постигањата на учениците.Службата со одделенските раководители од прибраните податоци за 

постигнувањетона учениците по сите наставни предмети по квалификациони периоди пристапува кон компаративна анализа на 

поединечни ученички успеси. Предвидени се анализи и споредби на средниот успех, поведението и изостаноците, како и на постигањата 

според полот на учениците, по предмети и одделенија, етничката припадност, наставен јазик и др. 

Одделенскитеипредметнитенаставнициконтинуираноќегоследатнапредокотипостигањатанаученицитеиредовноќегиизвестуваат 

родителите на ученикот. Состојбата на успехот на ученикот по наставни предмети ќеги утврдува одделенскиот совет, а родителотна 

ученикот ќе се информира преку евидентен лист. Закрајниот успех на ученикот ќе се изготват свидетелства. 

Наставниот и стручниот кадар во училиштето континуирано работи на имплементацијана стандардите и критериумите за следење и 

оценување на постигањата на учениците. 

За да сеподобри оценувањетона учениците, училиштетоима изготвено„Кодексза етичко однесување при оценувањето“.Во рамките 

на активите се забележува стандардизација на формулари за следење и оценување на постигањата на учениците. Успехот на 

ученицитеиме достапен на родителите во секое време во електронскиот дневник. Сите наставници редовно реализираат додатна и 

дополнителна настава и настојуваат да се подобринивниот квалитет, а со тоа да се подобри и успехот на учениците. Наставниците 

применуваат ефективни техники и стратегии за утврдување и подобрување на постигањата на учениците, се применуваат различни 

извори на знаења (енциклопедии, стручна литература), а се применува и ИКТ во наставата. За да се подобрат постигањата на учениците, 

потребна епоголемавклученостна родителите во наставниот процес. 

 

15.2. Професионалнаориентацијанаучениците 

 

Тимот за професионална ориентација на учениците за оваа учебна година е во состав од психолог Тара Кораќ, одделенските 

раководители на паралелките од деветто одделение и надворешни соработници кои во текот на оваа учебна година ќе продолжат со 

насочување на учениците за професионална ориентација преку активности кои најчесто ќе бидат организирани на одделенските часови а 

ќе опфаќаат:   

- запознавање на учениците со различни занимања, најчесто голем проблем е младоста на учениците и тесните хоризонти на спознанието 

со што се тие можат сакаа да се занимаваат но и за што најдобри резултати и задоволство ќе имаат. Од таа причина должност на 

Вкупно: 2021/22 3648 3975 338 588 225 398 27 43 4.79 4.70 4.74 

    2022/23 3073 2907 234 355 138 223 16 49 4.84 4.73 4.78 



возрасните е да им се долови современиот свет на кариерен развој проодност во образовниот систем и можноста за проширувањето на 

една професија. Особено ако се знае дека во денешниот свет на кариера секој може да се занимава со повеќе работи и неформално да 

се доедуцира повеќе пати во својот живот, но едно е важно дека основата на формалното образование е темел за да можат учениците да 

го држат во раце кормилото на патот на кој би сакале да одат. Ова треба добро да претстави на новите генерации средношколци за да 

можат да ги замислуваат своите можни позиции на занимања и успех.     

- следење и откривање на ученици со специфични способности и интереси ова е многу битна компонента за подршка на учениците, 

особено за неодлучните, преку серија на анкети и работилници да се помогне во дефинирање на афинитетите на ученикот;  

- средби со личности  со различни занимања оваа активност се практицира уште во пониските одделенија но доколку се има интерес за 

поедини професии за патот до успехот се предвидуваат и средби со успешни менаџери, новинари, пекари, претприемачи, писатели и сл.;   

-реализација на работилници со цел откривање на нови можности, таленти на учениците, поврзување на повеќе сродни интереси,   

- професионално советување на учениците,   

- претставување на средни училишта на отворени денови, презентации, научни претставувања на постигнувањата, базари, саеми на 

образование. 

 

15.3. Промоцијанадобросостојбанаучениците,заштитаоднасилство,одзлоупотребаизапуштање,спречувањедискриминација 

Превентивните програми, планирани едукативни работилници со родители, ученици и наставници, вклучувањето на експерти за 

определенитеобластина дејствување што ќе бидат реализирани во текот на оваа учебна година а сево однос на добросостојба на 

учениците нивна заштита и спрешување на дискриминација, се продолжува со досегашните планови и искуства. Запознавање и 

вклученост на ученицитеи родителите под водство и надзор на наставниот кадар и стручната служба во координација на  директорот во 

организациите кои дејствуваат вонашата средина локална и пошироко како и во нашето училиште се со цел запознавање со правата,  

одговорностите на учениците, нивните родители и пошироката заедница во детекција, превенција,за пријавување и заштита на ученик-

жртва на било која од формите на насилство, злоуптреба, занемарување и дискриминација и тоа: 

- Поддршканаработатанадетскаорганизација(планирањенаработата,организирањеакции,учествонасостаноци). 

- Поддршканаработатанаученичкиотпарламент(планирањенаработата,организирањеакции,учествонасостаноци). 

- Поддршкананаставниицтеиученицитевоорганиизрањенакултурнинастани,екскурзии,хуманитарниакции. 

- Соработката со педагошката служба и дефектолог е континуирана со одделенските раководители и наставници како и со техничкиот 

персонал особено истакнувајќи ја соработката со наставниците од физичко и здравсвено образование со можност за најбрзо детектирање 

на повреди и слично, врсниците, соучениците и сл. 



- Идентификување на ученици со потешкотии во учењето, емоционални проблеми, надарени ученици, ученици со посебни образовни 

потреби и сл.Следење на прилагоденоста нановодојдените ученици. Следење на процесот на преминот од одделенска настава во VI 

одд. Професионално информирање и советување на учениците. Следење на организацијата и реализацијата на содржините од 

воннаставните ученички активности. 

- Советодавна работа со учениците коипокажуваат неадаптирано поведение ќе сереализира во континуитет. Почести и поредовни 

контакти со родителите со оние ученици кои манифестираа дисциплински проблеми како и проблеми со успехот и редовноста. Во добар 

дел од овие случаи се очекува подобрување на однесувањето, успехот и редовноста на учениците. За таа цел се предвидува стручни 

предавања и материјали пред стручните активи, учениците, со изработени анализи, информации, прегледи, извештаи, анкети за изборни 

предмети и др. 

Намалување на насилството се планира имплементација на активности во склоп на наставните содржини во текот на учебната година во 

соработка со наставниците и други стручни соработници. Преку одржување работилници и различни активности време на реализација 

одделенските часови и надвор од наставните часови. 



16. Оценување  

16.1. Видовиоценувањеикалендарнаоценувањето 

 

„Со оглед на фактот дека состојбата и секако иднината на толку многу луѓе зависи од резултатите од оценувањето, важноста од 

оценувањето не може да се процени. За да биде успешен напорот вложен во оценувањето ученикот мора да има одговор на базичните 

прашања.Кадеодам? Кадесум сега?Какода стигнам кадештоодам? Како ќезнам кога сум стигналтаму?Дали сумнавистинскиот пат?Овие 

прашања се составен дел на секоја добра програма за оценување“.― KellogƔKellog (1999) 

Оценувањето е важен сегмент од наставниот процес кој има повеќенаменска функција. Иако првично неговата функција е дека ги 

мотивира учениците за поголеми достигнувања, сепак оценувањето е показател за многу други сегменти во наставниот процес како што 

се, работатананаставниот кадар, успешностпри целосна реализација на наставната програма, специфичност на одредени предмети, 

посебно во сегментот оценување и сл. Токму затоа треба да се обрне посебно внимание, самиот процес на оценување да биде добро 

планиран, комплементарен, а со тоа ќе ги поттикнува и мотивира учениците и ќе им овозможи да ги прикажат своите највисоки 

способности. 

Формативното оценување, се смета дека е ефикасен начин за подобрување на успехот на учениците. На претходната практика на 

оценувањена учениците која беше во најголем случај, сумативно оценување, се надополнува формативното оценување, па двата вида на 

оценување го прават процесот комплементарен. Тие се надополнуваат еден на друг, а заедно им обезбедуваат на наставниците податоци 

за напредокот и постигањата на учениците. Ваквите информации им овозможуваат на наставниците да донесуваат одлуки за 

поефективно прилагодување на наставата кон образовните потреби на учениците, но и креирање на најпогодна средина на поддршка во 

која учениците се помотивирани да учат. 

Целинаоценувањетокакоделоднаставниотпроцес 

 Оценувањетоимазацелдагиподобрипостигањатана учениците 

 Оценувањетообезбедувацелосниинформациизапостигањатана ученикот 

 Оценувањетоесоставенделнанаставниотпроцес(научењетоинапоучувањето) 

 Оценувањетосебазиранакористењенаповеќеразличниметоди 

 Оценувањетоеконтинуиран процес 

 Оценувањетоеправедно 

 Оценувањетоетранспарентно 

 Оценувањето евалидноирелијабилно 



Заемнитеодносинаоценувањето,учењетоипоучувањетосевграденивонаставнитеплановиипрограминасекојнаставник. 

поучувањето -активностајапреземанаставникотзадагинаучиучениците, 

учењето-ученикотактивногоучинаставниотматеријал 

оценувањето - следење, насочување и утврдување на постигањата на учениците.  

Наставникотсовесногиследиводечкитефункциинаоценувањето вонаставниотпроцес 

Обезбедуваинформациизапостигањатанаученикотвоучилиште–целосниинформациизазнаењата,ставовитеи вештините 

Импомаганаученицитевоучењето –колкуќенаучатикакоќенаучатзависиодтоакакоиштооценуванаставникот,даваувидво сопственото 

напредување и делува мотивирачки. 

Импомагананаставницитевопоучувањето- споредпостигнувањатанаученицитезависиштоикаконаставникотпоучува. 

Училиштето ги применува законскитепрописи што го регулираатоценувањетона учениците. Наставничкиот советна училиштето има 

усвоенокодекснаоценувањеиучилишникритериумиистандардизаоценување,чијаосновнацеледагоподдржиучењетонасекојученик. 

 

 

Видовиоценувањеикалендарна оценување 
 

Одделенија Виднаоценувањеикалендарнаоценување 

I–III Описнопрекуцелагодина 

IV–VI Комбинирано(првотримесечје,полугодиеитретотримесечјеописно,на крајот 

на годината бројчано) 

VII -IX Бројчанопрекуцелагодина 

 
Следењето и проверувањето нанапредокот и постигањетона успехот на учениците го вршатнаставниците воучилиштето. Постигањата на учениците во 

основното училиште се проверуваат формативно и сумативно и се запишуваат со описни и/или бројчани оценки. Во првиот период, постигањето на 

ученикот во текот на наставната година по задолжителните и изборните предмети се запишуваат со описни оценки. 

Ученикотнакрајотнапрвополугодиедобиваизвестувањезауспехотсоописниоценки,а накрајотнаучебната годинадобивасвидетелствосо 

описниоценки.Вовториотпериод,постигањетонаученикотвотекотнанаставнатагодинапозадолжителнитеиизборнитепредметисезапишуваатсоописниибр

ојчаниоценки.



 

Ученикотнакрајотнапрвополугодиедобиваизвестувањезауспехот соописниоценки,анакрајотна учебната година добива свидетелство со 

бројчани оценки и оценка за општ успех. Во третиот период, постигањето на ученикот во текот на наставната година по задолжителните и 

изборните предмети се запишуваат со бројчани оценки. Ученикот на крајот на прво полугодие добива известување за успехот со бројчани 

оценки, а на крајот на учебната година добива свидетелство со бројчани оценки и оценка за општ успех. Општиот успех на ученикот се 

утврдува врз основа на годишните оценки од сите предмети според наставниот план на крајот на годината, а за учениците упатени  на 

поправен испит по завршувањето на поправните испити. 

На почетокот на секоја учебна година наставниците изготвуваат План за писмено проверување на постигањата на учениците и 

истиот е евидентиран во електронскиот дневник на паралелката. Исто така проверувањата на постигањата на учениците (формативно и 

сумативно оценување) со однапред утврдена динамика, наставниците ги дефинираат во нивните годишни тематски и дневните 

планирања. Се користат форми, методи на следење, инструменти за следење на постигањата на учениците (чек листи, аналитички листи, 

увид во портфолио...) Секој наставник води досие за ученици и портфолио на наставник. Досието за ученици содржи ученички изработки 

со цел перманентно следење на учениците и формирање објективна оценка. Портфолиото на наставникот содржи дел од изработките на 

учениците, планирањата и превземените активности за реализација на редовната настава ивоннаставните 

активности.Одделенскиотнаставник, односнораководител на паралелкатае должен да го извести родителот за успехот на ученикот 

најмалку два пати во секое полугодие. Ученикот од прво заклучно со петто одделение, по правило, не може да го повторува одделението . 

Ученикот којшто на крајот на наставната година во шесто, седмо, осмо и деветто одделение има негативна оценка до два предмета  се 

упатува на поправен испит. 

 

 

 

16.2. Тимзаследење, анализаиподдршка 

 

Во училиштето се формира тим за следење, анализа и поддршка на наставниците при изведувањето на процесот на оценувањето 

и проверка на усогласеноста на оценувањето со предвидените стандардии критериуми за оценување. Се утврдува процедура за поплакии 

жалби по добиениоцени, се утврдуваначин наинформирањенародителитеи учениците за овие прашања.Следењето ипроверувањето ќесе 

реализираат преку непосредни педагошки увиди, изготвување извештаи, анкетирање, анализи, информации, периодични писмени 

согледувања, полугодишен и годишен извештај и слично, нивно разгледување на состаноците на стручните органи и тела и донесување 

заклучоци и ставови по истите. Следење, анализа и поддршка при усогласувањето на оценувањето со предвидените стандарди врши 

директорот и стручната служба. Со стандардите и критериумите за оценување се запознаени учениците и родителите. 



Прилог:Акцискипланзаследење,анализа,вреднувањеиподршкаво оценувањето 

Задача Активност Временска 

рамка 

Носител Начин на 

спроведува

ње (ресурси) 

и 

инструмен

ти 

Очекувани 

резултати 

Одговорни лица 

Планза Проверка на септември Наставниц

и 

Интернет Навремено 

информирање, 

пополнување на 

педагошката 

документација, 

избегнување на 

изработка на 

писмени работи 

повеќеодеднана 

ден и повеќе од 

двенеделно 

Љупка 

писмено евиденцијана   Комјутер Симоска 

наученицитевоел

ектронскидневник 

планиранипис

мени 

работиПровер

ка 

назачестеност

назакажанипис

мени работи 

  Чек листа, 

извештај 

Љубица Јовановска 

Светлана Николовска  

Силвана Тошевска 

 

      

      

      

      

      

       

Заедничко Уредувањена Континуира Одделенск

и 

-

стандардиз

а 

оценување 

-

критериуми 

заоценувањ

е 

-инструменти 

заоценување 

-записи од 

формативнои 

-Поттикнување  

креирањена пано за ноцела и 

предметни 

наученицитеда Директор 

инструменти оценување учебна наставници напредуваат Стручни 

за Следењенапр

оцесот 

година Тимза преку соработници 

оценување– наоценување  оценување самооценување Ученици 

пообјективно напостигањат

а 

  -Повисоки Наставници 

оценување научениците   постигања кај  



на учениците воучилиштето   сумативно 

оценување 

учениците  

      

Користење Следењена Континуира Наставниц

и 

-планирања Успешно 

изведување на 

наставна дејност 

и користење на 

современи 

методиитехники 

Педагог 

насовремени процесот на ноцела Директор нанастава  

форми, реализацијана учебна Педагог -инструмент  

методии наставата година Психолог за следење  

техникинаработа   Дефектоло

г 

нанаставен  

    час  

План за 

хоризонтална и 

вертикална 

соработка помеѓу 

активите во 

училиштето 

Споделувањеискус

тваоддобрапракса, 

инструментизаоце

нување, 

разменанаискуства

прекуовтореничасо

ви 

Ноември, 

февруари 

ДиректорПеда

гогПсихологДе

фектологНаст

авници 

Состанок, 

отворен час 

инструменти 

за оценување 

Поттикнување на 

наставниците да 

реализираат 

часови со 

подготвени 

инструменти за 

оценување или 

иструменти кои 

самостојно ќе ги 

изработат 

учениците и со 

тоаќевлијаатврз 

подобрување на 

учењето 

Љупка Симоска 
Љубица Јовановска 
Светлана Николовска  
Силвана Тошевска 
 

Статистички 

извештај 

Анализанапостига

њатапопаралелки, 

одделенија, 

наставни 

предметииподрачја 

Ноемвријану

ари, април, 

јуни 

Наставници Формулари за 

статистички 

извештај на 

секоја 

паралелка 

Откривањена јаки 

и слаби страниво 

оценувањето 

Александра Пешевска 

Митановска 



 
 

16.3. Стручнипосетизаследењеивреднувањенаквалитетотнаработатанавоспитно-образовниоткадар 

 

ТимотзаследењеианализавоовааучебнагодинаќебидесоставенодДиректоротнаучилиштетоиСтручнитесоработницивоООУ„Љубен Лапе “ 

врз основа на „Планот за работа на директорот на училиштето“ и посебните „Планови на стручните соработницина училиштето“ кои 

подразбира педагог, психолог и дефектолог (специјален едукатор и рехабилитатор) и врз изработените инструменти за следење согласно 

утврдени нормативи на посета на наставен час и воннаставна активност на работата на наставниот кадар во основното училиште според 

строго утврдена рамка ќе се следи работата на наставниот кадар. 

Целта е утврдување на нивото на реализација на наставните цели од програмата следење на постигнувањата на учениците и 

нивното напредување, согласно стандардите на програмата, постапката на приод од наставник кон ученик со потешкотии во учењето 

и/или работа со талентиран односно ученик со посебна програма за работа. 

При откривање на поединец наставник којима потешкотии и остварува послаби резултати во работата се приоѓа кон подршка за 

подобрување на работењето. 

Доколку се утврдат со анализите потреби за подршка на наставници кои имаат поголеми успеси се мотивираат да се вклопат во 

дополнителни тимови за претставување на училиштето преку натпревари, базари, соработки со училишта, презентации во локалната 

самоуправа и слично. 

Соработката со други воспитно - образовни институции надвор од училиштето и оваа учебна година ќе се одвива во континуитет 

преку активна двонасочна комуникација со тенденција истата да се продлабочи. Контактите со МОН, ДПИ и БРО ќе продолжат да се 

одвиват согласно нивните побарувања за податоци и информации за ажурирање на нивната работа. 



 

16.4. Самоевалуацијанаучилиштето 

 

Согласно Законот за основно образование училиштето на секои две години спроведува самоевалуација на целокупната работа и 

изготвува извештај во кој се  определуваат јаките и слабите страни и се даваат предлози за подобрување на истите. Самоевалуацијата на 

училиштето ја изработуваат тимови од повеќе наставници, стручни соработници и родители. 

Согласно Правилникот за начинот и областите за вршењето на самоевалуацијата на основните учлиштета, самоевалуацијата ги 

опфаќа следниве области:  

- Организација и реализација на наставата и учењето;  

- Постигањата на учениците;  

- Професионален развој на наставниците, стручните соработници, воспитувачи и на раководниот кадар;  

- Управување и раководење;  

- Комуникации и односи со јавноста;  

- Училишната клима и култура и  

- Соработка со родителите и со локалната средина. 

Комисијата изготвува нацрт извештај за спроведената самоевалуација со предлог мерки за подобрување на целокупната работа на 

училиштето, при што во  фазата на известување и усвојување се обезбедува достапност на нацрт извештајот на Наставничкиот совет, 

Советот на родители, учениците, директорот на училиштето и Училишниот одбор кои можат да достават забелешки на нацрт извештајот, во 

писмена форма, по што се изготвува извештај за самоеваулацијата. Извештајот од самоеваулацијата се објавува на веб страницата  на 

училиштето и на општината. 

 

 

Развојната програма за работа училиштетo 

 

Во согласност со законската регулатива, училиштето треба да изготви Развојната програма за работа на основното училиштеза  

четири  учебни години: 2023-2027 година. Од извршената Самоевалуација на училиштето и Програмата за работа на директорот ќе 

произлезат приоритетите за изработка на Развојната програма за работа на основното училиште.  

 

За континуирано следење и евалуација на воспитно-образовниот процес и севкупната работа на училиштето, комисијата за самоевалуација 

за периодот 2022-2024 е формирана на почетокот од учебната 2022/23 година. 



17. Безбедноствоучилиштето  

 

Безбедноста на училиштето, и на сите вработени заедно со учениците, е една од најприоритетните работи во училиштето.Затоа се 

преземаатмеркизабезбеденипријатенпрестојнаучениците,вработените,асекакоизаповременитепосетители.Одовиепричинивотекот на 

годината се реализираат предавања одстрана на Министерството за внатрешни работи кои преку предавања ја зголемуваат свеста кај 

учениците за безбедност, лична и на останатите. 

Обукитесеодголемозначењенанаставниоткадар,задазнаемекакодасезаштитимеикакоправилноисоодветнодареагираме во дадена ситуација 

на некоја елементарна непогода (пожар,поплава,земјотрес). 

Големозначењезабезбедностанаучилиштетоиграатлицатаодобезбедувањекоијапретставуваатсвојатаагенција. 

Една однајспецифичните работикои условуваат добра безбедност и заштита е почитувањето на куќниотреднаучилиштето, атоа се 

постигнувасовоспитнообразовнотовлијаниенаситевработени.Наученицитеиме посоченодаизбегнуваатопасниигри.Едукацијата се 

реализира преку најразлични работилници кои се многу корисни и практични. 

Особенаулогаза безбедноста наученицитеимаатидежурнитенаставнициопределенивораспореднанаставничасови.Тиесегрижатза заштитата 

исигурноста на учениците додека се во училиште.Нашето училиште има изготвено план за евакуација доколку се случи некоја несакана 

елементарна појава 

 

Училишниотпросторвоучилишнатазградаиучилишниотдворебезбедензаизведувањенаставаивоннаставниактивности. 

Училиштето е оградено со метална оградаи има три влезавонеговиот двор. Училишниот двор е простран собетонски, асфалтиран и зелен 

делигизадоволувапотребитезаигранаучениците.Училиштетоимапропишанимеркииактивностизабезбедностнаученицитево текотна наставата во 

училишната зграда и во училишниот двор и истите ги реализира споредпланираното.За безбедноста во училишниот двор се грижи и 

агенцијата која го обезбедува училиштето и училишниот двор. Инфраструктурата во училиштето (мебелот, скалите, подовите, покривот, 

прозорците, струјните места, дворот, итн.) се безбедни и не претставуваат потенцијална опасност од повреди на учениците. 



Ред. 

Бр. 

Планиранапрограмска 

активност 

Времена 

реализација 
Реализатор Закогое наменета Очекуванирезултати 

 

 

 

 

 

 
1. 

Изработка на 

распоред за 

дежурства на 

наставниците и 

распоред за 

дежурства на 

техничкиотперсонал 

 

Поставување 

предупредувачки 

табли во ходниците 

или на влезот во 

училиштетосонатпис: 

„ВЛАЖЕНПОД“ 

 
Прванеделана 

септември 

 

 

 

 

 

Секогаш кога е 

потребно во 

текотнацелата 

година 

 

Директор, домаќин, 

одговорен наставник 

за изготвување 

распоред на 

наставнитечасовиод 

предметна и од 

одделенска настава 

 

 

 

Хигиенско-техничкиот 

персонал 

 
 

Ученици, 

наставници 

 

 

 

 

 

За секој што се 

движинизходници и 

влегува во 

училиштето 

 

Поголемабезбедности 

контролана движењето 

на учениците во 

училишната зграда и 

училишниот двор. 

Контрола на 

надворешнипосетиво 

училишната зграда 

 

 

Безбеднодвижењево 

училиштето 

 

 

 

 
2. 

 

 
Предавање за 

безбедноставо 

сообраќајот: 

„Безбеднодо 

училиште“ 

 

 

 

 
Октомври 

 

 
ГостинодПолициска 

станица, сообраќаец 

Наставник по 

техничко 

образование 

 

 
За учениците од 

првиотпериодна 

деветгодишното 

основно 

образование 

Најмалите ученици да 

ги научат основните 

правилавосообраќајот, 

потребни за нивно 

безбедно и самостојно 

пристигнување во 

училиште. 

 

 

 

3. 

Изготвување 

правилникзапрестојот 

и движењето на 

учениците и 

родителите во 

училиштето 

 

 

 

Декември 

Совет на родители, 

стручна служба, 

одделенски 

наставници,останати 

наставници,директор, 

 

 
Заситеучениции 

нивните родители 

Да се воведе ред во 

движењето на ученици и 

родители во училишната 

зградаиучилишниотдвор 

завременанаставата;да 

се зголеми безбедноста 

на учениците 



 

 
4. 

 

Основањенасекција 

за прва помош и 

заштита 

 

Еднашмесечно 

во текот на 

учебната 

година. 

Наставници по 

биологија, физичко 

образование и 

вештининаживеење, 

наставници од 

одделенска настава 

Ученициод вториот 

итретиотпериодна 

деветгодишно 

основно 

образование 

Учениците знаат како да 

постапаткогатребадасе 

укаже прва помош. 

Ученицитедапостапуваат 

според претходно 

подготвени процедури 

 

 

 

5. 

 

Изготвување на 

протокол за 

однесувањевослучај 

на елементарна 

непогода 

 

 

 

Ноември 

 

 

Училишентимза 

прва помош и 

заштита 

 

 
Заситеприсутниво 

училиштето 

Вослучајнаелементарна 

непогода, учениците и 

вработените да ја знаат 

својатаулогаиместоида се 

однесуваат според 

пропишаните правила од 

протоколот 

 
6. 

Обележување на сите 

потенцијално опасни 

меставоучилиштетои 

училишниотдвор 

 
Континуирано 

Домаќинот на 

училиштето 

Хаусмајсторот 

Технички персонал 

 

Заситеприсутниво 

училиштето 

 

Спречувањенанесакани 

незгоди и повреди 

 
7. 

Обуказазаштитаод 

пожар и земјотреси 

 
Договорно 

 
Учениции 

вработени 

Навремено и соодветно 

справувањесонепогода- 

пожар и земјотрес 

 

8. 

 
Симулација на 

елементарнанепогода 

 

Договорно 

Училишентимза 

прва помош и 

заштита 

 
Заситеприсутниво 

училиштето 

Ученицитеивработените 

ќе увежбуваат 

однесување при 

елементарна непогода 



18. Грижазаздравјето  

18.1. Хигиенавоучилиштето 

Во училиштето ќе се изработи план за организација и хигиена на просторот во училиштето и ќе се назначат одговорнителица за 

следењенанеговата реализација.Планотќе содржилистасо задолжителнитерминиза чистењенатоалетот,училниците,ходницитенакојќе се 

потпишуваат помошно-техничките лица за да може одговорното лице да има увид во редовното одржување на хигиената.Училиштето ќе стави 

посебен акцент на хигиената во самите училишни простории. 

Предзапочнувањенаучебнатагодинаосновнотоучилиштедеталноќебидеисчистеноиискречено. 

Навлезотодучилиштетоќесепостависредствозадезинфекцијанаобувкитеирацетенаученицитеивработенитево училиштето. 

Учениците редовно ќе ги мијат рацете совода и течен сапун, пред јадење, пред и поупотребана тоалет, по доаѓање од надвори кога 

рацете изгледаат валкани. По миењето рацете ќе се исушат со впивателна хартија, брисач за раце за еднократна употреба, која се фрла во 

корпазаотпадоци.Средстватазадезинфекцијанарацетезаученицитеивработенитеќебидатпоставениивосекојаучилницаи службените простории. 

Површинитекоипочестосеизложенинадопир,ќеседезинфицираатнапочетокотинакрајотнасекојасмена. 

Просториитеќесепроветруваатнеколкупатинаден,предпристигнувањетоипозаминувањетонаучениците,какоизавремекога учениците ќе 

бидат во училишниот двор. 

Чистењетонаучилницитеќесевршивовремекогаученицитесевоучилишниотдворипозавршувањенаситеучилишниактивности,со вода и 

сапун/детергент и средство за дезинфекција. Тоалетите, холот, скалите и останатите заеднички простории ќе се чистатпочесто, додека 

учениците се на настава и по завршувањето на сите училишни активности. 

Од страна на наставниците и учениците ќе се спроведуваат активности (прилагодени на возраста на учениците, како и предметот кој го 

предаваат) кои ќе ја потенцираат важноста од оддржување на училиштето и училишниот двор чист, а и сите чинители на образовниот процес 

ќе имаат висока самосвест се со цел да имаме чиста работна средина. Активностите ќе бидат интегрирани во самите наставни содржини, за 

ученицитеодмалавозрастданаучатдајапочитуваатоколината,(нефрлајќиотпадоци,тукуселектирајќигоотпадот)идапосакуваатдаимаат здрава 

околина за живеење. 

 

 

18.2. Систематскипрегледи 

Со систематски прегледи ќе бидат опфатени учениците од прво, трето и седмо одделение. Учениците од одделенска настава на 

систематските прегледи ќе бидат придружувани од своите одделенски раководители, додека пак учениците од предметна настава ќе бидат 

придружувани од наставник кој во тој момент е слободен или од одделенскиот раководител на паралелката, сè со цел наставата да се одвива 

непречено. 

За девојчињата од VI и/или VII одделение ќе се одржи предавање на тема ,,Едукативна програма за промените во пубертетот кај 

девојчињата” и други предавања од релевантни лица. 



18.3. Вакцинирање 

Со календарот за имунизација и вакцинација ќе бидат опфатени учениците од прво, второ, шесто и осмо одделение: 6 години (I одделение) 

Мали сипаници, рубеола, заразни заушки (1 доза) - I ревакцинирање 7 години (II одделение) Туберкулоза (со тестирање) (1 доза) Детска 

парализа (1 доза), дифтерија, тетанус (1доза) - I ревакцинирање; II ревакцинирање; III ревакцинирање 12 години, 2 и 6 месеци после првата 

доза (VI одделение); Инфекции со хуман папилома вирус (HPV) (само за девојчиња) (3 дози) - вакцинирање 14 години (завршна година на 

основно училиште) Рубеола (само девојчиња) (1 II ревакционирање доза); Детска парализа (1 доза); Дифтерија, тетанус (доза); I II 

ревакцинирање; IV ревакцинирање. 

Делодученицитеќепоминатнапрегледназабииќесенаправaтзалевки накатниците. 

Процесот на вакцинација и имунизација и стоматолошки прегледи ќе се изведуваат како и досега во поликлиника “Јане Сандански” 

Аеродром, a за сето тоа училишниот педагог ќе води евиденција. 

 
 

18.4. Едукацијазаздраваисхрана–оброквоучилиштата 

Од суштинска важност е учениците од мала возраст да се добро запознаени со здравата и правилна исхрана, за нивен правилен развој. 

Училиштетоепотребнодаорганизирасоодветнаедукацијаворамкитенанаставата,вотекотначасовитепоодделенсказаедница/одделенски часови 

како и интегрирано вонаставните содржини по различните предмети,на пр.начасовите по природни науки, а во предметна наставана часовите по 

биологија и др.предмети. 

Со цел поадекватна едукација на учениците како да се хранат здраво наставниците организираат различни работилници, поттикнувајќи 

ги учениците самиот оброк/ужинка да им содржи хранливи вредности, нутритиви неопходни за нивното здравје. Учениците да се едуцираат за 

поимотбрза храна, - наспроти органска храна, здрава исхрана богата со витамини,минерали, протеини и јаглехидрати, правилно 

избалансирани оброци во денот, и тоа се во рамките на проектни активности, флаери, реалија (на пр. да понесат/приготват овошна салата), 

драмскиактивности,ученичкиизработкикоиќебидатсликовит приказ(пр.пирамиданаисхрана)иќебидатистакнати/презентиранинавидливи места 

во училишните простории, како и предавања од родители кои што се едуцирани за соодветни теми. 

Наставниците со учениците во рамките на одбележување на Светскиот ден за здрава храна, реализираат драмски и креативни 

активности(пишувањетекстови,поезијаилиликовниактивности) насловеникако„Здравахраназадетствобезмана“ ,„Касни-порасни” по предметот 

Македонски јазик, како и по другите наставни предмети. 



ПланнаактивностиодобластаГрижазаздравјетовоучебната2023/24година: 

 

период активности одделение 

 

Август2023 

Дезинфекцијаидеталночистењена училиштето 

 

Обезбедувањенапотребнихигиенскисредстваидруги 

подготовки за старт на новата учебна година 2022-23 

Ситеучилишни 

простории 

 

Септември-октомври2023 

Развивањенасвестазахигиена,самозаштитаипревенција од 

заразни болести; 

 

 

-Одбележувањена15 октомври - Денотнапешаците-дискусија и 

активности за важноста од спортување 

 

Ситеодделенија 

 

Ноември-декември2023 

-Превенцијаизаштитаодболестисопомошнавакцинација–

разговории информирање во самите паралелки; 

 

-Разговорииактивностизазаштитанаживотнатасредина 

преку користење еколошки превозни средства за 

намалување на загадувањето на воздухот и почвата; 

 

-Разговоризазаштитаодзаразниболести(ХИВвирус) 

I,II, V,VII, VIII, IXодд 

 

 
 

Ситеодд. 

 

 
 

VIIIиIX одд. 

Јануари-февруари2024 -Систематскипрегледнаучениците 

 

-Ревакцинација 

По програма на 

Здравствендом 

 

Март-април2024 

-Предавање на тема срцеви иваскуларни заболувања од 

странанастручнолице-докторвосоработкасоЦрвениот 

Крст 

 

-Какодагозаштитименашетоздравје-дискусијапоповод 7 април 

- Светскиот ден на здравјето  

VI-IXoдд 



Мај-јуни 2024 -Одбележувањена 5 мај -Светскиотденнамиенитераце 

 

-Придобивкитенаспортотиредовнатафизичкатаактивност 

(интегрирано во наставнитесодржини) 

 

-Одбележување на 32 мај-Светски ден против пушењето- 

активностиинтегриранивонаставатаипредавањасоцелна 

група-ученици од погорните одделенија 

Ситеодд. 

 

 

 

 

VI-IXодд 

 

 

 

ВоприлогкалендарнаСветскиденовизаодбележувањеиунапредувањеназдравјето: 

. 
 

7 Април Светски денна здравјето 

31 Мај Светскиденпротивпушењето 

5 Јуни Светскидензазаштитанаживотната средина 

15 Октомври Меѓународенденна пешаците 

16 Октомври Меѓународенденна храната 



19. Училишнаклима  

19.1. Дисциплина 

 

Дисциплината во училиштето го опфаќа меѓусебниот однос на сите субјекти во воспитно-образовниот процес, помеѓу учениците, наставниците 

и персоналот, како и односот на секој од нив поединечно кон материјалните добра и училишниот имот. Училиштето е препознатливо по 

квалитетот на работењето и постигањата на учениците. Целокупниот колектив води грижа за дисциплината и безбедноста на учениците во 

училиштето. 

Во текот на учебната 2023/2024 година, сите субјекти вклучени во воспитно-образовниот процес и останатите вработени во училиштето ќе 

тежнеат кон одржување на училишната клима во која секојученик и вработен се чувствува сигурно, почитувано и пријатно. 

Дисциплината е пропишана и се реализира според повеќе правни акти, меѓу кои: правила за однесување на учениците, куќниот ред на 

училиштето,интерните правила за педагошки мерки, како и распоред на дежурства на наставниот кадар во училиштето. Во нив детално се 

разработени правилата за однесување насекојодгоренаведените субјекти како и санкциитево случајна прекршување на утврдените правила. 

Исто така, изработен е и календар за дежурство на наставниците, којќе придонесе за воспоставување на поголема контрола во училиштето. 

Во паралелките климата ќе биде работна и мотивирачка, а наставниците ќе ги охрабруваат и мотивираат учениците со цел да постигнат 

позитивни и повисоки резултати. 

Со поинтензивна соработка помеѓу педагошката служба, родителите, наставниците иучениците ќе се анализираат и подготвуваат предлози за 

подобрување на дисциплината. Во соработката ќе се спроведуваат и интензивираат толеранцијата и почитувањето на сите засегнатистраниво 

воспитно-образовниот процес и од аспект на барања на родителите и од аспект на барања на наставниците и од аспект на стручно 

постапување на педагошката служба и од аспект на директно засегнантите - учениците 

 

19.2. Естетскоифункционалноуредувањенапросторотво училиштето 

 

Во уредувањето и одржувањето на просторот во училиштето и дворот ќе учествуваат сите субјекти вклучени во наставно-образовниот процес. 

Секој наставник во својот кабинет или училница ќе го уредува просторот според потребите и наставните содржини, додека училишните 

ходници и главниот хол ќе го одржуваат членовите на ликовната и литературната секција со предметните наставници по ликовно образованиеи 

македонски јазик. 

Истакнувањето на трудовите на ученици во училницата и училишниот хол и понатаму останува да биде позитивна практика за вреднување и 

мотивирање на учениците за понатамошни и поголеми достигнувања. Значајни настани и активности е планирано да бидат одбележувани со 

прикладна тематска иконографија изработена од страна на учениците и наставниците. 

Влезот на училиштето ќе се ослободи од непотребни реквизити за непречен проток на учениците и естетски ќе се уреди. Воедно за естетско 

уредувањенанадворешнитеѕидовиодучилиштетоќесеспроведатактивностизаможностзанивноцртањесографити,сликиилипораки Воедно 

училишниот двор хортикултурно ќе се разубави со што ќе се создаде пријатна и позитивна атмосфера 



19.3. Етичкикодекси 

 

УчилиштетоимаизработеноКодекснаоднесувањезасителицакоисевклученивоучилишниотживот–ученици,вработени(наставници, стручни 

соработници, технички персонал) и родители. 

Прекујаснодефинираниправила,етичкиоткодексјадефинирапосветеностанаучилиштетозаподобрувањенаусловитевокоисеучии работи. 

Кодекс на однесување кој се однесува на сите структури: (прилог) Етичкитекодексисебазираатврзосновананеколкуклучниаспекти: 

● Промоцијанаморалнитеикултурните вредности 

● Почитувањенаакадемскитетрадиции,зачувувањенадостоинствотоисамодостоинствотонапоединецотвклученвонаставно- образовниот 

процес 

● Сестранагрижазаучениците 

● Одржување и развивање на етиката и благородното однесување со неповредување на личноста на секој поединец, помагање и 

развивање на општите хуманистички идеи помеѓу сите структури во училиштето (ученици, наставници, стручни соработници, технички 

персонал и родители). 

Постоивзаемнопочитувањемеѓуситеструктуривоучилиштето.Наставницитепрекумеѓусебнапрофесионалнасоработка,какоисоработкасо 

раководниот кадар и стручните соработници ја одржуваат позитивната училишна клима и атмосфера која делува поттикнувачки на 

учениците. Однесувањето на вработените и учениците е соодветно на пропишаните принципи во Кодексот на однесување на училиштето. 

 

Вработените се грижат за однесувањето и безбедноста на учениците, како за време на часовите, за време на одморите, така и при  

приемот и заминувањето на учениците од училиште. Постои распоред за дежурства на наставниците во ходниците, училниците и 

училишниот двор и се води секојдневна евиденција за тековните збиднувања. 

 

Во случаи на непочитување на правилата на однесување се постапува соодветно Правилникот за изрекување педагошки мерки, 

пропишан со Законотза основно образование и Интерниот правилник на училиштето, вклучувајќи ги и евидентните листови за насилно 

однесување помеѓу учениците кои ги водат наставниците, како и протоколите за упатување на разговор на учениците кај стручните 

соработници. 

Во училиштето нема простор за насилство,притисокиомаловажување (мобинг) меѓуврсницитеили вработените вобило којоднос 

(наставник- ученик, ученик-ученик, наставник-наставник/вработен во училиштето, наставник-родител), поткуп или омаловажување, 

односно за секое однесувањекоееспротивнонапрофесионалнитезаложби,какоиграѓанскитеиетичкивредности.Со 

Кодексотнаоднесувањевоучилиштето, сите се обврзуваат со својата чест дека ќе се придржуваат кон овие определби и норми како 

составен дел од својата професионална работа. 

Восоработкасотимнаставнициипедагошкатаслужбаќесепреземаатмеркисогласнопозитивнизакоснкипрописи 



19.4. Односимеѓуситеструктуриво училиштето 

 

Во училиштето постои конструктивна комуникација помеѓу сите структури во него (Директор, Училишен одбор, Совет на родители, 

Ученичка заедница, Стручни активи).Таа комуникција се темели на вистински вредности и принципи кои помагаат за подобрување на 

училишната климаи односите во него. Односите во училиштето се градат врз основа на достоинството и самодостоинството. 

 

Одговорнитена сите структури го сочинуваат тимот кој се грижи за надминување на евентуалните негативни појави во однос на училишната 

клима, изготвувајќи предлог мерки за нејзино подобрување. Со цел подигнување на квалитетот на комуникацијата и меѓусебната доверба и 

соработка, вработените во училиштето, како и досега, ќе остваруваат формални и неформални средби, односно ќе се организираат заеднички 

прослави, екскурзии, свечености, посети и сл. 

Планотзаразвојиподдршканаодноситемеѓуситеструктуривоучилиштетогивклучуваследнитеаспекти: 

 

Активностисонаставници 

За подобрување на односите меѓу сите структури во училиштето со цел остварување пријатна климата за работа, во учебната 2023/24 година 

планирани се различни облици на комуникациски вештини со наставниците, учениците и родителите. 

1. Соработкасонаставнициоддругиетничкизаедницивозапознавањенаразличнитекултури(МИО)–работилницикоиќесеоддржатсо физичко 

присуство или онлајн 

2. Аспектинанајчестиконфликтипомеѓуразличниструктуривоучилиштето- дебата 

3. Репаративнипристапиворазрешувањенаконфликти–начининаорганизирањесостаноципомеѓустранитевоконфликтот–дебата 

4. Негувањенатимскаработавоколективот–начиннадобрасоработка–дебата 

 

Активностисородители 

Воучилиштетородителитередовноќебидатинформирани,прекуследнитеформинасоработка: 

1. Родителски средби на ниво на паралелка. Овие средби се планираат од страна на одделенскиот раководител. Истите се реализираат пет 

пати во текот на една учебна година и тоа по следниот редослед: септември, ноември, јануари, март и јуни. По потреба одделенскиот 

раководител може да закаже и вонредни средби со цел решавање на некои заеднички проблеми. 

2. Индивидуални средби со одделенскиот раководител. Овие средби се остваруваат на приемни денови определени од одделенскиот 

раководител. 

3. Индивидуални средби со предметни наставници. Овие средби се остваруваат наприемните денови определени од активотна соодветната 

генерација. 

4. Општи родителски средби. Овие средби се организираат на ниво на училиште од страна на Директорот и стручните соработници во текот 

на годината и тоа во месеците: септември и март, а по потреба за решавање на одредени проблеми, почесто. 

5. Средби со директорот. Родителите кои имаат потреба од средба со Директорот на училиштето можат да ги остварат по претходно 

најавување. 



6. Соработката со психологот на училиштето.Оваа соработка се остварува со родителите на учениците во текот на сите работни денови на 

училиштето. Психологот во конкретни случаи секогаш дава приоритет на можноста на родителите за термин на соработка. Советувањето со 

родители е утврдено со програмата за работа на психологот. Овие средби со родители се задолжителни. 

Социјализацијанаситеучесницивонаставно-образовниотпроцесво училиштето 

 

Како и секоја учебна година, училиштето ќе се стреми да организира заеднички средби и прослави по повод Денот на училиштето – Патронат, 

Нова година – 31 декември, Ден на жената – 8 Март, Ден на шегата – 1 април, полуматурска прослава – 10 јуни, екскурзии за учениците и 

наставниците. 



20. Професионаленикариеренразвојнавоспитно-образовниоткадар  

 
20.1. Детектирањенапотребитеиприоритетите 

Поизвршениотувидвоизвештаитеодсамоевалвацијатаиинтегралнатаевалвација;интервјуасонаставницитеиувидволичните 

професионални планови, утврдивме дека наставниот кадар има потреба од: 

Поголемаподдршкавореализацијатананаставатанадалечина,какоиприменанановитеинформатичкитехнологииво истата. 

Поголемаподдршкаисоработкасостручнатаслужбавоодноснаорганизацијатанаобрскитенанаставницитеидавање поддршка во 

планирањето на наставата, како и водењето на педагошката евиденција. 

Анализаидополнувањенамеханизмитезаоддавањепризнаниенаефективнитеиистакнатитенаставници. Поддршка за 

стекнување поголема сигурност за ефективна настава по математика воодделенска настава. 

 

 

 

20.2. Активностизапрофесионаленразвој 
 

Р. 

Бр. 

Планирана 

програмскаактивност 

Времена 

реализ. 

 

Реализатор 

 

Ресурси 
Очекувани 

резултати 

Одговорнолице 

за следење на 

активноста 

 
1. 

Истакнување календар на 

активноститеодГодишната 

програма на училиштето 

 
Септември 

 

Стручни 

соработници 

 

Годишнапрограма 

на училиштето 

Потсетувањеинавремено 

реализирање на 

планираните активности 

 
МирјанаНакова 

 

2. 

Детектирањенанаставници 

за поддржан 

професионален развој 

 

Септември, 

октомври 

Тим за 

професионалени 

кариерен развој 

Лични 

професионални 

планови на 

наставниците 

Сознанијазаизготвувањена 

план за професионален и 

кариерен развој 

Директор, 

Стручни 

соработници 

 

3. 

Реализацијанапланотза 

личен професионален и 

кариерен развој 

 

континуирано 

Тим за 

професионалени 

кариерен развој 

 

Поддршкаодтимот 

Подобрување на 

професионалните 

компетенции на 

наставниците 

 
Директор, 

наставници 

 

4. 
Увидвопрофесионалното 

досие на наставниците 

 

јуни 

Тим за 

професионалени 

кариерен развој 

Досиејата на 

наставниците 

Сознанија за реализираните 

активности,верификацијана 

содржината на досието. 

Директор, 

наставници 



20.3. Личенпрофесионаленразвој 

Сепланирапоединечноследењеинапредувањенанаставниците,нивнотовреднувањепрекуоднапредподготвениинтерникритериуми, 

мотивирањена наставниците за постојано посетување на семинари и обуки за стекнување на сертификати, вреднување и следење на сите 

субјективоучилиштето за нивно поуспешно учество во конференции, регионални средби, пишани рубрики или статии во стручна литература и 

др. Исто така ќе се следат идаденитенасоки за Професионални компетенциинанаставниците и Прирачникот за професионален планна секој од 

вработените, понудени од БРО и МОН. Според нив секој од вработените има изработено личен план за професионален развој за сопственото 

напредување во текот на годината, според кои планови училишниот тим за професионален развој на вработените изработува годишна  

програма за професионален развој во училиштето. 

 

Програмазаперманентностручноусовршувањенараководниотивоспитно-образовниоткадарвоучилиштето: 

 

 

 АКЦИОНЕНПЛАНЗАПРОФЕСИОНАЛЕНРАЗВОЈНА УЧИЛИШТЕТО  

       Следење  

 
 

Задача 

 
 

Активност 

 

Временс 

карамка 

(месец) 

 
 

Носител 

 

Начинна 

спроведува 

ње 

(ресурси) 

 
 

Инструменти 

 
 

Очекувани 

резултати 

 

Одговорно 

лице 

 
 

x 

 

 

Буџет 

 
Детектирањена 

потребите на 

образовниот 

кадар 

 

Анализа на 

извештаите 

од личните 

планови за 

професионал 

ен развој за 

детектирање 

напотребите 

на 

образовниот 

кадар 

 

 

Септемвр 

и Август 

 

 

Тим за 

професион 

аленразвој 

 

 

Наставници 

од 

предметнаи 

одделенска 

настава 

 

Извештај 

од личните 

планови за 

професион 

аленразвој 

 

Утврдување 

на 

потребите 

на 

наставниот 

кадар соцел 

подобрувањ 

е на 

воспитно 

образовнио 

т процес 

 

 

Директор 

 

Стручни 

соработниц 

и 

  



 

Изготвувањеи 

дополнување 

напрограмата 

според 

потребите 

 

Разгледување 

на 

потребитеиба

рањатаза 

професионале 

н развој на 

наставата 

 

 

Септември 

Август 

 

 
Тим за 

професионал 

ен развој 

Тим за 

проекти 

 

 

Наставниц 

и од 

предметна 

и 

одделенска 

настава 

Стручни 

соработнии 

 

 
Годишна 

програма 

 

 

Изготвена 

соодветна 

програма 

согласно 

потребите 

на 

наставниот 

кадар 

 
 

Директор 

Стручни 

соработниц 

и 

  

 

Обуки / 

работилниц 

и за 

наставници 

и стручни 

соработниц 

и 

-Подршка за 

изработкана 

ИОП 

прилагодена 

програма 

(диференцир 

ани 

содржини) 

 

 

Оспособувањеза 

прилагодување 

насоджинитеод 

наставниот 

материјал за 

надминувањена 

потешкотиитево 

учењето 

Оспособувањеза 

приспособување 

на наставната 

работа кон 

индивидуалните 

потреби на 

учениците 

Добивање 

стручна помош 

воработата 

 

 
Септемвр 

и 

Октомври 

Август 

 

Училишен 

инклузивен 

тим 

Наставници 

Стручни 

соработници 

 
 

Наставниц 

и од 

предметна 

и 

одделенска 

настава 

Стручни 

Соработниц 

и 

 

 
Адаптирани 

програмипо 

предмети 

 

 

Квалитетна 

изработка 

на ИОП за 

децата со 

ПОП 

 

 
Наставници 

Училишен 

инклузивен 

тим 

  



Интернииекстерни 

обуки 

Подготвување и 

реализација на 

интерниобукиза 

развивање на 

ИКТ вештини кај 

наставниците 

Континуира 

но 

Тим за 

подобрување 

на ИКТ 

вештините 

Работилници 

за различни 

потреби на 

наставниците 

Извештаии 

примериод 

нагледни 

часови од 

одржаните 

обуки 

Подобрувањ е 

на 

квалитетотна 

наставата со 

имплементац 

ија на ИКТ 

вештините 

ТимзаИКТ 

вештини 

  

Дасеанализира 

успешноста и 

редовноста во 

водење на 

педагошка 

документацијаи 

евиденција 

Анализа на 

успешноста и 

редовноста во 

водење на 

педагошка 

документацијаи 

евиденција 

Континуира 

но 
Тим за 

професионал 

ен развој 

 

Директор 

Стручни 

соработници 

Педагошка 

документација 

и евиденција 

Увид во 

педагошка 

документациј 

а и 

евиденција 

Правилно и 

редовно 

водење на 

педагошка 

документациј а 

и евиденција 

Директор 

Стручни 

соработниц

и 

Наставници 

  

Споделување 

искустваидобри 

практики 

Посета на 

отворени и 

нагледничасови 

Континуира 

но 
Наставниот 

кадар 

Директор 

 

Стручни 

соработници 

Дневни 

подготовки 

извештаиод 

посетени 

часови 

Адвекатен 

избор на 

форми методи 

и наставни 

средства 

Директор 

Стручни 

соработниц

и 

Наставници 

  

Континуирано 

следење на 

професионалниот 

развој на 

наставниците 

Следење на 

професионалнио 

т развој на 

наставниците 

Континуир 

ано 

Директор 

 

Стручни 

соработници 

Директор 

 

Стручни 

соработници 

Наставнички 

портфолија 

Потикнувањ е 

на наставници 

те за 

професионал 

но 

усовршувањ е 

Директор 

Стручни 

соработниц

и 

  

 

20.4. Хоризонталноучење 

Секој може да учи од секого. Хоризонталното учење ќе се спроведува преку планирање и реализирање на отворени часови, состаноцина 

стручните активи, но најмногу преку неформалните средби, состаноци и разговори меѓу колегите наставници и со стручната служба. Тимот 

континуирано работи на охрабрување на наставниците да ги споделуваат своите позитивни практики и давањето конструктивни критики во 

насока на подобрување на својата работа. Секако сето ова се овозможува со континуирано градење на позитивна училишна клима на 

меѓусебно почитување и вреднување, како и систем на наградување на позитивните примери. 



20.5. Кариеренразвојнавоспитно-образовниоткадар 

Според Законот за наставници во основното и средното образование (ЗНОСО)наставниците во основното училиште во текот на 

својатаработасе должни континуирано професионално да се усовршуваат. Во училиштето постои училишен тим за следење на 

професионалниот и кариерен развој на наставниците, а за следење на професионалниот и кариерен развој на поединечен наставник се грижи 

посебно формиран тимза поддржан професионален развој. Поддржан професионален развој подразбира доделување на ментор кој му помага 

на наставникот во изработка и реализација на личниот план за професионален развој на наставникот. 

 

21. Соработканаосновнотоучилиштесородителите/старателите  

ЦЕЛИИАКТИВНОСТИ 

Основнизадачи на училиштето што оваа учебна година ќе бидат поставени, ќе се однесува на остварувањето на разновидни општествени, 

културни и образовни активности за подобрување и унапредување на соработката со семејството. Предвидено е таа да се реализира преку 

следните програмски подрачја: 

 

 
21.1. Вклученостнародителите/старателитевоживототиработатанаучилиштето 

Училиштето им дава можност на родителите да се вклучат во воспитно- образовниот процес на нивните деца и животот и работата на 

училиштето преку организирањена редовни и индивидуални родителски средби, отворен ден за приемна родители, вклучувањево Советот на 

Родители нанивона паралелки,одделенија и нанивона училиштеи Училишниот одбор. На родителски средби, родителите се запознаваат со 

успехот и поведението на учениците во изминатиот период, со проблемите со кои се соочува секој ученик посебно и се даваат насоки и 

сугестии за понатамошно подобрување на успехот. Во текот на учебната 2023/2024 година се планирани најмалку пет редовни родителски 

средби од кои три во прво и две во второ полугодие.Со свои предлози и лично вложување родителите учествуваат во организизација на 

забави, хепенинзи, екскурзии и други манифестации.Совет на родители се избира од редот на родителите на учениците кои не се вработени во 

училиштето.Членовите на Советот на родителите се бираат од страна на родителскиот одбор од секоја паралелка, a тројца од родителите се 

делегираат како претставници во Училишниот одбор. 

Советотнародители: 

● Јаследивоспитно-образовнатаработавоучилиштето; 

● Давасвоипредлозиимислењазаунапредувањенавоспитно-образовниотпроцеснаучениците; 

● Давапредлозизанадминувањенапроблемитекоисејавуваатнарелацијаученици -наставници- родители; 

● Земаактивноучествовосовладувањенапроблемитекоисејавуваатворазвојотивоспитувањетонаучениците,апредсевоспречувањето на 

негативните појави како што се: насилно однесување, алкохолизмот, пушењето, наркоманијата и слично; 

● СоветотнародителиизбирасвоипреставницивоУчилишниотодбор;. 

● Советотнародителипорадипоефикасноорганизирањеиработа,донесувасопственагодишнапрограма. 



Во училишните ходници, на видно место се истакнува распоред за прием на родителите/старателите со конкретен приемен ден и време насите 

наставници. Советотна родители активно соработува соучилиштето иактивноучествуваво давање идеи и предлозизашто изработува сопствена 

програма за работа, што е дадена во прилог. 

 

21.2. Вклученостнародителите/старателитевопроцесотнаучењеивоннаставнитеактивности 

 

Родителитепостојанои континуиранонепосредно се вклучуваат во училиштето во секојсегмент, па и во учењето. Преку родителските средби, 

индивидуалнисредби, состаноците со Советот на родители и Училишниот одбор редовно се информираат за наставниот процес од страна на 

директорот,наставниците, стручната служба и од нивните деца. Во програмите за соработка со родителите од одделенските раководители и  

вопрограмите од стручната служба предвидена е соработка и поддршка од родителите за олеснување на работата со ученици со потешкотии 

воразвојизанапредувањенаучениците–таленти.Предвиденаеисоработкаипомошодродителитевоприбирањенадидактичкиматеријали, помагала 

и други наставни средства и материјали. Вклучени се и при професионалната ориентација на учениците. 

Се предвидуваат повеќе активности со цел да се подобри соработката на училиштето со родителите и поголемо вклучување во животот и 

работата на училиштето. Такви активности се следните: 

-одбележувањенаДенотнаУчилиштето 

-уредувањенапросторотоколуивоучилиштето 

-новогодишниработилници 

-едукативнипредавања 

-еко–акции 

-донаторскиакции 

-одбележувањеАприлијада 

-конкурсиинатпревари 

 

Се предвидува вклучување на родителите во спортските активности на учениците, натпревари со учество на ученици, наставници, 

учество на приредби организирани од Тимот за културно забавен живот; учество во тендери за организирани екскурзии; учество во разни 

манифестации и промоции на училиштето,работилници, базари, хепенинзи,натпревари, прослави, приредби, нагледни активности во рамките 

на различни наставни предмети и др. 

 

21.3. Едукацијанародителите/старателите 

 

Едукација на родителите се реализира преку работилници за Советот на родители, едукативни предавања реализирани на 

општите родителски средби, разговори и советувања. Во училиштетосе реализираПрограмаза советување родители сокоја родителитесе 

советуваат и едуцираат како да им помогнат на своите деца во надминување на проблемите и подобрување на училишниот успех. 

Стручната служба секојдневно обавува советодавно – консултативниразговори сородителите, а прекусоветодавнатаработа со 



родителите наменски и соцелна група врши едукација на родителите од учениците кои имаат слаб успех, кои имаат голем број 

изостаноци и кои покажуваат асоцијално однесување. Училиштето редовно ги известува и едуцира родителите преку соопштенија, 

брошури и флаери. 

22. Училиштето формира тим за подготовка и реализација на брошура за родители која содржи информации за дел од позначајните содржини 

на Годишната програма за работа на училиштето, мисијата, визијата и приоритетите на училиштето за претстојната учебна година, за 

организацијата на наставата, за материјално-техничката опременост на училиштето, учеството во проекти, натпревари и манифестации, 

етичкиот кодекс на однесување и оценување на учениците, правата и обврските на учениците и родителите и други потребни информации. 

23. 22. Комуникацијасојавностаипромоцијанаосновнотоучилиште 
 

Локална заедница(локална самоуправа, бизнис заедница, месно население) 

Училиштето планира реализација на соработка со локалната заедница, вклучување на локалното население и родителите во реализација на 

училишните проекти, еколошки и хуманитарни  акции, унапредување на наставата и промоција на работењето на училиштето. Овие активности ќе 

се реализираат низ повеќе форми на групна работа: состаноци, средби, дебати, трибини, посети на институции и бизнис компании во локалното 

опкружување, собири и здружувања по одредени поводи во училиштето. Ќе се промовираат постигнати резултати од различен вид, промовирање 

на проектни активности преку усна и пишана информација, изложбени паноа, учество во медиумите и електронска комуникација. 

 

Инстутуции од областа на културата 

Училиштето во текот и на оваа учебна година ќе ја продолжи соработката со институциите од областа на културата, со што ќе ги поттикнеме 

учениците да дадат придонес во областа на културата и подигањето на општото културно ниво на средината. 

Општествено – културната работа ќе се остварува преку повеќе форми на работа и со различни содржини, при што за учениците ќе се 

организираат посети на кино претстави, театарски претстави, опера, драма, изложби и литературни читања, Саемот на книгата, детски фестивали, 

спортски и други манифестации, согласно потребите. 

И оваа година ќе ги следиме сите објавени конкурси и натпревари на кои ќе конкурираме со ликовни и литературни творби, ќе се организира посета 

на културно – историски споменици, музеи, библиотеки и слично. 

 

Институции од областа на образованието 

Соработката со овие институции ќе се реализира со цел за подобрување на ученичкиот стандард, успехот и поведението, дисциплината, 

социјалната положба и друго. За реализација на целите, училиштето ќе ја продолжи соработката со основните и средните училишта во општината 



и пошироко и со други установи кои ќе можат да помогнат кон поквалитетен воспитно – образован процес. Во текот на годинатаконтинуираноќе се 

соработува



со МОН, БРО, ДПИ, ДИЦ, Секторите за основно образование итн. Соработката ќе се реализира преку сите видови и начини на 

комуникација (пишана, електронска, усна), посети, споделување знаења, организирање обуки и семинари. 

 

Невладини организации 

Со цел афирмирање на активностите и постигањата на училиштето, обезбедување помош и поддршка на учениците, но и поуспешна 

реализација на наставата – училиштето е отворено за соработка со организации од невладиниот сектор. 

 

Спортски друштва 

Активностите на планот на соработка со спортските друштва ќе се реализираат преку учество на нашите ученици на локални, 

општински и државни натпревари во разни спортови. 

 И оваа година нашето училиште ќе земе активно учество во проекти преку кои се реализираат активности за ученици од определена 

возраст, но и проекти преку кои училиштето се стекнува со соодветни донации во областа на спортот. 

Целта е преку сите овие активности да се поттикне спортскиот и натпреварувачкиот дух кај учениците. 

 

Здравствени организации 

Грижата за здравјето на учениците е најважна, затоа нашето училиште во текот на целата година повторно планира континуирана 

соработува со ЈЗУ Поликлиника „Јане Сандански“ – Скопје. Преку соработка со оваа институција перманентно, превентивно и 

континуирано ќе се заштитува здравјето на учениците. 

Ќе ја продолжиме и соработката со ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ – Скопје, за редовните санитарни прегледи на вработените.  

 

Медиуми 

Соработката со медиумите е важен дел од соработката со јавноста. Како секое современо училиште, така и нашето има потреба од 

афирмација на работата и постигнатите резултати. 

Целта на оваа соработка е пред се можноста за поширока афирмација на ученичкото творештво и постигања во разни области, но и 

јавноста да има увид во начинот на работење, целите и резултатите што се постигнуваат. 

И оваа учебна година нашето училиште планира соработка со печатени и електронски медиуми пред се со нивните редакции за детска 

програма. 

Континуирана медиумска покриеност, за сите случувања и активности во училиштето ќе продолжи да се реализира преку социјалните 



мрежи и на web-страната на училиштето. Училиштето има свои страници/профили на социјалните мрежи: Facebook и Instagram каде 

повторно на дневна основа ќе може да се следат активности и постигања на учениците во разни области.  

 
 

Планиранапрограмска 

активност 

Време на 

реализација 

Реализатор Ресурси Очекуваниисходии ефекти 

Средбанaлитературни и 

ликовни дружини 

Се определува 

споредпотребите 

Членовитена 

секциите и 

наставникот 

Личнитворбипо 

избор и според 

барањата 

Соработка,дружење 

Соработкаисредбина 

У.З. и детските 

организации од 

одделенска настава 

Се определува 

споредпотребите 

ЧленовинаУ.Зи 

детските 

организации и 

наставници 

Изготвени 

програми 

Подобрувањенаработата во 

училиштата 

Соработкана стручен 

планмеѓуучилиштата 

Ноември-март Наставници, 

директор 

Стручна 

литература 

Подобрувањенаработата во 

училиштата 

Учество на разни 

спортскиманифестации 

Се определува 

споредпотребите 

Членовитена 

тимови и 

наставникот 

Поизбор Соработка,дружење 

Презентирањена 

постигањата на 

училиштето 

Јуни Директор и 

стручни 

соработници 

Документии 

извештаи 

Афирмирањена училиштето 

Соработкасосредни 

училишта и нивна 

промоција 

Mај Ученици, 

наставници, 

директор 

Mатеријалпо 

избор на 

учениците 

Подоброинформирањена 

ученицитекое ќе им помогне во 

одлуката за 

продолжувањенанивното 

образование 



Училиштетоилокалната 

средина 

Попотреба Училиштето и 

локалнатасредина 

Год.програмина 

наставници 

Јакнењенасоработката 

По потреба 

манифестации 

организираниод 

општината 

Континуирано Општината Програмина 

општината 

Негувањеииздигнување на 

културното ниво 

Прибирање 

информации за 

активностите на 

меснитезаедниции 

здруженија 

Октомври Директори 

комисии 

Документии 

програми 

Зголемување на 

интересотзасоработка 

Учествовопрославата 

на Денот на Општина 

Аеродром 

Април Наставниции 

ученици 

Подготвени изв 

едбисоученици 

Афирмирањена општината 

Перманентнасоработка 

со установи и 

претпријатија 

Континуирано Директор и 

претседател на 

училишенодбор 

Програмии 

проекти 

Подобрувањенаусловите во 

Училиштето 

Едукацијанаучениците 

за функционирање на 

општината 

Вотекотна годината Ученициилицаод 

општината 

Програми, 

проекти и 

портфолија 

Продлабочувањена знаењата 

Средба со 

Градоначалникот и 

претседателот на 

советотнаопштината 

Аеродром 

Април Директор и 

претседателна 

советот 

Законски прописи Унапредување на 

демократскатасвест 



Дисеминација на 

проектот Еразмус+со 

основни, средни 

училишта и 

претставници на 

МОН,БРО, Национална 

агенција,НГО,Меѓашии 

ТВ) 

Мај ТимЕразмус+ power 

презентација и 

дебатииброшури 

намалување на 

мегуврсничкото насилство 

во училиштето ,помегу 

уцениците од други 

уцилишта, преземање 

акциски мерки на локално 

ниво преку организирање 

на анти-булинг центри и 

соработка со локални 

Невладиниорганизацииза 

соработкаи соживот. 



24. Следењенаимплементацијатанагодишнатапрограмазаработанаосновнотоучилиште  

Следењетонаактивноститепредвиденисогодишнатапрограмазаработанаосновнотоучилиштеќесереализираспоредследниотплан: 
 

Приоритетниподрачјаза 

следење 

Начинивремена 

следење 

 

Одговорно/нилице/а 

Којтребадабиде 

информиран за 

следењето 

Подобрување на 

квалитетотнанаставатаи 

воспитно образовниот 

процес 

Прашалници 

Анкети 

Записници 

Извештаи 

 

 

време на следење: На 

крајотнасекоетромесечие 

- Тимзапрофесионален 

развој 

- Стручнисоработници 

- ТимЕразмус 

- Одговорнинаставнициза 

реализација на 

воннаставни активности 

(излети, екскурзии, 

еднократни работилници, 

акции, секции/клубови) 

- Директор 

Директор , Наставнички 

совет,Советнародители, 

Училишен одбор, 

Општината 

Подобрувањенаусловите 

за работа 

 

. 

Прашалници 

Чек листи 

Анкети 

Записници 

Извештаи 

 

време на следење: На 

крајотнасекоетромесечие 

- Тим/комисијазајавни 

набавки, 

- Одговорнинаставници, 

- Стручнисоработници, 

- Екотим, 

- Тим за естетско 

уредувањенаучилиштето, 

- Директор 

Директор , Наставнички 

совет,Советнародители, 

Училишен одбор, 

Општината 

Зголеменакомуникацијаи 

соработка 

Прашалници 

Анкети 

Записници 

Извештаи 

 

време на следење: На 

крајотнасекоетромесечие 

- Одговорнинаставници 

- Стручнисоработници 

- Советнародители 

- Директор 

Директор , Наставнички 

совет,Советнародители, 

Училишен одбор, 

Општината 



25. Евалуацијанагодишнатапрограмазаработанаосновнотоучилиште  

Основнотоучилиште,ќе вршиевалуација нагодишнатапрограмазаработадвапативотекотнаучебнатагодина,односносо завршувањето на 

првото полугодие од учебната 2023/24 год,во месец Јануари2024 и на крајот од учебната година, најдоцна до 31Август 2024 год. 

Евалуацијата ќе се изведува преку собирање на различни извештаи, анкети, прашалници, записници, следење на постигнувањата на 

учениците и сл. кои што ќе бидат изготвени од страна на раководната и стручната служба, одговорните наставници на стручни активи, 

ученичкиотпарламент,координаторитенатимовите,советотнародители,училишниотодбор. Како критериуми за успешност ќе ги земат 

предвид извештаите одспоредбените анализи сопретходните учебнигодиништо ќе ги изведува Тимотза самоевалуација на училиштето. 

 

26. Заклучок  

 
Успешното водство на образовната институција бара комплетна посветеност наработата,соодветно планирање, добра 

организираност, ефикасност во вршењето на задачите иодговорност, што ќе резултира со успешност на менаџерот.Со успешно 

менаџирање училиштето комплетно ќе биде отворено запошироката јавност, а на тој начин ќе се обезбеди јавност, транспарентност 

ипромовирање на целокупните училишни активности и постигнатите успеси, па затоаучилиштето ќе се оддржи како препознатлив бренд 

за квалитет во локалнатасредина и пошироко. 

Како училиште ќе настојуваме сите ученици да се стекнат со квалитетно образование, даразвиваат чувство за одговорност, 

взаемнопочитувањеидоверба,какоиразвивањевештинизарешавањенапроблемскиситуациивосекојдневниотживот. Училиштето ќе се залага 

за внесување нови, динамични икорисни промени кои ќе вродат нов, жив и динамичен тек во унапредувањето 

наобразовниотпроцесисевкупнотоработење. Високото ниво на уредност и одговорност во остварувањето на работните задачи ќе бидат 

одлика на секој еден вработен во училиштето. 
 

 „Акцијата е основата на секој успех“- 
Pablo Picasso 



27. Комисијазаизработканагодишнатапрограмазаработанаосновнотоучилиште  

 
Комисијазаизработканагодишнатапрограмазаработанаосновното училиштезаучебната2023-2024 

 

Фоника Станоева-директор 

Снежана Мирчевска-педагог 

Тара Кораќ-психолог 

Ивана Цветановска-дефектолог 

Јулијана Димовска-предметен 

наставник 

Филип Ристески-предметен наставник 

Александра Пешевска Митановска-

предметен наставник 

Претставник од училишен парламент 

Лука Николовски 

 

 

 

 

 

 

СоработницинаКомисијазаизработканагодишнатапрограма 

-Одговорнинаставнициододделенскаипредметнанастава 



28. Користеналитература  
- Законотзаосновнообразование(СлужбенвесникнаРСМбр.161/19и229/20) 

- СтатутнаООУ„ЉубенЛапе„ 

- Правилникотза формата исодржината наразвојната игодишната програмазаработа наосновното училиште,донесен одМинистерствотоза 

образование и наука во јули 2020 година. 

- Правилник„Нормативиистандардизапростор,опремаинаставнисредства“ 

- „Прирачникотзаодржувањенаучилишниобјекти“,донесенодМОН 

- РазвоенпланнаООУ„ЉубенЛапе“заучебната2021-2025 

- СамоевалуацијанаООУ„ЉубенЛапе“2020–2022година 

- Годишенизвештајзаработаипостигнтитерезултатинаучилиштетовоучебната2022/2023година 

- Концепцијазавоннаставниактивностивоосновнотообразование 

- Водич за професионален и кариерен развој на наставниците во основните и средните училишта , Македонски центар за граѓанско општество 

(МЦГО)Скопје, 2016 година 

- Водич за професионален и кариерен развој на стручните соработнициво основните и средните училишта, Македонски центар за 

граѓанскоопштество (МЦГО)Скопје, 2016 година 

- Наставникодпочетникодментор 

- Струченсоработникодпочетникдоментор 

- НационалнатапрограмазаразвојнаобразованиетовоРСМакедонија 

- Законзанаставницитеистручнитесоработницивоосновнитеисреднитеучилишта(СлужбенвесникнаРСМбр.161од05.08.2019година). 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПретседателнаУчилишен одбор Директор 
 

 

 

 
 

 

 

 

Маја Ивановска Фоника Станоева 

 

 

МП 

 

 

 

 

Скопје,31.07.2023година 



ПРИЛОЗИНАГОДИШНАТАПРОГРАМАЗАРАБОТАНАОСНОВНОТОУЧИЛИШТЕ 

- Годишнапрограмазаработана: директор,помошник директор, ситестручнисоработнициодделно,училиштен одбор, советна родители, 

наставничкисовет,стручниактиви, одделенски совети, училиштен инклузивен тим, ангажираните образовни медијатори, тутори, хор и оркестар, заедница 

на паралелката, ученички парламент, ученичкиправобранител. 

- Распоредначасови 

- Акциониплановизареализацијанаситепроективоучилиштетоиакцискиистражувања 

- Програмизавоннаставниактивности 

- Програмазадодатнанастава 

- Програмазадополнителнанастава 

- Програмизавонучилишниактивности 

- Програмазареализацијанаученичкинатпревари 

- Програмазаунапредувањенамултикултурализмот/интеркуртуларизмотимеѓуетничкатаинтеграција 

- Проектиштосереализираатвоосновнотоучилиште 

- План заподдршканаученицитеизаподобрувањенарезултатите 

- Планзапрофесионалнаориентацијанаучениците 

- Планзапромоцијанадобросостојбанаучениците,заштитаоднасилство,одзлоупоребаизапуштање,спречувањедискриминација 

- Планзаследењеианализанасостојбитесооценувањето 

- Планзастручнипосетизаследењеивреднувањенаквалитетотнаработатанавоспитно-образовниоткадар 

- Програмазасамоевалуацијана училиштето 

- Програмазазаштитаиспасувањеоделементарнинепогоди 

- Распореднадежурнинаставници 

- Планзаестетскоифункционалноуредувањенапросторотиопкружувањетонаучилиштето 

- Правилникзаоднесувањенаученици,наставницииродители(воучилиштетоиучилишниотдвор) 

- Програмазапрофесионаленикариеренразвојнавоспитно-образовниоткадар 

-Програмазасоработканаосновнотоучилиштесородителите/старателите 

- Програмазасоработкасолокалнасрединаилокалназаедница 

- Програмазагрижазаздравјетонаучениците 

- Програмазајавнаикултурна дејностнаучилиштето 

- Програмазаследењеиевалуацијанагодишнатапрограмазаработанаосновнотоучилиште 
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